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Öवीकृित 
 

माडी गाउँपािलकाका cWoIf अमरिसंह घतêमगर र माडी गाउँपािलकाको कायाªलयका ÿमखु ÿशासकìय अिधकृत 

®ी ईĵरीÿसाद गौतम, गाउँपािलका कायाªलयका अÆय सबै कमªचारीहŁ तथा गाउँपािलका कायªपािलकाका 
सदÖयहŁ तथा माडी गाउँपािलकाका कमªचारीहŁलाई सहयोगको लािग सझुाव िदन टोलीले हािदªक आभार ÿकट 
गदªछ । यस Öतर सÌम सहमत कायªसडक छनोट र पिहचानका लािग सहयोग र सझुाव िदनहुòने माडी 
गाउँपािलकाका Öथानीय जनता र सामािजक पåरचालकहłलाई पिन हामी आभारी छŏ। माडी गाउँपािलकाको 
úामीण गाउँपािलका यातायात गŁुयोजना (RMTMP) को तयारीको यो चिलरहेको ÿिøया माडी गाउँपािलका िभý 
ÿभावकारी र ÓयविÖथत यातायात स¼जालको योजना र िवकासको लािग धेरै सहयोगी र बहòमूÐय िदशािनद¥श हòने 
आशा गदªछŏ। 

  
अÅययन टोली। 
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   ;8s oftfoft u'?of]hgf  

d]/f] egfO{ 

 
dfgj ;Eotf ljsf;sf] ;'?jft ;Fu} dfgljo ;'ljwfx?sf] ljsf;nfO{ k|fyldstf lbPsf] kfOG5 . 

;fob o; cy{df dfgljo ;'ljwf / ;'vsf] ljsf; g} dfgj ;Eotf ljsf;sf] Ps cleGg c+u xf] 

. cfwf/e"t ef}lts ljsf;sf k"jf{wf/x?åf/f k|fKt x'g] dfgljo ;'ljwfx? dWo] ;8s oftfoftsf] 

ljsf; ;du| ljsf;sf cfofdx? dWo] Ps ckl/xfo{ cfofd xf] eGg] s'/f lglj{jfb 5 . o;y{ o; 

ufFpkflnsfn] ljsf;sf of]hgf th'{df ug]{ ;Gbe{df ;8s oftfoft u'?of]hgf lgdf{0fnfO{ ;du| 

ljsf;sf of]hgfx? dWo] k|fyldstfdf /fvL of] u'?of]hgf tof/ kfl/Psf] xf] . 

g]kfn h:tf] ef}uf]lns ljifdtf ePsf] b]zdf oftfoftsf j}slNks dfWodx? h:t} hn kl/jxg, 

/f]kj] jf xjfO{ oftfoftsf ;Defjgx? Go"g tyf a9L vlr{nf ePsf sf/0f ;8s oftfoftnfO{ 

k|fyldstfdf /fVg'kg]{ x'G5 . oBkL, ef}uf]lns ;+/rgf / ah]6sf sf/0f ;8s oftfoftsf] kof{Kt 

ljsf; ug]{ sfo{ ;d]t sl7g / vlr{nf] g} 5 . o; cj:yfdf ;8s oftfoftsf] of]hgfa4 ljsf; 

ufFpL cufl8 a9\bf Tof] emg} vlr{nf], cJojxfl/s / c;+ul7t x'g hfg] ePsf]n] o;nfO{ 

of]hgfa4 / lbuf] tl/sfn] cufl8 a9fO{ sfnfGt/df ;du| ufFpkflnsfsf] of]hgfa4 ljsf;df 

;d]t ;xof]u xf];\ eGg] x]t'n] of] ;8s oftfoft u'?of]hgf lgdf{0f ul/Psf] 5 . 

of] u'?of]hgf lgdf{0fsf qmddf ufFpkflnsfnfO{ ;xof]u ug'{x'g] pkfWoIfHo", k|d'v k|zf;lso 

clws[t, ;Dk"0f{ j8f cWoIfHo"x?, ;du| ufpF sfo{kflnsfsf ;b:ox?, j8f ;lrjx? tyf ;Dk"0f{ 

sd{rf/Lx?, k|fljlwsx?, ;Dk"0f{ ;/f]sf/jfnfx? / k/fdz{ ;]jf k|bfg u/L ;8s u'?of]hgf lgdf{0f 

sfo{ ;DkGg ug]{ k/fdz{bftf nfO{ xflb{s wGojfb 1fkg ug{ rfxG5' .  

अमर िसंह घितŊमगर  
       ufFpkflnsf cWoIf 
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;8s oftfoft u'?of]hgf  

d]/f] egfO{ 

 
cfwf/e"t tyf b}lgs dfgljo s[ofsnfk ;+rfngdf cfjt–hfjtsf] cxd\ e"ldsf x'G5 . cfjt–

hfjtdf ;'udtf / ;xhtf a[l4 x'Fbf ;d'bfo aLrsf] ;Dks{ / ;dGjodf clej[l4 x'G5 . o;n] 

k|ToIf ?kdf cfly{s tyf ;fdflhs sf/f]af/ a[l4 ug{ d2t k'¥ofpF5 . t;y{ cfjt–hfjtnfO{ 

;'ud / ;xh agfpg j}1flgs ;8s oftfoft of]hgf lgdf{0f ug'{ clgjfo{ x'G5 . cGoyf 

cj}1flgs tj/n] ljsl;t ePsf] ;8s ;~hfnn] ;xhtfsf] ljkl/t hl6ntf yKg] ub{5 . 

a[xb\ P]ltxfl;s tyf /fhg}lts kl/jt{g kZrft ;+ljwfgn] xfdLnfO{ df}lns xs tyf hgtf 

s]lGb|t zf;g Joj:yfsf] k|Tofe"lt u/]sf] ;Gbe{df, o; ufFpkflnsf Ps :jfoQ :yfgLo ;/sf/ 

;d]t ePsf]n], ufFpkflnsfsf] j:t'ut cj:yfnfO{ dWogh/ u/L oxfFsf k|fyldstfnfO{ lgwf{/0f 

ug]{ sfo{ :jo+ ufFpkflnsfn]] g} ug'{kg]{ x'Fbf ;Dk"0f{ ljsf;sf] cfwf/e"t k"jf{wf/sf] ?kdf /xg] 

;8s oftfoftsf] lbuf] ljsf; g} ;du| ljsf;sf] k"j{ ;t{ ePsf]n] o; ufFpkflnsfn]] ;8s 

oftfoft u'?of]hgf lgdf{0fnfO{ k|fyldstf lbPsf] xf] . of] u'?of]hgf cGo ljsf; lgdf{0fsf] ;d]t 

sf]z]9'Ëf ;fljt x'g]5 eGg] d}n] ljZjf; lnPsL 5' . 

cGtdf o; u'?of]hgf lgdf{0fdf ;xof]u k'¥ofpg' x'g] cWoIfHo", k|d'v k|zf;lso 

clws[tHo", ;Dk"0f{ j8f cWoIfHo"x?, ;lrj tyf ;Dk"0f{ sd{rf/Lx?, k|fljlwsx?, 

ufFpkflnsfaf;Lx? tyf k/f]If?kdf ;xof]u k'¥ofpg] ;Dk"0f{ dxfg'efjx?df d wGojfb lbg 

rfxG5' . ;fy} k|fljlws kIfsf] lhDd]jf/L lnO{ of] of]hgf tof/ kfg]{ k/fdz{bftf nfO{ ;d]t 

wGojfb lbg rfxG5' . 

जय पुरी घितŊमगर  

                                                                                                                                                   ufFpkflnsf pkfWoIf 
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कायªकारी सारांश 

यातायात सिुवधाहłले úामीण-शहरी सÌपकª हłसँग पहòचँ िवकास गनª मĥत गदªछ। सडक पहòचँल ेपथृकता कम गनª, 

बाली उÂपादन र माक¥ िटङ गितिविधहłलाई उ°ेिजत गनª, सावªजिनक सेवाहłलाई ÿोÂसाहन गनª र ÿिविध 

हÖताÆतरण गनª मĥत गनª स³छ। सडक िनमाªणल ेúामीण जीवनमा उÐलेखनीय उÂसाह र ŀÔयाÂमक पåरवतªन Ðयाउने 

गरेको दिेखÆछ। सडक पवूाªधारलाई "पवूाªधारको पवूाªधार" मािनÆछ। तर, उÐले´य मापदÁड र तकª संगत 

िदशािनद¥शको अभावमा सडक िनमाªणमा ÿितकुल तåरकाल ेकाम भइरहकेो छ जसको कारण अÓयविÖथत ÿयोग र 

सीिमत ąोत साधनको बबाªदी हòÆछ । गाउँपािलका र वरपरका Öथानीय िनकायहŁ िभý रहकेा सडक तथा यातायातका 

पवूाªधार तथा सिुवधाहŁको मूÐयाङ्कन र योजना बनाउन गाउँपािलकाको यातायात गŁुयोजना तयार गåरएको छ । 
माडी गाउँपािलका नेपालको लिुÌबनी ÿाÆतको रोÐपा िजÐलामा अविÖथत छ। यो गाउँपािलका औसत समÆुþी 

सतहबाट ९०० िमटर दिेख २७०० िमटरको उचाइमा अविÖथत छ। २०१७  मा, नेपाल सरकारले नया ँ Öथानीय 

ÿशासिनक संरचना लाग ू गö यो, नया ँ Öथानीय ÿशासिनक संरचना कायाªÆवयनसँगै गािवसहłलाई गाउँपािलका र 

गाउँपािलकाले िवÖथािपत गरेको छ। माडी यी ७५३  Öथानीय एकाइहł मÅय े एक हो। तÂकालीन घतêगाउँ, 
तालाबÆद, कोरोचावाङ भवाङ गाउँ िवकास सिमितलाई गाभेर यो गठन भएको हो । गाउँपािलका ६ वडामा 

िवभािजत छ, १२९.०५ िकमी २ ±ेýफल ओगटेको छ 
१८ हजार ५६ जनसङ्´या भएको गाउँपािलकामा िविभÆन जातजाित र धमªको जनसङ्´या रहकेो छ । तीमÅये 

८,४२१ (४६.६%) मिहला र बाँकì ९,६३५ (५३.४%) पुŁष छन्। यसमा ४,१३३ घरपåरवारहł छन ्जसमा 
८७.४०  पŁुष ÿित १००  मिहलाहł छन्।  
RMTMP गाउँपािलका सडक समÆवय सिमित (MRCC) को Öथापना र गाउँपािलका िभý सडकको माग र सचूी 
संकलन संग सŁु भयो। सडक सूची सव¥±ण गरी संकलन गåरएको सडकको लÌबाइ कåरब २९४.८४ िकलोिमटर 

रहकेो, गाउँपािलकामा २८ िकलोिमटर सडक रािÕůय राजमागª, २०.९३ िकलोिमटर क वगª, ६६.३७ िकिम वगª 

ख, ४५.८२ िकलोिमटर वगª डी र बाँकì १३१ िकलोिमटर वगªको रहकेो छ । नमूना तÃयाङ्कबाट यो दिेखयो िक 
यातायातको मोडलको १% सिøय ÿयोगकताªल े साझा गरेको यातायातको मोडल निजकै रहकेो छ । सडकमा 
फुटपाथ ÿÖताव गåरएको छ। Âयसैगरी यस गाउँपािलकाको लािग निजकको बस Öटप पµुनको लािग औसत समय 

आधा घÆटा छ र उिचत सावªजिनक यातायातको अभावल;े िहजोआज सावªजिनक यातायातको अवÖथा सÖुत 
गितमा बढ्द ैगए पिन धेरैजसो िनजी सवारीसाधनमा भर पछª दरूदशê सहर िवकास र सूचक िवकास सÌभाÓय योजना 

मलूतया अविÖथत र सÌभािवत बजार केÆþ/सेवा केÆþहł (मु´य विृĦ केÆþहł) र कृिषमा आधाåरत उīोग, उ¸च 
मÐूय नगद ेबाली र पयªटन जÖता िविभÆन िवकास सÌभावना भएका ±ेýहł दखेाउँद ैतयार गåरएको हो। 
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यस अÅययनले वगª क , ख , ग  र घ  नामक िविभÆन सडकहłको लािग सडक पदानøुम पिन तयार गरेको छ। क±ा ग  
र घ  मूलतया पहòचँसँग सÌबिÆधत छ भने क±ा क  र ख  ल ेउ¸च सेवाहłमा गितशीलता र पहòचँसँग सÌबिÆधत छ। 
ÿÖतािवत आवÔयक हÖत±ेपहłको लािग कुल लागत ५  वषªको लािग टीओआर दरहłको आधारमा गणना 
गåरएको छ र लगभग ५७८,५४६,४३५.५०  पाइयो।  
गाउँपािलका बजेटको सीिमतताका कारण वडाको माग ÿाथिमकता, ÿÖतािवत सडक वगª, कुल िवīमान चौडाइ, 
जनसङ्´या, सडकको अवÖथा, सडकको सघनता, बÖतीको घनÂव, सडकबाट उपलÊध गराइन े सेवा जÖतै 
मनोर¼जन (आर), कृिष र बजार (ए) र सेवा (एएस), कÌयुिनĶ (एएस) र बजार (ए) सेवा जÖता आधारमा 
सडकलाई पदानøुम अनसुार वगêकरण गåरएको छ। नाबािलग र, प¼चवषêय कायाªÆवयन योजना तयार छ । यसल े
पिहलो पाँच वषªका लािग एक अबª ४० करोड Łपैयाँ बजेट आवÔयक रहकेो दखेाउँछ 
.   
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Acronyms/abbreviations 
CBS Central Bureau of Statistics
MDC Municipality Development Committee
MTMP Municipality Transport Master Plan
GIS Geographic Information System
GPS Global Positioning System
IDPM Indicative Development Potential Map
MIM Municipality Road Inventory Map
MRCC Municipality Road Coordination Committee
NMT Non- Motorized Transport
MTMP Municipality Transport Master Plan
MTPP Municipality Transport Perspective Plan
VDC Village Development Committee
MTPP Municipality Transport Perspective Plan
PCU Passenger Car Unit

DOLIDAR Department of Local Infrastructure Development and Agricultural Roads

GPS Global Positioning System
OD Origin and Destination
ToR Terms of Reference
SRN Strategic Road Network
HH Household
VDCs Village Development Committees
PT Public Transport
Min. Minute
Km. Kilometre
RM Rural Municipality
Sq. Km Square Kilometre
Ha Hectare
DCC District Coordination Committee  
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यस अÅयायमा यातायात गŁुयोजनाको तयारीको पķृभूिम, अÅययनका उĥेÔयहł, गŁुयोजना तयार गनª गनुªपन¥ कायªको दायरा र Âयसका 

अÅययनका सीिमतताहł सिं±Į łपमा Óया´या गåरएको छ। 

1.  पķृभूिम 

þुत सहरीकरणल े छोटो समयमा úामीण ±ेýलाई सहरी ±ेýमा पुö याएको छ। वÖत,ु सेवा र सिुवधाहłको उपिÖथितल े úामीण ±ेýका 

मािनसहłलाई शहरी ±ेýमा बÖन आकिषªत गदªछ। िवगतमा अÓयविÖथत सहरीकरणका कारण मािनसहłलाई आÉनो जÆमभिूममा बसोबास गनª 

ÿोÂसािहत गन¥ नीित बनाइएको िथयो, तर अथªशाľ र बजार िसĦाÆतहłको हालैको अÅययनल ेसङ्कलन र Öकेल अथªतÆýमा आधाåरत शहरी 

±ेýहłमा सघन जनसं´यालाई समथªन गदªछ। एµलोमरेेशन अथªतÆýहł घनÂवĬारा िवÖताåरत हòÆछन् र दूरीĬारा कम हòÆछन्। úामीण ±ेýमा 

पहòचँलाई यातायातको ÿमखु मापदÁडको łपमा केिÆþत गåरएको छ भन ेसहरी ±ेýमा पहòचँसगँै राăो गितशीलता चािहÆछ। 

यातायात सिुवधाहłले úामीण-शहरी सÌपकª हłसगँ पहòचँ िवकास गनª मĥत गदªछ। सडक पहòचँले पथृकता कम गनª, बाली उÂपादन र माक¥ िटङ 

गितिविधहłलाई उ°ेिजत गनª, सावªजिनक सवेाहłलाई ÿोÂसाहन गनª र ÿिविध हÖताÆतरण गनª मĥत गनª स³छ। सडक िनमाªणल ेúामीण जीवनमा 

उÐलेखनीय उÂसाह र ŀÔयाÂमक पåरवतªन Ðयाउन ेगरेको देिखÆछ। सडक पूवाªधारलाई "पूवाªधारको पूवाªधार" मािनÆछ। तर, उÐले´य मापदÁड र 

तकª संगत िदशािनद¥शको अभावमा सडक िनमाªण ÿितकूल तåरकाले भइरहकेो छ जसको कारण अÓयविÖथत ÿयोग र सीिमत ąोतसाधनको बबाªदी 
हòÆछ । 
सङ्घीय मािमला तथा Öथानीय िवकास मÆýालयले ÿचिलत गाउँ िवकास समुदायलाई िमलाएर ती सहरी र अधªशहरी बÖतीबाट थप नयाँ 

गाउँपािलका बनाउन ेÿÖताव अिघ बढाएको हो । माडी गाउँपािलका २०१७ मा Öथापना भएको िथयो। तÂकालीन घतêगाउँ, तालाबाङ, कोचªवाङ 

र भाका छवटा गाउँ िवकास सिमितलाई गाभेर यो गाउँपािलका गठन भएको िथयो। 

गाउँपािलका ±ेýको łपमा तोिकएपिछ सामािजक आिथªक विृĦ र अÆय पूवाªधार िवकासल े गित िलन े भएकाल े यसले थप जनसं´यालाई 

आकिषªत गन¥छ। गाउँपािलका र यसका वरपरका गािवसहłले आवास, पूवाªधार र सहरी सेवाको मागमा तीĄ विृĦ दे´नेछन्। यस सÌबÆधमा 

गाउँपािलका िवकास सिमित, पाँचथरको समÆवयमा पूवाªधार िवकास महाशाखाको िनणªय र ÿािविधक तथा सÖंथागत सहयोगमा गाउँपािलका, 
महानगर तथा úामीण िवकासमा रहेका सडक तथा यातायात पूवाªधार तथा सुिवधाको मÐूयाङ्कन गनª गाउँपािलकाको यातायात गŁुयोजना तजुªमा 

गनª थािलएको हो । Âयसकारण उिचत गाउँपािलका वा सहरको łपमा ÿÖतुत गनª, यसमा सावªजिनक र िनजी यातायातका माÅयमबाट धेरै राăो 

गितशीलता र पहòचँ हòनुपछª। 

2.  उĥेÔयहł 

यस अÅययनको मु́ य उĥेÔय माडी गाउँपािलकाको लािग गाउँपािलका यातायात गुŁयोजना (RMTMP/MTPP) तयार गनुª हो। योजनाको ŀिĶकोण 

सहभािगतामलूक र बÖती Öतरबाट तल-मािथको हो। यसमा अिहले र भोिलका लािग सबै यातायात आवÔयकता र सिुवधाहł समावेश गन¥ रचनाÂमक योजना 

समावेश हòनेछ। RMTMP का िवशेष उĥेÔयहł तल उÐलेख गåरएका छन्: 

सबै सडक स¼जालहłको गाउँपािलका सचूी (MIM) तयार गनुªहोस।् 

खÁड क : पåरचय 
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• गाउँपािलका लाई वरपरका ±ेýहłसँग जोड्ने ÿमखु सडक स¼जालहł पिहचान गनुªहोस्। 

• संकेताÂमक िवकास सÌभािवत न³सा (IDPM) तयार गनुªहोस्। 

• दरूदशê सहर िवकास योजना तयार गनुªहोस् 

• सहर िवकास योजनाको आधारमा गाउँपािलका/बÖतीहłबाट नयाँ/पुनÖथाªपना यातायात िलंकेजहłका लािग मागहłको सङ्कलन। 

• हालको गितशीलता र पहòचँ अवÖथाको िवĴेषण गनुªहोस्। 

• गितशीलता र पहòचँ िÖथितमा आधाåरत हÖत±ेपहł पिहचान गनुªहोस ्र ÿाथिमकता िदनुहोस।् 

• गाउँपािलकाबाट Öकोåरङ मापदÁड र यसको Öवीकृित िवकास गनुªहोस।् 

• यातायात सेवा र सिुवधाहłको पåरÿेàय योजना तयार गनुªहोस ्(गाउँपािलका यातायात पåरÿेàय योजना) 

• RMTMP अविधको लािग ÿाथिमकतामा रािखएका सडकहłको भौितक र िव°ीय कायाªÆवयन योजना तयार गनुªहोस।् 

• पाँच वष¥ गाउँपािलका यातायात गुŁयोजना (RMTMP) तयार गनुªहोस्। 

3. कामको दायरा 

यस काय[को दायरा र पǐरयोजनाको लाͬग Ĥदान गǐरएको परामश[दाता सेवा तल Ǒदइएको छ: 

 पहòचँ डेटा सङ्कलन र िवĴेषण। 

 बÖती Öतरबाट पहòचँ अवÖथाको मÐूयाङ्कन गåरÆछ र डाटा सङ्कलन गåरÆछ। ितनीहłको याýा ढाँचा, ÿĳावली सव¥±ण र 

उÂपि°-गÆतÓय सव¥±ण सिहत ÂयÖता डेटा ÿाĮ गनª िविभÆन सव¥±णहł गåरयो। 

 • गाउँपािलकाको गितशीलता िÖथित िवĴेषण गनुªहोस् 

 गितशीलता िÖथित अÅययन गåरएको छ। यो िवशेष गरी महßवपूणª छ िकनभने सडक नेटवकª ले सब ैजनसं́ यालाई पहòचँ ÿदान 

गरेको छैन। Âयसपिछ ÿĳ उठ्छ िक कसरी कुशलतापूवªक; आिथªक र सरुि±त łपमा सामान र याýुहł ढुवानी गनª सिकÆछ, जुन 
गितशीलता Ĭारा सकेंत गåरएको छ। 

 • सावªजिनक यातायातको अवÖथाको मÐूयाङ्कन गनुªहोस् 

 • गाउँपािलका ±ेý र अÆय छेउछाउका ±ेýहłमा स¼चालन हòने िविभÆन सावªजिनक यातायात मागªहł र ितनीहłको स¼चालन 
िवशेषताहłको डेटा सङ्कलन र अÅययन गåरÆछ। 

 • सरु±ा िÖथित र मĥुाहłको मÐूयाङ्कन गनुªहोस् 

 सडक सरु±ा िÖथित र समÖयाहł पहòँच गåरएको छ। यसका लािग सडक सचूी सव¥±णको øममा सडकको अवÖथा सव¥±ण र 
अÆय दघुªटना तÃयाङ्कहłको समी±ा गåरÆछ। सडकहł सरुि±त बनाउन सÌभािवत हÖत±ेपहł ÿÖतािवत र िसफाåरस गåरएका 
छन्। 

 • सचूक गाउँपािलका िवकास सÌभािवत न³सा (IDPM) तयार गनुªहोस् 

 IDPM टोपोúािफकल आधार न³सा र िडिजटाइºड GIS न³सा ÿयोग गरेर तयार छ। IDPM मा, िवकासका लािग सÌभािवत 
±ेýहł पिहचान गरी øमबĦ गरेर ÿाथिमकता िदइÆछ। 

 माडी गाउँपािलका िभý अविÖथत सडकहłको गाउँपािलका सचूी न³सा (MIM) तयार गनुªहोस्। 
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 रािÕůय राजमागª, िजÐला कोर सडक स¼जाल, मु́ य पदमागª जÖता रणनीितक सडक स¼जालसँग जोड्ने गाउँपािलका सचूी न³सा 

तयार गåरएको छ। सचूीपýमा सडकको नाम, सडकको कुल लÌबाइ र चौडाइ, सतहको ÿकार, अविÖथत अवÖथा, बाटोको दाया,ँ 
सवारी साधन र पैदल याýुको आवागमन आिद समावेश गåरएको छ। 

 • वाडª/बÖतीबाट नया/ँअपúेड/पुनÖथाªपना यातायात िलंकेजहłको लािग मागहłको सङ्कलन 

 • हालको अवÖथा र माग अनसुार सडक िनमाªण, ममªतसÌभार वा पुनÖथाªपना सÌबÆधी तÃयाङ्क। यÖतो तÃयाङ्क वडा बैठक वा 
सामदुाियक छलफलबाट सङ्कलन गåरएको िथयो। ÿÂयके वडाको ÿाथिमकतामा मागको तÃयाङ्क सङ्कलन गåरएको िथयो। 
सडक सचूी सव¥±णको øममा सबै िलंकेजहłको सडकको अवÖथा नोट गåरएको िथयो। 

 • Öकोåरङ मापदÁड 

 सीिमत बजेटको उिचत िविनयोजनको लािग सÌभािवत हÖत±ेपहł िÖøन र ÿाथिमकताका लािग Öकोåरङ मापदÁड गाउँपािलकाले 
िवकास गरी Öवीकृत गरेको छ। 

 • सडक वगêकरण र नामकरण 

 नामकरणको मिेůक ÿणाली ÿयोग गåरÆछ र डाटा सúंह भर उही वगêकरण लागू गåरÆछ। 

 सेवा र सिुवधाहłको हÖत±ेपको पåरÿेàय योजनाको तयारी। 

 पहòचँ सव¥±ण, माग सव¥±ण र सचूी न³साहł माफª त सङ्कलन गåरएका डाटा सवेा र सिुवधाहłको हÖत±ेपको पåरÿेàय योजना 
तयार गनª ÿयोग गåरÆछ। सबै पिहचान गåरएका हÖत±ेपहł अनमुोिदत मापदÁडको आधारमा िÖøन गरी मÐूयाङ्कन गरी 

गाउँपािलका पåरषद ्बैठकहłमा पठाइÆछ। अिÆतम पåरÿेàय योजना GIS न³सामा देखाइएको छ। 

 • MTMP अविधको लािग ÿाथिमकतामा रािखएका सडकहłको यथाथªपरक भौितक र िव°ीय कायाªÆवयन योजना तयार 

गनुªहोस् MTMP कायाªÆवयनको लािग आवÔयक ąोतहł मÐूयाङ्कन गरी अकō पाँच वषªको लािग िव°ीय योजना (आवÔयक) 
तयार गåरएको छ। 

 • माडी गाउँपािलकाको गाउँपािलका यातायात गŁुयोजना (MTMP) तयार गन¥ 

 Ìयिुनिसपल ůाÆसपोटª माÖटर Èलान (MTMP) गाउँपािलका यातायात गŁुयोजना (MTMP) हालको अवÖथा: सवारी साधन 

पािकª ङ, याýा मागª, यातायातका मोडहł, आिद र भिवÕयको सहरी िवकासको उĥेÔयलाई Åयानमा राखेर तयार गåरएको छ। O-D 

सव¥±ण र O-D Ìयािů³सको आधारमा अविÖथत सडक र यातायात स¼जाल र ÓयवÖथापनको आधारभतू पåरŀÔय, र याýा माग 

पूवाªनुमान, जनसं́ या विृĦ पूवाªनुमान, र सवारी साधन र यातायात पूवाªधारको विृĦ दरको आधारमा सडक सचूी न³शा र यातायात 
पूवाªधार नेटवकª  र ÓयवÖथापन योजना तयार गåरएको छ। 

 • मÅयकालीन र दीघªकालीन योजना 

 कायªको दायराल ेपाँच वषªको अविध (छोटो अविध) को लािग िवÖततृ कायª योजनाको माग गदªछ। मÅयकालीन (१० वषª) र 

दीघªकालीन (२० वषª) को मागको पूवाªनुमान/अनुमान गåरएको छ र भिवÕयका हÖत±ेपहł र योजना ÿिøयाहłलाई मागªदशªन गनª 
एक łपरेखा िसफाåरस गåरएको छ। 

4.  सीमाहł 

• åयापक सहर ͪवकास योजना, उͬचत भूͧ म Ĥयोग नीǓत र Ĝेनेज नेटवक[  माèटर Üलानको अभाव, जसले भͪवçयको समĒ 

ͪवकास ढाचँालाई असर गन[ सÈछ, र ×यसैले यी नीǓतहǾको भͪवçयको ͪवकास Ĥèताͪवत एमटȣएमपीमा आधाǐरत हुनुपछ[।  

• Ěाͩफक र याğाको लाͬग आधार वष[ डाटाको अभाव 
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5. ÿितवेदन को संगठन 

• खÖड 1 ले MTMP को अवधारणा र सÛदभ[ Ĥèतुत गद[छ र ×यसको उɮदेæय र दायरा सूचीबɮध गद[छ। 

• खÖड २ ले अÚययन सÑचालन गन[, तØयाɨकको ͪवæलेषण र Ǔनçकष[हǾको Ĥèतुतीकरण गन[ Ĥयोग गǐरने 

ͪवͬधलाई संͯ¢Üत Ǿपमा åयाÉया गद[छ। 

• खÖड ३ ले उपलÞध जनगणना तØयाɨक र सɨकलन गǐरएको नमूना तØयाɨक र गाउँपाͧलकामा यातायातको 

सÛदभ[मा अÚययन नगर पाͧलकाको ͪवɮयमान पǐर͸æय माफ[ त अÚययन ¢ेğको आधारभूत Ĥोफाइल Ĥèतुत गद[छ। 

• खÖड 4 ले जनसंÉया, यातायात र अÛय ͪवकास पǐर͸æयको åयापक पूवा[नुमान ǑदÛछ। यसले उ×पÛन हुन 

सÈने Ĥभावको ͬचğ र यातायात पूवा[धारको माग पूरा गन[ र ͪवकासलाई गǓत Ǒदने ͬचğ पǓन ǑदÛछ। यसले 

अãपकालȣन, मÚयकालȣन र दȣघ[कालȣन योजनाको पǓन वण[न गद[छ। 

• खÖड 5 ले सडक पदानुĐमको सूğीकरण र ͪवͧभÛन वग[का सडकहǾको नाम र ͪववरणको वण[न गद[छ। 

• खÖड 6 पाँच वषȶ (छोटो अवͬध) गाउँपाͧलका यातायात गुǽ योजना (RMTMP) लाई समͪप[त छ। यसले 

बहृत ्रणनीǓतक ढाँचा, गाउँपाͧलकाको सडकको पǐरĤेêय योजना, बजेट खच[, ͪवƣीय संèथा, पुँजी लगानी योजना र 

चरणबɮध काया[Ûवयन योजना ǑदÛछ। 

• खÖड 7 ले ĤǓतवेदनलाई सं¢ेप गद[छ र आवæयक ͧसफाǐरसहǾ ǑदÛछ 
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गाउँपािलका सडकहłले सबै सÌभािवत र सÌभािवत ±ेýहłमा पहòचँ र गितशीलता दुवै ÿदान गन¥ मािनÆछ। RMTMP ले तोिकएको उĥेÔय 

पूरा गनª ÂयÖता सडकहłको योजना बनाउन मĥत गन¥छ। राăो योजना साÆदिभªक गुणÖतर डाटा िबना अपूणª छ र गुणÖतर डाटा केवल सही łपमा 

चयन गåरएको सव¥±ण िविधहł ÿयोग गरेर ÿाĮ गनª सिकÆछ। यस अÅयायले डाटा सङ्कलनका लािग अपनाइएका िविधगत ढाँचासगँ सÌबिÆधत 

छ जसमा ÿयोग गåरएको सव¥±ण िविध, नमूना ÿिविध, डाटाको गुणÖतर र माýासगँै डाटा ÿोसिेसङ, िवĴेषण र ÿÖतुतीकरण िविधहł समावेश 

छन्। 

1. ŀिĶकोण 

गाउँपाͧलका यातायात गुǽयोजना सहभागीतामूलक बटम-अप ͸िçटकोण Ĥयोग गरȣ तयार गǐरएको छ र ǑĚकल-डाउन 

͸िçटकोणको परàपरागत अßयासहǾ भÛदा फरक छ। योजना ĤͩĐयामा Ĥाͪवͬधक-राजनीǓतक इÛटरफेस समावेश 

गǐरएको छ, जहाँ राजनीǓतक दलका ĤǓतǓनͬधहǾ, लाइन एजेÛसीहǾ, गाउँपाͧलकाका अͬधकारȣहǾको सͩĐय 

सहभाͬगता महǂवपूण[ छ। गाउँपाͧलकाको आͬधकारȣक ͪवधाǓयकाको ǽपमा गाउँपाͧलका सडक समÛवय सͧमǓत 

(MRCC) गठन गǐरएको छ । सब ैराजनीǓतक दलका ĤǓतǓनͬधहǾ र सàबिÛधत Ĥाͪवͬधक अͬधकारȣहǾ सिàमͧलत 

यस Ǔनकायले MTMP तयारȣ र काया[Ûवयन ĤͩĐयामा आवæयक नीǓतगत Ǔनण[यहǾ गन[ मɮदत गद[छ। Ĥाथͧमक र 

माÚयͧमक दवुै तØयाɨक सɨकलन गǐरएको ͬथयो। 

2.  पĦितगत łपरेखा 

यो अÚययन Ĥारिàभक योजना वा डèेक अÚययनबाट सुǽ भएको हो जहाँ जनगणना डाटा, GIS डाटा लगायतका 
माÚयͧमक तØयाɨकको सहयोगमा गाउँपाͧलकाको आधारभूत पçृठभूͧ म अÚययन गǐरÛछ। एमआरसीसी र Ǔनरȣ¢ण 
ĤǓतवेदन गठनसँगै अÚययनले गǓत ͧलयो। यातायात सÑजाल, याğाको ͪवशेषता र सेवा सुͪवधाको Ĥाथͧमक तØयाɨक 
सɨकलन गनȶ उɮदेæयले ͪवͧभÛन ¢ेğीय सवȶ¢ण गǐरएको छ । Ĥारिàभक तØयाɨकका साथसाथै Ĥ×येक वडाबाट 
ͪवͧभÛन यातायात पǐरयोजनाहǾ (Ǔनमा[ण/èतरवɮृͬध/सàभार) को माग ĤाÜत गǐरएको छ। साथै, ͪवͧभÛन सुͪवधाहǾको 
लाͬग सàभाͪवत ¢ेğहǾ/èथानहǾ पǓन èथानीय माǓनसहǾ र MRCC सँगको अÛतरͩĐयाको आधारमा पǑहचान 
गǐरएको छ। सडक सÑजाललाई Ĥाथͧमकता Ǒदने èकोǐरङ मापदÖड टȣओआरका आधारमा पǑहचान गरȣ गाउँपाͧलकाले 
èवीकृत गरेको छ । ×यसपǓछ, सडकको पदानुĐम उɮदेæय Ǔनधा[रण गǐरएको छ र ͪवͧभÛन हèत¢ेपहǾको पǐरĤेêय 
योजनाको उɮदेæय राͨखएको छ र उपलÞध कोषको आधारमा ͪवæलेषण गǐरएको छ र अÛतमा एमटȣएमपी अवͬधको 
लाͬग Ĥाथͧमकताका सडकहǾको भौǓतक र ͪवƣीय काया[Ûवयन योजना। ͪवæलेषण पǓछ, अÚययनले सàभाͪवत 
सडकहǾ, जसलाई त×काल हèत¢ेप गन[ आवæयक छ र Ĥभावकारȣ भͪवçय योजनाको लाͬग ͪवचार गǐरनु पनȶ 
सडकहǾ समावेश गǐरएको छ। 

तÃयाङ्क सङ्कलन, ÿशोधन र िवĴेषणका लािग अपनाइएका मािथ उिÐलिखत सबै रणनीितहłलाई िनÌन चाटªमा सं±पेमा 

ÿÖतुत गåरएको छ। 

  

खÁड क : अÅयान िविध  
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Figure 1 : Methodological Framework 
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3.  माÅयिमक डाटा सङ्कलन 

माÚयͧमक İोतहǾबाट सɨकलन गǐरएका कुनै पǓन Ĥकारका डाटाहǾलाई सेकेÛडरȣ डाटा भǓनÛछ। यी तØयाɨकहǾ 

िजãला èतरका काया[लयहǾɮवारा Ĥकाͧशत वाͪष[क ĤǓतवेदन र ͪवͧभÛन सरोकारवालाहǾसँगको परामश[बाट सɨकलन 

गǐरएको हो । गाउँपाͧलका सडक समÛवय सͧमǓत (MRCC), जसले ͪवͧभÛन ¢ेğ र राजनीǓतक दलका 

माǓनसहǾलाई सàझौता गछ[, ͪवͧभÛन माÚयͧमक डेटाको अकȾ İोत हो। गाउँपाͧलकाको सामाÛय सामािजक-आͬथ[क 

मूãयाɨकनका लाͬग ¢ेğगत अÚययन पǓन गǐरएको ͬथयो जसमा उÍच ͪवकास सàभाͪवत ¢ेğहǾ जèतै åयापक 

कृͪष, बागवानी, पशुपालन, उÍच मूãयको नगद बालȣ, घरेलु र कृͪषमा आधाǐरत उɮयोग, åयवसाय/वाͨणÏय/बजार 

केÛġहǾ, जनसांिÉयकȧय संरचनाको जानकारȣ, यातायातका ͪवͧभÛन तØयाɨकमा गाउँपाͧलकाको जानकारȣ, ढुवानी 

सेवाको तØयाɨक सɨकलन गǐरएको ͬथयो। तØयाɨक ͪवभाग, सवȶ¢ण ͪवभाग, èथानीय गैरसरकारȣ संèथाहǾ, लाइन 

एजÛेसीहǾ, DCC, गाउँपाͧलका लगायतका माÚयͧमक İोतहǾबाट सूची, ͪवगतका योजना र ¢ेğगत अÚययन 

ĤǓतवेदन, ¢ेğगत मापदÖड र नीǓतगत लêयहǾ सɨकलन गǐरएको ͬथयो। ͫडिजटाइÏड टोपोĒाͩफक नÈसा, 

गाउँपाͧलकाको ĤशासǓनक नÈसा, DoR ɮवारा तयार गǐरएको रणनीǓतक सडक सÑजाल, इ×याǑद दोİो अÚययनका 

Đममा Ĥयोग गǐरएका अÛय तØयाɨकहǾ ͬथए। 
4. ÿाथिमक डाटा सङ्कलन 

हालको घरायसी र याğाका ͪवशेषताहǾ, Ěाͩफक ͪवशेषताहǾ, अविèथत पहँुच र बèतीहǾको गǓतशीलता èतर, Ĥ×येक 

वडाका लाͬग आवæयक पनȶ Ĥाथͧमकतामा राͨखएको सडक सÑजालको Ĥाथͧमक जानकारȣ ͪवͧभÛन भरपदȾ ͪवͬधहǾ 

माफ[ त ĤाÜत गǐरएको छ। अविèथत सडक सÑजालको ɺयाͩकङ र यसको चौडाइ, सतहको Ĥकार र सेवाहǾको 

Ĥभावकाǐरताको लाͬग आवæयक सàभाͪवत हèत¢ेपको ͪवèततृ जानकारȣ सǑहत। 

ͩफãडमा गǐरएका Ĥाथͧमक डाटा सɨकलन ͪवͬधहǾ ͬथए: 

 उ×पͪƣ र गÛतåय (OD) सवȶ¢ण 

 सडक सूची सवȶ¢ण 

 माग सवȶ¢ण 

 वगȸकृत सवारȣ साधन गणना सवȶ¢ण 

 साव[जǓनक यातायात र सेवा अÚययन 

उÂपि° र गÆतÓय (OD) सव¥±ण घरपåरवार ÿĳावली िविध OD सव¥±ण स¼चालन गनª ÿयोग गåरÆछ जसल े

ÿितिबिÌबत जानकारीको सं´या, Óयिĉगत, घरायसी र याýाको िवशेषताहł िदÆछ। यस सव¥±णल े सडक स¼जाल र 

बÖती/वाडªबाट सावªजिनक यातायातको पहòचँ र गितशीलता पåरŀÔयको कÐपना गनª पिन मĥत गरेको छ। सबै घरपåरवारलाई 
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कभर गनª नसिकन े हòनाल े यथाथªपरक र सांि´यकìय łपमा महßवपणूª नमनूा साइज सÌभािवत िविधको आधारमा गणना 

गåरएको िथयो।  

सडकको अवÖथा, सडक जडान, सडक सरु±ा अवÖथा र ÿकाश पानुª पन¥ िवषयहłको तÃयाङ्क सङ्कलन गनª सडक सचूी 

सव¥±ण गåरएको िथयो। यसल ेआधार न³साको ±ýेीय ÿमाणीकरणमा मĥत गö यो र सडक सचूीको न³सा, नामकरण र 

सडक जडानहłको कोिडङ तयार गनª र िविभÆन हÖत±पेहł ÿÖतािवत गनª मĥत गö यो। सडक माग सव¥±णमा वडा 

सिमितका सदÖयहłसँग अÆतरिøया सý र Âयसपिछ माग सव¥±ण फारम भनª वडा Öतर कायªशाला, जसमा ÿाथिमकताका 

आधारमा अविÖथत सडक सधुार गनª नया ँसिुवधा वा हÖत±ेपहłको माग समावशे िथयो।  

वगêकृत सवारी गणना स¼चालन गåरएको िथयो तािक िनिĲत मागªमा िविभÆन सवारी साधनहłको उपयोग ÿितिबिÌबत गनª, 
िवशषे गरी जहाँ अिधकतम माýा हòÆछ। आवÔयक Öथानमा बाĆ घÁटा गणना गåरएको छ र सवारी साधनहłलाई िविभÆन 

ÿकारमा वगêकृत गåरएको छ र अÆतमा ůािफक भोÐयमुलाई याýी कार इकाई (पीसीय)ू मा łपाÆतरण गåरएको छ।  

सावªजिनक यातायात र सेवा अÅययनल ेसावªजिनक यातायातले ÿदान गन¥ सेवाहł र िविभÆन सेवा र सिुवधाहłको Öथानलाई 

ÿकाश पारेको छ। Łट स¼चालकसगँ ÿÂय± अÆतवाªताª िलएर यो कायª सÌपÆन भएको िथयो 

5.  डाटा ÿशोधन र िवĴेषण 

ͩफãडमा सɨकलन गǐरएको डाटा पǑहले एमएस अͩफस उपकरण (एमएस एÈसेल र वड[) र जीआईएस डाटाबेसमा 

Ĥͪवçट गǐरएको ͬथयो। तØयाɨकको सबै पूण[ र भरपदȾ सेटहǾलाई ĤयोगयोÊय जानकारȣमा ǾपाÛतरण गǐरएको ͬथयो 

र गाउँपाͧलकाको वत[मान पǐर͸æय Ēाफ, अंक र ताͧलकाहǾ माफ[ त देखाइएको छ। ×यसैगरȣ, जीआईएस डाटाबेसमा 

Ĥͪवçट गǐरएकाहǾले ͪवͧभÛन Ĥकारका नÈसाहǾ Ĥदान गछ[न।् MTMP र MTPP समय अवͬधको लाͬग 

जनसंÉया र Ěाͩफक पूवा[नुमान गǐरएको ͬथयो। åयाÉया र पूवा[नुमानको लाͬग ͪवͧभÛन यातायात मोडेलहǾ Ĥयोग 

गǐरयो। र, अÛततः ͪवͧभÛन हèत¢ेपहǾ उɮदेæय राͨखएको ͬथयो र ǓतनीहǾको आͬथ[क ͪवæलेषण पǓन गǐरएको ͬथयो 
.  

6. सूचक िवकास सÌभािवत न³सा (IDPM) को तयारी 

IDPM मूलतया अविèथत र सàभाͪवत बजार/सेवा केÛġहǾ (मÉुय वɮृͬध केÛġहǾ) र उÍच मãूय नगदे बालȣ, 

कृͪषमा आधाǐरत उɮयोग र पय[टन जèता ͪवͧभÛन ͪवकास सàभावना भएका ¢ğेहǾको सɨकेत हो। यसरȣ, IDPM 

ले उÍच मूãय नगद बालȣ, पय[टन सàभावना, åयापक कृͪष, åयापक बागवानी, पशुपालन, माछापालन, जलͪवɮयुत 

èथान र अèपताल, हुलाक काया[लय, दरूसÑचार, ͪवɮयालय, Èयाàपस, गाͪवस केÛġहǾ, सुर¢ा काया[लयहǾ र ठूला 

धाͧम[क èथलहǾ, महǂवपूण[ èथानहǾ जèता सामािजक सेवा केÛġहǾको ¢ेğहǾ देखाउँछ। अÛतमा, यसले िजãलाका 

ͪवͧभÛन बजारहǾको Ēेͫडङलाई यसरȣ नेटवक[  योजनाको आधार Ĥदान गरेको संकेत गरेको छ 
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7.  ÿाथिमकताका लािग Öकोåरङ मापदÁड 

नेटवक[ मा धरैे ͧलɨकहǾ हुÛछन।् Įोत साधन र समयको अभावले एकैपटक सबै सडक बनाउन सàभव छैन 

। ×यसकारण, नेटवक[ मा Ĥ×येक ͧलɨकलाई Ĥाथͧमकता Ǒदन आवæयक छ। गाउँपाͧलका èतरको सÑजाल 

ͪवकास गरेपǓछ सडकको लागत अनुमान तयार भएको छ । Ĥभाव ¢ेğ ͧभğ रहेको जनसɨÉया, सडकको 

मागको Ĥाथͧमकता, सडक वग[, सडकको चौडाइ, सडकको घन×व, बèतीको घन×व, सडकले Ĥदान गनȶ 

सेवाको Ĥकार र अãपसंÉयकलाई Ǒदइने सेवालाई Ĥाथͧमकताका सचूकका Ǿपमा ͧलइएको छ । èवीकृǓतका 

लाͬग गाउँपाͧलका र एमआरसीसीसम¢ गǑहरो अÚययन गरȣ अɨकको मापदÖड तय गǐरएको हो । èकोǐरङ 

मापदÖड खÖड 5 मा ͪवèततृ छलफल गǐरएको छ र ĤǓतवेदनको मा संलÊन गǐरएको छ। 
8.  पåरणामहłको ÿÖतुित 

ĤाÜत नǓतजाहǾ सहȣ Ǿपमा Ĥèतुत भएमा माğ पाठकहǾले राĨोसँग बुÐन सÈछन।् ͪवæलेषण र ĤाÜत 

पǐरणामहǾ Ĥèतुत गन[ चाट[, Ēाफ, नÈसा र ǐरपोट[हǾ जèता Ĥèतुतीकरण उपकरणहǾ Ĥयोग गǐरएको छ। 

नǓतजाहǾको ͪवͧशçट ĤèततुीकरणहǾ तल स¢ेंप गǐरएका छन:् 

• ĤǓतवेदनहǾ: ͪवæलेषण गǐरएका नǓतजाहǾलाई ĤǓतवेदनहǾमा ठȤकसँग åयाÉया गǐरएको छ। 

ͪवæलेषणको ĤǓतवेदनलाई Ĥारिàभक ĤǓतवेदन, ¢ेğीय ĤǓतवेदन, मèयौदा ĤǓतवदेन र अिÛतम ĤǓतवदेनका 

Ǿपमा ͪवͧभÛन तहमा Ĥèतुत गǐरएको छ। मèयौदा ĤǓतवदेन पेस गǐरसकेपǓछ उठेका Ĥæन वा 

èपिçटकरणको मागलाई अिÛतम ĤǓतवेदनमा समावेश गǐरएको छ। 

चाट[ र ĒाफहǾ: साÛदͧभ[क Ĥकारका चाट[हǾ, ताͧलकाहǾ र ĒाफहǾ ǐरपोट[हǾमा जानकारȣ Ĥèतुत गन[ 

Ĥयोग गǐरएको छ। चाट[हǾ अͬधक Ĥभावकारȣ Ǿपमा जानकारȣ Ĥदान गन[ ͪवशेष गरȣ उपयोगी छन।् 

• नÈसा: टȣओआरको माग अनुसार, सडक सूचीको नÈसा, ͪवकास सàभाåयताको सचूक नÈसा, भ-ूउपयोग 

नÈसा र गाउँपाͧलका यातायात सàभाͪवत योजना नÈसा तयार गǐरएको छ। 

• ǐरपोट[हǾको अǓतǐरÈत, ĤाÜत पǐरणामहǾ Ĥèतुतीकरण र GIS नÈसाहǾको इलेÈĚोǓनक ĤǓतͧलͪप 

माफ[ त साझदेारȣ गǐरएको छ। 

सɨÉया/ताͧलका र नÈसाको Ǿपमा ͪवæलेषण गǐरएको तØयाɨक र ĤाÜत नǓतजालाई दईु भागमा संकलन 

गरȣ अिÛतम ĤǓतवेदनका Ǿपमा Ĥèतुत गǐरएको छ। अिÛतम ĤǓतवेदन तयार गनु[अǓघ गाउँपाͧलकाका  

 

 

पदाͬधकारȣ र अÛय सरोकारवालाबीच नǓतजा Ĥèतुत र छलफल गǐरएको छ । 
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माडी गाउँपािलकामा अÅयाय २ मा वणªन गåरएको तÃयाङ्क सङ्कलन िविध अपनाइयो । घतêगाउँलगायत गाउँपािलकाका 

िविभÆन Öथानमा ůािफक गणना गåरएको छ । िविभÆन वडाबाट घरपåरवारको तÃयाङ्क सङ्कलन गåरएको छ । सङ्कलन 

तÃयाङ्कको आधारमा, अÅययन ±ेý ÿोफाइल Ìयाप गåरएको छ 

1. Öथान (अÅययन ±ेýमा रा´नुहोस)् 

माडी गाउँपाͧलका नेपालको लुिàबनी ĤाÛतको रोãपा िजãलामा अविèथत छ। यो गाउँपाͧलका समġुȣ 

सतहबाट ९०० देͨख २७०० ͧमटरको उचाइमा अविèथत छ। माडी गाउँपाͧलका २०७१ सालमा èथापना भएको 

हो । त×कालȣन घतȸगाउँ, तालाबाङ, कचा[वाङ र भवाङ गाउँ ͪवकास सͧमǓतलाई गाभेर यो गठन भएको हो । 

गाउँपाͧलका ६ वडामा ͪवभािजत छ, १२९.०९ ͩकमी २ ¢ेğफल ओगटेको छ।  

माडी गाउँपाͧलकामा हãका, सामाÛयतया Ûयानो र समशीतोçण Ĥकारको हावापानी र पातलो जगंल छ। यस 

¢ेğको औसत वषा[ लगभग 1840 ͧममी छ। यहाँ गमȸमा राĨो वषा[ हुÛछ, जबͩक जाडोमा धेरै कम हुÛछ। 

माडी गाउँपाͧलका दͯ¢णमा ǒğवेणी गाउँपाͧलका, पिæचममा पूव[ गंगादेव गाउँपाͧलका र उƣरमा पǐरवत[न 

गाउँपाͧलकासँग रोãपा गाउँपाͧलका जोͫडएको छ । 

गाउँपािलकामा उपोÕणकिटबंधीय दिेख समशीतोÕण हावापानी छ। यस ±ेýमा वसÆत (पवूª मनसुन) माचª-मे, 

úीÕम (मनसनु) जुन-अगÖटमा, सÈेटेÌबर-नोभेÌबरदेिख पतन (मनसनु) र िडसÌेबर-फेāुअरीदेिख जाडो मौसम 

हòÆछ। वसÆत वा िÿ-मनसुन मौसम तातो र सु´खा हòÆछ जबिक मनसनुी मौसम तातो वा सु́ खा हòÆछ। मनसुन 

पिछको मौसममा िदन Æयानो र रात िचसो हòÆछ। जाडो मौसमलाई िचसो र कुिहरो मािनÆछ। अिधकतम तापøम 

३८.२ िडúी सेिÐसयससÌम बढ्छ र २.२ िडúी सेिÐसयससÌम तल झछª। वषाª मु́ यतया दि±ण-पूवê 

मनसनुका कारण हो। मनसुन सामाÆयतया जुनको मÅयबाट सŁु हòÆछ र अ³टोबरको मÅयमा समाĮ हòÆछ। 

वािषªक वषाªको 80% भÆदा बढी जुन र सÈेटेÌबरको बीचमा हòÆछ। औसत वािषªक वषाª सामाÆयतया 

1840mm छ 

. 

  

खÁड ख : अÅयान छेý ÿोफाइल  
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Figure 2: Location map of Madi Rural Municipality 

सामािजक-आिथªक र जनसांि´यकìय िÖथित 

(7/06/2016) ले सामािजक-आिथªकको łपमा वणªन गदªछ "सामािजक अथªशाľ भनेको सामािजक िव²ान हो जसले कसरी आिथªक 

गितिविधलाई असर गछª र सामािजक ÿिøयाहłले आकार िदÆछ भÆने अÅययन गदªछ। सामाÆयतया यसले िवĴेषण गदªछ िक कसरी समाजहł 

ितनीहłको Öथानीय वा ±ेýीय अथªतÆý वा िवĵÓयापी अथªतÆýको कारणल े ÿगित, िÖथरता वा पिछ हट्छन ् "Merriam-Webster 

अनुसार जनसांि´यकì" समयको अविधमा मािनसहłको ठूलो समहूमा हòने पåरवतªनहłको अÅययनसगँ सÌबिÆधत छ। जनगणना CBS 

2078 BS मा उपलÊध जनगणना तÃयाङ्कबाट जनसं´याको तÃयाङ्क िलइएको िथयो। ±ेý डाटा GIS Öयाटेलाइट छिवबाट ÿाĮ गåरएको 

िथयो 

2. जनसं́ या र जनसं´या घनÂव 

गाउँपाͧलकामा ͪवͧभÛन जातजाǓत र धम[को जनसɨÉया रहेको छ । तीमÚये ८,४२१ (४६.६%) पुǽष र बाकँȧ 

९,६३५ (५३.४%) मǑहला छन।् यसमा ĤǓत वग[ ͩकलोͧमटर 140 åयिÈत र ĤǓत घर 4.37 åयिÈतको 

जनघन×व भएको 4,133 घरपǐरवारहǾ छन।् गाउँपाͧलकालाई ६ वडामा ͪवभाजन गǐरएको छ । तीमÚये 

सबैभÛदा बढȣ न. जनसÉंयाको Ǒहसाबले वडा 1 मा 4630 åयिÈत र सबैभÛदा कम वडा 6 मा 2177 
. 

Source: National Population and Housing Census (2021)  
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Ward 
No 

Household 
Population 

Area 
(Sqkm) 

Population 
Density 

(per 
Sq.km) 

Male Female Total 

1 1060 2187 2443 4630 37.8 123 

2 583 1191 1356 2547 16.86 152 

3 674 1382 1563 2945 18.73 158 

4 520 1021 1248 2269 13.68 166 

5 798 1647 1841 3488 27.38 128 

6 498 993 1184 2177 14.6 150 

Total 4133 8421 9635 18056 129.05 140 

Table 1: Population and Population Density of Madi  Rural  Municipality 

घरायसी संरचना 

गाउँपािलकाको कुल जनसङ्´या १८०५६ मÅय े८४२१ (४६.६%) मिहला र बाँकì ९६३५ (५४.४%) पŁुष छन्। 

यसमा ÿित वगª िकलोिमटर 140 Óयिĉ र ÿित घर 4.37 Óयिĉको जनघनÂव भएको 4,133 घरपåरवारहł छन्। वडा १ 
मा सबैभÆदा बढी १०६० घरपåरवार रहकेो छ भन ेसबैभÆदा कम वडा नÌबर ६ मा ४९८ घरपåरवार रहकेो छ । 

 
Chart 1 :- Average Household Size of Rural Municipality 

िश±ा 

कåरब ७७.१% गाउँपािलकाले पढ्न र ले´न स³ने िवīालय तहको िश±ा माý परूा गरेका छन ्वा अÅययन 

गåररहकेा छन,् जसमा ८४.९% पŁुष सा±र छन ्भन े७०.४% मिहला सा±र छन,् चाटª २ मा दखेाइएको 

छ। 
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Chart 2 : Education Status (Municipal Household Survey, 2021) 

3.  भूिम ÿयोग ढाँचा 

माडी गाउँपाͧलकाको जÊगा ͪवतरणल े२४.८२ वग[ ͩकलोͧमटर (१९.२३%) ¢ेğफल खेतीका लाͬग Ĥयोग भएको देखाउँछ। 

कǐरब ६.३३५ वग[ ͩकलोͧमटर (४.९०%) जͧमन बèती र åयावसाǓयक ¢ेğले ओगटेको छ र ९७.७९५ वग[ ͩकलोͧमटर 

(७५.७८%) जɨगल ¢ेğ र ०.०७७% जͧमन नदȣ, पोखरȣजèता जलİोतले ढाकेको छ। (सÛदभ[ चाट[। 4) 
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Chart 3 :  Land use of Municipality 

4.  सडक र यातायात 

माडी गाउँपाͧलकाको यातायातको Ĥमुख माÚयम सतहȣ यातायात हो। सǑहद राजमाग[ माडी गाउँपाͧलकाको 

मÉुय सडक यातायात हो र गाउँपाͧलका ͧभğको यातायातको मुÉय अनुपात हो। सàपूण[ मÉुय सडक 

सÑजालमा सबै ͪĤͧमÈस, आरसीसी, Ēाभेल र माटोका सडकहǾ छन ्जहाँ Þãयाकटपको अनुपात कम र 

ͬगɪटȣ बढȣ छ र गाउँपाͧलकाका अͬधकांश सडकहǾ Ēाभले र माटोका छन।् गाउँपाͧलकामा पहँुचको अवèथा 

राĨो भए पǓन अǑहलेको Ěाͩफक अवèथामा आवतजावतमा समèया छ 

 

सडक सचूी 

सडक सचूी सव¥±ण गåरयो र सबै सडक र øस संरचनाहłको िववरण संकलन गåरयो। सबै सडकको कुल 

लÌबाइ २९४.८४ िकलोिमटर छ, गाउँपािलकामा २८ िकलोिमटर रािÕůय राजमागª, २०.९३ िकलोिमटर 

‘क’ वगª, ६६.३७ िक. वग[ ख   हो, ४५.८२ िकमी वगª ग  हो र बाँकì १३१ िकमी वगª घ हो 
तलको तािलकाबाट, वाडª ५  मा सडकको अिधकतम लÌबाइ (५७.३७  िकमी) छ भन ेवडा २ को Æयनूतम 

सडक लÌबाइ (२७.४९  िकमी) रहकेो छ। 
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0.1, 0%
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Chart 4 : Inventory of roads ward-wise 

 
हाल गाउँपािलकाको लािग ÿित वगª िकलोिमटर कåरब २.१८७ िकलोिमटर सडक घनÂव रहेको छ। तल िदइएको चाटªबाट 

यो ÖपĶ छ िक ÿित एकाइ ±ेý सडक घनÂव वाडª ३  मा अिधकतम छ अथाªत् २.८८४  छ भन ेसबैभÆदा कम वाडª 1 
अथाªत १.४२७  छ। 

 

 
Chart 5 :  Road Density in Madi Rural  Muncipality 

गाउँपािलकाको कुल लÌबाइ २९४.८४ िकलोिमटर सडकमÅये २८ िकलोिमटर रािÕůय राजमागª, २०.९३ 

िकलोिमटर ‘क’ वगª, ६६.३७ िकलोिमटर ‘ख’ वगª, ४५ दशमलव ८२ िकलोिमटर ‘ग’ र बाँकì १३१ 

िकलोिमटर ‘ड’ वगª छन्। 
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Chart 6 Surface wise Road Classification 

सवारी साधनको संरचना 

सवारी साधनको संरचनाल ेमाडी गाउँपािलकाको सडकमा गड्ुन ेÿमुख सवारीसाधन मोटरसाइकल (५३%) 

रहकेो दखेाउँछ। यसबाहेक बस र ůकको कåरब ६ ÿितशत िहÖसा छ । ÂयÖतै ůया³टर २५% र 

कार/जीप/अटो १५% छन्। 

 
Chart 7 Vehicle Composition in Roads 

सवारी साधनको ÖवािमÂव 

माडी गाउँपािलकामा मोटरसाइकल मािलक ४५% छन् भन े ů्या³टर र कार/जीप/अटो भएका घरपåरवार øमशः १७% र 

१२% छन्। बस र ůकहł कुल जनसं´या संरचनाको लगभग ६ % तौल गछªन्। तलको चाटª ४ मा देखाइए अनुसार ३९% 

मािनससँग कुन ैसवारी साधन छैन। 
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मोटरसाइकल ÖवािमÂव ÿित १०००  नमनूा जनसं́ या लगभग ७५०  हो 

 
Chart 8 Vehicle Ownership of sample population 

उÂपि° र गÆतÓय सव¥±ण 

उÂपि° र गÆतÓय सव¥±णबाट िनÌन Öथानहł ÿमुख गÆतÓय िबÆदहुł पाइÆछ: 

 
Chart 9 Major destination places 

5.  पहòँच र गितशीलता 

वडा ३ र ५ मा साव[जǓनक सवारȣ साधनको पहँुचको Ǒहसाबले सबैभÛदा बढȣ साèती हुÛछ अथा[त ्औसतमा 

६० ͧमनेट । वडा १, २, ४, ६ का जनसɨÉयालाई साव[जǓनक यातायात सवेामा सहज पहँुच छ । ती 
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वडाहǾमा बस èटप पÊुन बढȣ समय लाÊने साव[जǓनक सवारȣ साधनको पहँुचलाई ͪवचार गन[ आवæयक छ। 

साव[जǓनक सवारȣ साधनका लाͬग थप पहँुचयोÊय वाड[हǾको गǓतशीलतालाई पǓन ͪवचार गन[ आवæयक छ। 

 गÛतåयमा याğा गन[ लाÊने औसत याğा समयले बस पाक[ को लाͬग समयको फरक Ĥवृͪ ƣलाई पɩयाउँछ। 

अÛय वाड[हǾमा आÝनो गÛतåयमा पÊुन कम वा कम माǓनसहǾ 45 ͧमनेटको याğा गछ[न।् केहȣ वष[यता 

तीन पाɨĒे अटो ǐरÈसाको उपलÞधताल ेयहाँका बाͧसÛदाको जीवनयाğा र याğालाई सहज बनाएको छ भने 

सवारȣसाधन चɭने समय घटेको छ तर अÛय साव[जǓनक यातायातको तुलनामा भाडा Ǔनकै महँगो भएकाल े

सबैले यèतो अटोǐरÈसामा याğा गन[ सÈने अवèथा छैन । 

ͪवͧभÛन माÚयमɮवारा गǐरएको ͪवͧशçट लàबाइ (ͧमनेटमा) को याğाहǾको अनुपात तलको ͬचğमा 

देखाइएको छ। 

 
Chart 10 Average time to board a public vehicle 

तलको आंकडाल ेदेखाउँछ िक धेरैजसो याýाहł सावªजिनक सवारी साधनहł (२० %) पिछ मोटरसाइकल (६५ %) र 

Âयसपिछ पैदल/साइकल (२०%) छन्। यसल े सावªजिनक सवारी साधन यातायातको सबैभÆदा बढी ÿयोग हòन े गरेको 

दखेाउँछ । पिछÐला वषªहłमा, साना अटो åर³सा र जीपहłको पåरचयले यातायात ±ेýमा ठूलो ÿभाव पारेको छ। ठूला 

सवारी साधन चलाउन नसिकने गाउँपािलकाका ÿायः सबै सडकमा यी साना सवारी साधनले आवतजावत गनª स³न ेभएकाल े

अब मािनसहŁ सिजलै गÆतÓयमा पµुन स³छन् । तर सडकको अवÖथा राăो नभएर सडकमैýी सवारी साधनका कारण माडी 

गाउँपािलकाका बािसÆदाले केही वषªअिघको तलुनामा अिहल ेसावªजिनक सवारी साधनमा चढ्न कम कĶ भोµन ुपरेको छ । 

यातायातको मोड र गÆतÓयको आधारमा याýाको दरूी पåरवतªनशील हòÆछ। अझै पिन, मोटरसाइकलहł मेकािनकल 

यातायातको सबभैÆदा राăो माÅयम हो िकनभने ितनीहł लगभग हरेक कुना र सडकमा पुµन स³छन्। 

िवīमान सडकको दयनीय अवÖथा र साना सावªजिनक सवारीसाधन चढ्नको लािग महगँो मूÐयका कारण 

कितपय मािनस अझ ैपिन पैदल िहड्न बाÅय छन् । यसलाई गितशीलता र पहòचँमा ÿमुख समÖयाको łपमा 
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पिहचान गåरएको छ। Âयसैल े धेरै ÿयोग हòने गÆतÓयको पिहचान गरी जनतालाई सहजताका लािग थप 

सावªजिनक सवारी साधन चलाउनको लािग सडकको ÖतरविृĦ गनª िसफाåरस गåरएको छ । 

. 

 
Chart 11 Proportion of Trips made by different transportation modes 

6.  सिøय र िनिÕøय यातायात ÿयोगकताªहł 

 
Chart 12 Proportion of active and passive transport users 
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सिøय यातायात (गैर मोटर चािलत यातायात, NMT र मानव सचंािलत यातायात पिन भिनÆछ) भÆनाल ेिहड्न,े साइकल 

चलाउन,े र Ľीलचेयर, Öकूटर र ĻाÆडकाटª ÿयोग जÖता िभÆनताहłलाई जनाउँछ। यसमा दबुै उपयोिगतावादी र 

मनोर¼जनाÂमक याýा गितिविधहł, साथै पदैल याýी वातावरणको िÖथर ÿयोगहł जÖतै फुटपाथहłमा उिभन े र बस 
Öटपहłमा बÖन े(Litman, 2015) समावेश छ। नमनूा घरपåरवार सव¥±णल ेदेखाउँछ िक दिैनक याýाहłको लगभग १६ 

% यातायातको सिøय मोड माफª त गåरÆछ। यातायातको सिøय मोड धेरै प±हłमा लाभदायक छ: यो मोड कुन ैपिन उमेर 

समहूका मािनसहłल ेिलंग र आिथªक िÖथितको ´याल नगरी ÿयोग गनª स³छन,् यसले मानव ऊजाª खपत गछª र जीवाÔम 

ईÆधनमा िनभªर हòदँनै, र यो वातावरण अनुकूल छ र ÿयोगकताªलाई धेरै ÖवाÖÃय लाभहł ÿदान गदªछ। 

गाउँपािलकामा हामीले यातायातको िनिÕøय मोड सिøय मोड भÆदा बढी Óयापक łपमा (८४ %) ÿयोग भएको पाउँछŏ। 
Âयसैले दिैनक łपमा गैर-मोटराइºड साधनको तुलनामा सवारी साधनबाट सवारी साधनबाट याýा गन¥ Óयिĉको सङ्´या धरैे 
रहकेो जनाउँछ । यसल ेगदाª गाउँपािलकामा बढ्दो सहरीकरण भइरहकेो छ जसलाई भिवÕयमा योजनाबĦ यातायात स¼जाल 

िनमाªण गनª जितस³दो चाँडो सÌबोधन गåरनुपछª भÆन ेतÃयमा पुµछ । यसो गनाªल ेहामी अराजक, असरुि±त र अिनयोिजत 
सडक स¼जालबाट ब¸न स³छŏ र सडकको राăो िवतरण गåरएको नटेवकª को साथ मािनसहłलाई सिुवधा िदन स³छŏ। 

 
सावªजिनक यातायात र सडक सुर±ा 

केही वषª पिहल,े दिैनक याýाका लािग सावªजिनक यातायातको ÿयोग धेरै थोरै गाउँपािलका सडकहłमा 

सीिमत िथयो जबिक गाउँपािलकाको अिधकांश सडक खÁडहłमा सावªजिनक यातायात चलेको िथएन। तर 

साना सावªजिनक सवारी साधनको ÿचलनल ेयातायात ±ेýमा आशीवाªद िदएको र अिहले अिधकांश सडकमा 

सावªजिनक सवारी साधनको पहòचँ पगुेको छ । अिधकांश बÖती गाउँपािलकाको ए क±ाको सडकमा 

भएकोले, यसले गाउँपािलकाको सडक स¼जालको मेŁदÁडको łपमा काम गदªछ। धेरै गाउँपािलका सडकहł 

क±ा A को पङ्िĉबĦता र यसलाई जोड्न ेठाउँहł अनसुार योजना बनाइएको छ। गाउँपािलकामा चÐन े५० 

ÿितशतभÆदा बढी सवारीसाधन भन े‘क’ वगªका छन् ।   

गितशीलता िनजी ÖवािमÂवको सवारी साधन, साना सावªजिनक सवारी वा िहड्न े मा िनभªर गदªछ। साना 

सावªजिनक यातायातका सवारीसाधन र सेवाको शŁुवातका कारण सÆतोषजनक सावªजिनक यातायात ÓयवÖथा 

Öथािपत भएको छ । यīिप सबैल ेदिैनक आधारमा यो िकÆन स³दनै। 

 गाउँपािलकाको सडक मु´यतया मोटरसाइकल ÿयोगकताªले ÿयोग गन¥ गरेका छन ् । सवारी साधनको 

ÖवािमÂव कम भएकाले मोटर चािलत सवारी साधनको ÿयोग िनकै सीिमत छ । यसरी गाउँपािलकाको 

सडकमा अिधकांश पैदलयाý ु गड्ुने भएकाले आजसÌम सडक सरुि±त छन् तर िवगत केही वषªयता 
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सवारीसाधनको बढ्दो चापले जोिखम बढाएकोले भिवÕयमा जोिखम बढ्न निदन उिचत रोकथामका उपाय 

अपनाउनुपछª । 

गाउँपािलकाका िवīमान सडकहł आविधक łपमा ममªत नगदाª सवारीसाधन चलाउन समÖया हòने गरेको छ 

। साथै, वषाªको मौसममा, आवतजावतमा ÿितबÆध लगाइएको छ। Âयसैले माडी गाउँपािलकाल ेसावªजिनक 

यातायातमा िनकै समÖया भोµनपुरेको छ । 

SRN सँगसँगै मुÉय बजार ¢ेğहǾको èथानले जोͨखम बढाएको छ। पÈकȧ खÖडमा उपयुÈत फुटपाथहǾ 

छैनन।् गाउँपाͧलकामा Ěाͩफकको सामाÛय माğाका कारण पैदलयाğीहǾ यस समयमा दघु[टनाको उÍच 

जोͨखममा नहुन सÈछ तर Ĥ×येक ǒब×दै जादँा सàभावना बɭदै गएको छ। ×यसैल ेभͪवçयमा आउने 

समèयालाई सàबोधन गन[ अǑहले नै योजनाबɮध साव[जǓनक सडक सÑजाल तयार गनु[ अ×यÛत आवæयक 

छ । 

7.  सारांश र िनÕकषª 

सा¢रता मÚयम छ, तर नमूनाले देखाउँछ ͩक दईु तहभÛदा माͬथको ͧश¢ा èतर धेरै कम छ। गैर-

ͪवɮयाथȸ नमूनाहǾमा बेरोजगारȣ धेरै उÍच छ नमूना जनसंÉयाको एक चौथाइ माğ åयापार र 

सेवाको रोजगारȣमा संलÊन छन।् अͬधकांश जनता कृͪष पेशामा संलÊन छन ्। पेशाको कुनै पǓन 

¢ेğमा, केवल ͪवɮयालय èतरको ͧश¢ा भएका माǓनसहǾ हावी छन।् सेवा ¢ेğले èनातक तहको 

ͧश¢ा पाएका अͬधकांश माǓनसहǾलाई रोजगारȣ Ǒदएको छ। घरपǐरवारको माͧसक आàदानीको 

èतर बɭदै जाँदा ͧश¢ाको खोजीमा रहेका पǐरवारका सदèयहǾको अनुपात बɭदै गएको देͨखÛछ र 

×यसैगरȣ åयवसाय र सेवामा संलÊन åयिÈतहǾको अनुपात पǓन बढेको देͨखÛछ। 

 
सडक यातायात माडी गाउँपािलकामा आवतजावतको लािग ÿमखु यातायात मोड हो र मु́ यतया ए वगª 

सडक माफª त सहज हòÆछ। िनमाªण गåरएको ±ेý एकदम मÅयम छ Âयसैल ेगाउँपािलकामा बÖती िवÖतारको 

सÌभावना अझै छ। गाउँपािलकाका जनतामा सवारी साधनको ÖवािमÂव सÆतोषजनक छ । मÅयवतê ³याåरजवे 

सिहत लगभग सÌपूणª सडकहł माटोको छन्। सवारीसाधनको संरचनाल े सडकमा गड्ुन े अिधकांश 

सवारीसाधन मोटरसाइकल रहेको दखेाउँछ। 
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यस खÖडले भͪवçयको अनुमाǓनत जनसÉंया र Ěाͩफक र छोटो, मÚयम र दȣघ[कालȣन Ǿपमा यो 

Ěाͩफकलाई पूरा गन[ योजना सडक पूवा[धारको बारेमा छलफल गद[छ। 

1.  जनसं́ या ÿ±ेपण 

MTMP को तयारȣको लाͬग अÛतǓन[Ǒहत धारणा यो हो ͩक, भख[रै तोͩकएको गाउँपाͧलका ¢ेğमा बɭदो 

जनसÉंया छ र यसले गाउँपाͧलका हुनको लाͬग जनसंÉयाको मापदÖड (गाउँपाͧलका हुन धेरै मापदÖडहǾ मÚये 

एक) पǓन पूरा गरेको छ। यसरȣ गाउँपाͧलका भनेको सहरȣ ¢ेğ वा सहरȣकरण भएको ¢ेğ हो । सहरȣ ¢ेğको 

एक ͪवशेषता भनेको उÍच जनघन×व र सेवा र सुͪ वधाहǾको लाͬग उÍच माग हो जुन सबैल ेĤ×य¢ Ǿपमा 

उͬचत यातायात पूवा[धारको माग गद[छ। यातायात पूवा[धारको Ǒदगो आपूǓत [को लाͬग, भͪवçयमा जनसÉंयाको 

पूवा[नुमान गनु[ साÛदͧभ[क छ ताͩक पूवा[धारहǾ योजना र तदनुसार Ǔनमा[ण गन[ सͩकÛछ। 
जनसं́ या पवूाªनुमानलाई ऐितहािसक जनसं´या गणना, जÆम, मÂृय,ु जनसं´या पåरवतªनलाई असर गन¥ अÆय 

दरहł बारे िनिĲत जानकारी चािहÆछ। जनसङ्´या पवूाªनमुान ÿÖततु गन¥ िकिसमको पवूाªनमुान छनोट गनª, 

यसलाई बनाउन े ÿिøयाहł िनधाªरण गनª, र जनसं́ या पåरवतªनलाई ÿेåरत गन¥ कारकहłको ÿभावहłको 

मÐूयाङ्कन गनª अिनवायª łपमा िनणªयको कुरा हो। समÖया, िनÖसÆदहे, धेरै दशकहŁ दिेख आÉनो जनसं´या 

को आकार मा िचिĹत िÖथरता दखेाउन े±ेýहŁ को लागी धेरै सरल छ, र जसको लािग Öथानीय आिथªक र 

सामािजक अवÖथामा कुन ैठूलो पåरवतªन सÌभव दिेखदनै। अकōतफª , िवगतमा जनसङ्´या पåरवतªनको िदशा वा 

दरमा तीĄ उतार-चढाव भएका ±ेýहłका लािग यो अÂयÆतै किठन र जिटल हòन स³छ, र जसमा ितनीहł जारी 
रहन स³छन्। 

जनसङ्´या ÿ±ेपणलाई असर गन¥ मु´य कारकहł जÆमदर, मÂृयुदर र सÌबिÆधत सहर/नगरमा बसाइसराइ हòन।् 

यी कारकहł मÅये, ÿवास मु´य कारक हो। बसाइसँराइका कारकहł राăो आिथªक अवसरहłको चाहना, राăो 
जीवनयापन वा आवास अवÖथाको चाहना हòन स³छन ्(यो िवशेष गरी एउटै सामाÆय इलाका िभý छोटो दरूीको 

बसाइसराइमा लाग ू हòÆछ), ÖवाÖÃय, िश±ा, वा सेवािनविृ° आिदका कारणहłका लािग आवागमन आिद। 

रािÕůय आिथªक गितिविधको Öतरले पिन ÿवासको िदशालाई असर गछª। जब रोजगारी उ¸च हòÆछ वा बढ्छ, 
आवागमन सामाÆयतया úामीण ±ेý र साना शहरहłबाट मÅयम आकार र ठूला शहरहłमा हòÆछ, तलुनाÂमक 

łपमा ठूलो ºयाला दर र शहरी ±ेýमा आिथªक अवसरहł। जनसं´या ÿ±ेपणलाई असर गन¥ कारकहł जÆमदर, 
मÂृय ुदर र सÌबिÆधत सहर/नगरमा बसाइसराइ हòन।् यी कारकहł मÅये, ÿवास मु́ य कारक हो। बसाइसँराइका 

खÁड ग : पåरÿेàय योजना 
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कारकहł राăो आिथªक अवसरहłको चाहना, राăो जीवनयापन वा आवास अवÖथाको चाहना हòन स³छन् (यो 

िवशेष गरी एउटै सामाÆय इलाका िभý छोटो दरूीको बसाइसराइमा लाग ूहòÆछ), ÖवाÖÃय, िश±ा, वा सेवािनविृ° 
आिदका कारणहłका लािग आवागमन आिद। रािÕůय आिथªक गितिविधको Öतरले पिन ÿवासको िदशालाई 

असर गछª। जब रोजगारी उ¸च हòÆछ वा बढ्छ, आवागमन सामाÆयतया úामीण ±ेýहł र साना सहरहłबाट 

मÅयम आकार र ठूला शहरहłमा हòÆछ, िकनभन ेशहरी ±ेýमा ºयाला र आिथªक अवसरहłको अपे±ाकृत ठूलो 
दर। 
वतªमान समयमा सहरी जनसं´या उ¸च दरमा बढ्द ैगएको छ तर यसको अनुपात एकदमै Æयनू छ। MTMP तयारीका लािग 

गाउँपािलकामा जनसं´याको पवूाªनुमान गनª ±ýेको तीĄ शहरीकरणलाई Åयानमा रा´द ै ºयािमतीय िविध ÿयोग गåरएको छ। 

यसका लािग िनÌन सýू ÿयोग गåरÆछ: 

Pn = P (1+ IG/100)n  

Where, IG = geometric mean (%) 

P = Present population 

n = no. of decades. 

Pn=population at the end of nth decade 

यस िविधको ÿयोग गरेर हामील े यस गाउँपािलकाको औसत जनसं´या विृĦ दर तािलका २ मा दखेाइए अनुसार औसत 

०.०४% रहकेो फेला पारेको छ जसल ेþुत जनसं´या घट्ने संकेत गदªछ। यो अÆतर िजÐला बसाइसराइको कारण हòन स³छ वा 

दाङ जÖतै बुटवल निजकैको िजÐला बसाइसराइको कारण हòन स³छ। 

2011 AD 2021 AD

Madi 17986 18056 0.04% 18,336 Avg. growth rate

Municipality
Population of Year Growth 

Rate (%)

Present Year 
Population 
(2025 AD)

Remarks

 
Table 2 Population growth rate and base year population 
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Chart 13 Projected Populations for Madi Rural Municipality 

2.  सडक यातायातको ÿ±ेपण 

यातायात पूवा[नुमान भनेको भͪवçयमा Ǔनिæचत यातायात सुͪ वधा Ĥयोग गनȶ åयिÈत वा सवारȣहǾको 

सÉंया अनुमान गनȶ ĤͩĐया हो। पूवा[नुमानले भͪवçयका आवæयकताहǾ के हुन सÈछ भनी åयाÉया 

गद[छ र समĒ यातायात नीǓत ͪवकास गनȶ, योजना अÚययन गन[, ͪवशेष पǐरयोजनाहǾको 

इिÛजǓनयǐरङ ͫडजाइन, र कुशल यातायात Ĥणालȣ सÑचालनका लाͬग बेÛचमाक[ हǾ Ĥदान गद[छ। एकै 

समयमा, यातायात पूवा[धार र सुͪवधाहǾले ¢ेğको ͪवकासको लाͬग माग[ Ĥशèत गद[छ। तसथ[, 

अथ[तÛğको ͪवकासमा ͪवɮयमान Ĥवृͪ ƣ र योजनाबɮध ͪवकास र भू-उपयोगसँगै भ-ूउपयोगमा 

पǐरवत[नलाई भͪवçयमा यातायात सुͪवधाका आवæयकताहǾ योजना बनाउन ͪवचार गǐरÛछ। यातायात 

पूवा[धारहǾको योजना ĤͩĐयामा, यातायातको Ĥ¢ेपण सबभैÛदा महǂवपूण[ कारक हो। योजना 

पǐरयोजनाहǾको लाͬग Ěाͩफक पूवा[नुमानले भͪवçयमा अपेͯ¢त Ěाͩफक मागहǾ परूा गन[ आवæयक 

सÉंया र सडक चौडाइ Ǔनधा[रण गद[छ। भͪवçयको यातायात माग जनसािंÉयकȧय र भौगोͧलक 

कारकहǾमा Ǔनभ[र हुनेछ, जसमा जनसंÉयाको आकार र उमेर, आͬथ[क र रोजगारȣ वɮृͬध, यातायात 

सÑजाल र सÑचालन अवèथाहǾ र यातायात र भूͧम Ĥयोग नीǓत, याğा लागत सǑहत। 

माडी गाउँपािलकाको हकमा, िवगतको कुनै ůािफक डाटा छैन। सहर िवकास योजना र भू-उपयोग योजनाको 

अभावल े भरपदō ůािफक पूवाªनुमानका लािग जिटल मोडलहłको ÿयोगलाई थप ÿितबिÆधत गछª। तसथª, 
अÅययनको øममा सङ्कलन गåरएको ÿाथिमक डाटाको ÿयोग ůािफक पवूाªनुमान गनª ÿयोग गåरÆछ/ 

17986 18056 18336 19457

23942

2011 2021 2025 2031 2035

Population of Madi rural Municipality
Population
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3.  सूचक िवकास ±मता 

IDP मूलतया अविèथत र सàभाͪवत बजार केÛġ/सेवा केÛġहǾ (मुÉय वɮृͬध केÛġहǾ) र कृͪषमा आधाǐरत 

उɮयोग, उÍच मãूय नगद बालȣ र पय[टन जèता ͪवͧभÛन ͪवकास सàभावना भएका ¢ेğहǾको सɨकेत हो। 

यसरȣ, IDP ले उÍच मूãयको नगद बालȣ, पय[टन ¢ेğ, र अèपताल, हुलाक काया[लय, दरूसÑचार, ͪवɮयालय, 

Èयाàपस, सुर¢ा काया[लय र ठूला बèतीहǾ, महǂवपूण[ ऐǓतहाͧसक र धाͧम[क èथलहǾ जèता सवेा केÛġहǾको 

¢ेğ देखाउँछ। अÛतमा, यसले सÑजाल योजनाको आधारको Ǿपमा गाउँपाͧलकाको बजारको èतर Ǔनधा[रण 

गद[छ। 
ø म  िवकास सÌभािवत 

±ेý 
±ेý 

१  सÖंथागत घतêगाउँ 

२  बजार ±ेý घतêगाउँ 

३  मेिडकल हब घतêगाउँ 
४ वािणºय ±ेý घतêगाउँ  

 

4.  दूरदशê शहर िवकास योजना 

माडी गाउँपाͧलकाको दरूदशȸ ͪवकासका लाͬग Ĥमखु ¢ğेहǾ: 

1. èवाèØय / सरसफाइ 

2. वातावरणीय ͬचÛता 

3. ͧसचंाई 

4. रोजगार Ĥͧश¢ण 

5. पय[टक र धाͧम[क गÛतåय 

6. åयापार/åयापार 

7. यातायात 

8. कृͪष 
   

1. èवाèØय / सरसफाइ 

 गाउँपाͧलकामा सबैका लाͬग गुणèतरȣय èवाèØय सेवा र ͧश¢ामा पहँुच। 

  Ēामीण गाउँपाͧलकाका Ĥ×येक èवाèØय चौकȧको èतरोÛनǓत। 

 Ĥ×येक वडामा सुͪवधा सàपÛन èवाèØय काया[लय èथापना गनȶ । 

  तंबाकू र मǑदराजÛय पदाथ[मा लागू हुने कडा ǓनयमहǾ। 
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  साव[जǓनक èथानहǾमा रÈसी र धुĨपानको उपभोग अèवीकार गनु[होस।् 

 गाउँपाͧलका ͧभğका ͪवͧभÛन èथानमा साव[जǓनक शौचालय Ǔनमा[ण गनȶ । 

  गाउँपाͧलकामा èवाèØय चौकȧहǾमा राĨो सेवा सǓुनिæचत गनȶ। 

  गाउँपाͧलकामा डिàपङ साइटको èथान Ǔनधा[रण। 

  सामुदाǓयक िÈलǓनक र Ǔनःशãुक खोप काय[Đम। 

  गाउँपाͧलकाका ͪवͧभÛन वडाहǾमा ढल åयवèथापन। 
 

2. वातावरणीय ͬचÛता 

 गाँउपाͧलकामा वन संर¢णका लाͬग कडा Ǔनयम तथा काय[Đम लागू गनȶ । 

 गाँउपाͧलका ͧभğका खानेपानीका İोतहǽको संर¢ण गनȶ । 

 ͪवͧभÛन वडाहǾमा वनीकरण र व¢ृारोपण काय[ĐमहǾ। 

 जैͪ वक ͪवͪवधता संर¢ण गन[ ͪवͧभÛन Ĥकारका काय[ĐमहǾको पǐरचय। 
3.  ͧसचंाई र पेय पानी 

 Ǔनकट भͪवçयमा गाउँपाͧलकाका Ĥ×येक घरमा खानेपानीको सुͪवधा उपलÞध गराउने । 

• गाउँपाͧलका ͧभğका कृͪषयोÊय जͧमनलाई ͧसँचाइ सुͪ वधा Ĥदान गनȶ । 

• गाउँपाͧलकामा खानेपानीको सुͪवधा èथापना गनȶ । 

• सफा टोल सͧमǓतलाई परुèकृत गरेर सरसफाइलाई Ĥो×साहन गनȶ। 

• गाउँपाͧलका ͧभğका सबै पानीका İोतहǾको संर¢ण गनȶ। 

4. रोजगार Ĥͧश¢ण 

 युवाहǾलाई केिÛġत गरȣ èवरोजगार काय[Đम सÑचालन गǐरनेछ। 

  गाउँपाͧलकामा मÚयम Įेणीको Ĥाͪवͬधक जनशिÈत ͧसज[ना गनȶ । 

 गाउँपाͧलका ͧभğका बेरोजगार युवाहǾलाई åयावसाǓयक ताͧलम 

5.  पय[टक र धाͧम[क गÛतåय 

• पय[टकȧय, धाͧम[क र साèँकृǓतक मह×व भएका èथानहǽको पǑहचान गनȶ । 

• Ĥमुख पय[टकȧय गÛतåयका Ǿपमा माÛयता ĤाÜत èथलहǾ èथापना गनȶ। 
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• गाउँपाͧलकालाई िजãलाको मह×वपूण[ पय[टकȧय गÛतåयका Ǿपमा ͪवकास गन[ ͪवͧभÛन ¢ेğबीच 

सहकाय[ गनȶ । 

• गाउँपाͧलका ͧभğ होमèटेको पǑहचान र èथापना गनȶ। 

 गाउँपाͧलकाको पय[टन गǓतͪवͬधको ͪवकास गनȶ । 

 

6. åयापार/åयापार 

• गाउँपाͧलका ͧभğ बजार åयवèथापन। 

• गाउँपाͧलकाको आÛतǐरक आय बढाउन कर योÊय ¢ेğ ͪवèतार गनȶ । 

• गाउँपाͧलका ͧभğका बजार केÛġहǾको ͪवकास र åयवèथापन। 

• Ēामीण गाउँपाͧलकामा ͪवͧभÛन खǓनज अयèक Ǔनकासी गन[ Ĥदेश सरकारलाई अनुरोध गनु[होस।् 

• Ēामीण गाउँपाͧलकामा साना तथा मझौला घरेलु उɮयोग èथापना गन[ Ĥो×साहन काय[Đम। 

 

7.  यातायात 

 गाउँपाͧलकामा Ěाͩफक Ǔनयम र Ǔनयम लागू गन[।  

• गाउँपाͧलका सडकहǾको आवͬधक मम[त र èतरोÛनǓतमा सहयोग गनȶ काय[ĐमहǾको 

Ǔनयमन गनȶ। 

Ēामीण गाउँपाͧलका यातायात गुǽयोजनाको ͪवकास र काया[Ûवयन। 

• ͪवͧभÛन यातायात ͧलकेंजहǾमा Đस Ĝेनेज सरंचना र पुलहǾ Ǔनमा[ण गǐरनेछ 

 

8. कृͪष  

 गैर-मौसमी कृͪष उ×पादनहǾ, कृͪषको åयवसायीकरण र कृͪष ¢ेğको èतरोÛनǓत गरȣ ͪवͧभÛन 

काय[ĐमहǾ ãयाई कृͪष गǓतͪवͬधहǾलाई Ĥो×साहन गनȶ। 

  रासायǓनक मलको बɭदो Ĥयोगलाई Ǔनǽ×साǑहत गन[ गाँउपाͧलका ͧभğ अगा[Ǔनक खेती ¢ेğ 

èथापना गनȶ र जैͪवक मलमा ५०% छुट Ǒदने । 

 ͪवदेशबाट फकȶ काहǾलाई आकͪष[त गन[ र उनीहǾलाई कृͪष ¢ेğमा संलÊन गराउन कृͪष 

काय[ĐमहǾको ͪवकास र काया[Ûवयन गनȶ। 
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5. यातायात र भूिम ÿयोग 

भूͧ म-उपयोग ¢मता भनकेो भूͧमको Ǒदइएको ¢ेğमा हुने सामािजक-आͬथ[क गǓतͪवͬधको मापन हो। 

भूͧ म Ĥयोगको एक अɮͪवतीय गुण भनेको यातायात उ×पÛन गनȶ ¢मता हो। यातायात र भूͧम Ĥयोग 

बीचको जडान यातायात मा एक आधारभूत अवधारणा हो। जͧमनको Ĥयोगमा हुने सबै कुराले 

यातायातको Ĥभाव पाछ[ र Ĥ×येक यातायात काय[ले भूͧम Ĥयोगलाई असर गछ[। यातायात 

एजेÛसीहǾको काय[हǾले पहँुच र गǓतशीलता सुधार गन[ पूवा[धार Ĥदान गरेर भूͧम Ĥयोगलाई आकार 

ǑदÛछ।  

कुनै पǓन भ-ूउपयोग र यातायात Ĥणालȣको योजना भनेको भूͧम-उपयोग गǓतͪवͬध र यातायात ¢मता 

बीचको कुशल सÛतुलन सुǓनिæचत गनु[ हो। याğा जेनेरेसनले तलको चĐमा ͬचğण गǐरए अनुसार 

भूͧ म Ĥयोग र याğा बीचको सàबÛध Ĥदान गद[छ 
. 

 
Figure 3 Land use and Transportation Interaction 

6.  पहòँच र गितशीलता पåरŀÔय 

यातायात Ĥणालȣलाई Ĥायः पहँुच र गǓतशीलताको बीचमा åयापार गन[ आवæयक छ। याğाको 

आवæयकता एक åयु×पÛन माग हो, आफैमा अÛ×य होइन तर एक माÚयम हो। पहँुच भनेको वèतु, 

सेवा, åयिÈत र अवसरहǾमा पुÊन सͩकने सहजता हो। सबै वèतु, सेवा र सुͪ वधाको केÛġǒबÛद ुरहेको 

माडी गाउँपाͧलकाको पǐरĤेêयमा पǐरधीय ¢ेğमा बसोबास गनȶ माǓनसहǾलाई पहँुच आवæयक छ।  

गǓतशीलता भनेको सामान र माǓनसको कुशल आवागमन हो। गǓतशीलता याğा र दरूȣ कभर मा 

अͬधक केिÛġत छ। गǓतशीलताले यातायातलाई साधनको सɪटा अÛ×यको Ǿपमा माÛदछ, तर अझै 

पǓन बाǑहरȣ ¢ेğहǾमा पहँुचका लाͬग धेरै गǓतशीलता चाǑहÛछ, जबͩक केÛġȣय जनसंÉयालाई सानो 
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याğा लàबाइ चाǑहÛछ। जब हामी सͩĐय मोड Ĥयोगकता[हǾ र साव[जǓनक ĚािÛजटहǾ पहँुच 

बढाउनको लाͬग एक माÚयमको Ǿपमा ठाउँ Ĥदान गद[छɋ, हामी गǓतशीलता ¢ेğबाट सडक ठाउँको 

एक अंश åयापार गदȷछɋ, र जब हामी Ǔनजी सवारȣहǾलाई कुशलतापूव[क सान[को लाͬग थप सडक ठाउँ 

Ĥदान गछɡ हामी पहँुचसँग सàबिÛधत सडक ठाउँको अंश åयापार गछɡ। 

माडी गाउँपाͧलकाको हालको पǐर͸æयले औसत ४५ ͧमनेटमा बस èटपसàम पुÊने देखाएको छ, 

साव[जǓनक सवारȣ साधन चलाउनका लाͬग योजना बनाइएका वग[ ‘सी’ र ‘डी’ सडकमा यो समय २० 

ͧमनेटमा घɪने अनुमान गǐरएको छ । माǓनसहǾले या त वग[ "ख " वा वग[ "क " सडकहǾमा 10 

ͧमनेट वा 15 ͧमनेट ͧभğ बढȣ गǓतशीलताको लाͬग ͫडजाइन गǐरएका सडकहǾमा पहँुच पाउनेछन ्

जनु औसत Ǒहɬने दरूȣमा बढȣ गǓतशीलताको लाͬग ͫडजाइन गǐरएको हो। योजना काय[ले 

राजमाग[हǾमा सीधा पहँुच कम गन[मा केिÛġत भएको छ, आवæयक पूवा[धारहǾ ͪवकास गन[ रािçĚय 

Ĥाͬधकरणलाई ×यसपǓछका ͪवकासहǾ ͧसफाǐरस गǐरएको छ। इÍछा रेखा देखाउने नÈसा पǐरͧशçटमा 

जोͫडएको छ। 

7.  यातायात पूवाªधार योजना 

भूͧ म उपयोग र यातायात, ͪवकͧसत सडक पदानुĐम, पहँुच र गǓतशीलता पǐर͸æय यातायात पूवा[धार ͪवकास र 

योजना को लाͬग नीǓत èतर ǑदशाǓनदȶश हो।  

कǐरब ४१% घरपǐरवारसँग कुनै पǓन Ĥकारको सवारȣ साधन छैन भने कǐरब ३३% माǓनससगँ मोटरसाइकल 

छ। तसथ[, Ǒदगो यातायातको पǐरĤेêयमा पǓन हामीले योजना Ǔनमा[णमा मोटरसाइकलको जनताको उपयोगलाई 

जोगाउन आवæयक छ। 

जबͩक आज सàम गǐरएको याğा को 11% पैदल छ, योजना काय[ले पैदल याğीहǽ को लाͬग Èयारेज-वे चौडाइ 

बाट अलग फुटपाथ सिàमͧलत गरेको छ। 

वत[मान ०.०४ ĤǓतशतको वɮृͬध दरमा जनसɨÉयाको Ĥ¢ेपणमा १० वष[मा जनसɨÉया २३ हजारभÛदा माͬथ 

पुÊने Ǔनिæचत Ǿपमा आͬथ[क आकारमा बɮृͬध हुने र आयको अवèथा पǓन राĨो हुनेछ । माǓनसहǾल े

गǓतशीलता बढाउन आÝनै Ǔनजी सवारȣ साधनहǾ राơ चाहÛछन,् ठूलो सडक èपेस चौडाइ चाǑहÛछ जुन वग[ 

क  र वग[ ख  सडकहǾ ɮवारा Ĥावधान गǐरनेछ तर Ǒदगो यातायात र पहँुच नीǓतको उɮदेæय ǓनयÛğणमा 

रहेका सवारȣहǾको Ǔनजी èवाͧम×व जाँच गनु[ हुनेछ। 
वगª क  र वगª ख  रोडमा सावªजिनक ůािÆजट सवारहłलाई सिुवधा िदन बस-बेको ÓयवÖथा गåरनेछ। सडकको 

ůािफकबाट पैदल याýलुाई छुट्याउने उĥÔेयल ेसौÆदयाªÂमक र आवाज कम गन¥ उĥÔेयल ेहåरत बेÐटको िवकास 

गåरनेछ। आवÔयकता अनुसार सडक छेउमा फिनªचर जडान गåरनेछ 
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8.  छोटो अविध गाउँपािलका यातायात गुŁ योजना (पाँच वषª) 

२०२५–२०२९ सàम सडक पूवा[धारमा गाउँपाͧलकाको लगानीलाई माग[दश[न गन[ अãपकालȣन गाउँपाͧलका 

यातायात गुǽयोजना तयार गǐरएको छ । यो अãपकालȣन योजना मुÉयतया जनताको माग र पǑहलो चरणमा 

जनताको पहँुचमा केिÛġत हुनेछ । योजनाले गाउँपाͧलकालाई पǓछãला ͪवषयहǾमा उिãलͨखत मÚयम र 

दȣघ[कालȣन योजनातफ[  अǓघ बढाउनेछ। 
अÐपकालीन योजनाका तÂवहł सामाÆयतया यातायात ÿणाली ÓयवÖथापन (TSM) भनेर िचिनÆछन्। 

अÐपकालीन MTMP ले वतªमान र भिवÕयको (५  वषª) यातायात मागलाई समथªन गनªको लािग ÿÖतािवत 

मापदÁडहłमा अविÖथत सडक स¼जालहłको ममªत र ÖतरविृĦलाई जनाउँछ जुन मÅयकालीन र दीघªकालीन 

योजनाको कायाªÆवयनको मागलाई ÿशÖत गदªछ। यसमा हालको सडक स¼जाल र भिवÕयको लािग पåरकिÐपत 

सडक स¼जाललाई समथªन गनª आवÔयक पन¥ नया ँसडक जडानहł पिन समावेश छन्। हÖत±ेपहł उनीहłको 

ÿाथिमकताहł (िवकिसत Öकोåरङ मापदÁडमा आधाåरत) र वािषªक बजेटको आधारमा सडक खÁडहłमा लाग ू

हòÆछन्। पाँच वष¥ योजनाको अÆÂयमा पåरकÐपना गåरएको यातायात पवूाªधार पहòचँ सडक िलकेंज र कल³ेटर 

सडकहłको िवकास र ममªतका लािग हो जसले सडक पदानøुम कायम रा´छ (मािथको तजुªमा) र उ¸च 

पदानøुिमत सडकहłको िनमाªण र िवकासलाई मÅयम र दीघªकालीन (छोटो अविधमा उिचत भएमा) को 

औिचÂय िदÆछ। 

यसरी, छोटो अविधको योजनाल े सबै बÖतीहłको पहòँचमा केिÆþत छ, फरािकलो सेवाहłमा पहòचँ बढाउन 

गितशीलतातफª  अिघ बढ्छ, यसरी गाउँपािलका िभý र वरपर उिचत िदगो सावªजिनक यातायात सेवाहłको 

िवकासको लािग मागª ÿशÖत गदªछ। अÐपकालीन गाउँपािलका यातायात गŁुयोजनाका लािग रणनीित र लगानी 

योजनाहł अकō खÁडमा िवÖताåरत छन्। 

9. मÅयमकालीन गाउँपािलका यातायात गुŁयोजना (दश वषª) 

मÚयम अवͬधको योजनामा सडक सÑजालको ͪवकासमा ɺयाक खोãने र क¢ा बी सडकहǾमा बाटोको 

राइट िÈलयǐरङ (ROW) समावेश छ। छोटो अवͬधको योजनाको अवͬधले वग[ ख  सडकहǾको 

ROW सँगै अǓतĐमण र शहरȣ फैलावटलाई ǓनयÛğण गद[छ। 

मÚयम अवͬध र दȣघ[कालȣन गाउँपाͧलका यातायात योजनाले उÍच गǓतशीलता र सीͧमत Ĥ×य¢ 

पहँुचको साथ उÍच पदानुĐम सडक कोǐरडोरको ͪवकासको लाͬग लेआउट ǑदÛछ। छोटो अवͬधमा 

(पǑहलो पाँच वष[) èथानीय पहँुच सडक र कलेÈटर सडकहǾको ͪवकासले èथानीयहǾमा फराͩकलो 
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सडकको अवधारणा र संèकृǓतको ͪवकास गद[छ। यसले मÚयम अवͬध (पाँच देͨख दश वष[) को 

अवͬधमा सडकहǾलाई ǓतनीहǾको तोͩकएको वग[ चौडाइमा ͪवèतार गन[ माग ͧसज[ना गन[ मɮदत 

गद[छ। मÚयम अवͬध योजनाले पहँुच सडकहǾको ͪवकास र मम[तसàभार जारȣ राÉछ, र कलेÈटर 

सडकहǾको ͪवèतार र मम[त सàभारलाई उनीहǾको सàबिÛधत मानक लेआउटमा राÉछ। ‘ख’ वग[का 

सडकहǾ पǓन सडक Įेणीको आवæयकता/मागको आधारमा मÚयमकालȣन योजनामा Ǔनमा[ण र 

ͪवèतार गǐरनेछ। 
ग’ वगªका सबै सडकहł मÅयकालीन योजनाको अÆÂयमा तोिकएको मापदÁडअनसुार िनमाªण र ममªत गåरनेछ। 
यस अविधमा उÂपÆन हòने मागलाई सÌबोधन गनª वगª ‘ख’ र ‘क’ वगªका सडक पिन चौडा बनाइनेछ। केही वगª 
"बी" सडकहłलाई ितनीहłको पणूª चौडाइमा तोिकएको पैदल मागª र साइकल ů्याकहł सिहत िनमाªण 

गåरनेछ। अÆय वगª "ख" सडकहłका लािग, मÅयम-अविधको समयाविधले अविÖथत संरचनाहłलाई 
ÖथानाÆतरण गरेर र तोिकएको ROW िभý अÆय संरचनाहłको थप िनमाªण रोकेर ů्याक खोÐन अनमुित 
िदनेछ। 
 

10.  दीघªकालीन गाउँपािलका यातायात गुŁयोजना (बीस वषª) 

सडक सÑजाल पदानुĐमको संरͬचत ͪवकास र यसरȣ समĒमा याğा र गाउँपाͧलकाको समुͬचत 

ͪवकासको लाͬग गाउँपाͧलकाको लामो अवͬधमा क वग[ सडकको ͪवकास आवæयक छ। छोटो अवͬध र 

मÚयकालȣन योजनाको अवͬधले "क" वग[को सडकको ROW सँगै अǓतĐमण र शहरȣ फराͩकलो 

वɮृͬधलाई ǓनयÛğण गद[छ। 
दीघªकालीन गाउँपािलका यातायात गŁुयोजनाले गाउँपािलका िभýका सबै पदानøुमको सडकको िवकासको 

पåरकÐपना गरेको पåरÿेàय योजनाले िचýण गरेको छ जसको माग गाउँपािलकाको सूचक सÌभाÓय िवकासले 

िनधाªरण गरेको छ। 

छोटो अविध (पिहलो पाँच वषª) ल ेलामो अविधमा गाउँपािलकाको लािग आवÔयक उ¸च पदानøुम सडकहł 
पिहचान गदªछ र आवÔयक उपिनयमहł सेट गदªछ। यसल े ÿÖतािवत ROW िभýका अÆय संरचनाहłको 
िवकासलाई िनयÆýण गरेर र अविÖथत संरचनालाई टाढा साद ̈नीितगत Öतरमा ती उ¸च पदानøुम सडकहł लाग ू
गदªछ। यसले मÅयम-अविध समय अविध (पाँच दिेख दस वषª) को अविधमा ROW को ि³लयåरङ र ů्याक 
खोÐने सुिवधा ÿदान गन¥छ। मÅयकालीन योजनामा यी सडकहłलाई िवīमान मागअनसुार िनिĲत Öतरमा 
िवकास गåरनेछ। 
यो अविध (पिहलो दश वषª) दश दिेख बीस वषªको दीघªकालीन अविधमा यी सडकहłको िनमाªण र मापदÁडको 

कायाªÆवयनको लािग उपयĉु कायाªÆवयन नीित, उपकरण र योजनाहł िवकास गनª महßवपणूª छ। यस अविधमा अÆय सेवा 

सिुवधाहł जÖतै िबजुली, ढल िनकास र खानेपानी पाइपहł एकìकृत गन¥ योजनाहł िवकास गनुªपछª। अÆय योजनाहł जÖत ै
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भ-ूउपयोग योजना, शहर िवकास योजना (िवकास नभएको भए), űेनेज नटेवकª  गŁुयोजनाहł गाउँपािलका यातायात 

गŁुयोजना अनłुप िवकास गनुªपछª। यी योजनाहłमा िनभªर गद,̈ MTMP पिन पåरमाजªन गनª सिकÆछ। दश वषªदेिख बीस 
वषªको दीघªकालीन योजनामा मािथÐलो तहका सडक पणूª चरणमा िनमाªण गåरनेछ । 
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रोडवेजले िविभÆन ÿकारका कायªहł गदªछ, जसमा सÌपि°हłमा सीधा पहòचँ, पैदल याý ुर साइकल मागªहł, बस मागªहł र 

ůािफकको लािग खानपानको ÿावधान समावशे छ जनु तÂकाल भिूम ÿयोगसँग सÌबिÆधत छैन। धेरै सडकहłल ेएक भÆदा बढी 

ÿकायªहł र फरक-फरक िडúीहłमा सेवा गछªन,् तर यो ÖपĶ छ िक असंगत ÿकायªहłको िम®णल े समÖयाहł िनÌÂयाउन 

स³छ। तसथª िविभÆन मापदÁडका आधारमा िविभÆन वगª वा ÿकारमा सडक छुट्याउन महßवपणूª छ। सडक पदानøुम ÿÂयके 

सडकलाई यसको कायªको सÆदभªमा पåरभािषत गन¥ माÅयम हो जसले गदाª Âयो सडकको लािग उपयĉु उĥेÔयहł सेट गनª सिकÆछ 

र उपयĉु िडजाइन मापदÁड लाग ूगनª सिकÆछ। यो सÌपि° ÓयवÖथापनको लािग सडक स¼जाल र भिूम ÿयोग योजनाको एक 

महßवपणूª उपकरण हो। 

सडक पदानøुमल े िनिĲत ÿकारका िलङ्कहł, उदाहरणका लािग आवासीय सडकहł र धमनी सडकहł बीचको ÿÂय± 

जडानलाई ÿितबिÆधत गछª वा घटाउँछ, र समान øमका सडकहł (जÖतै धमनीदिेख धमनी) वा पदानøुममा एक तहĬारा 

िवभािजत सडक ÿकारहł (जÖतै धमनीदिेख राजमागª र कले³टरबाट सडकहł ि³लयर हòदँा सडक ÿकारहł) बीचको 

जडानहłलाई अनमुित िदÆछ। लेनको सं´या, िडजाइन गित, चौराह े Öपेिसङ र űाइभवे पहòचँको लािग िसफाåरस गåरएको 
िडजाइन िविनद¥शहł िवचार गद।̈ 

राăोसँग बनाइएको सडक पदानøुमले कम संवेदनशील Öथानहłमा लामो दरूीको ÿवाहलाई केिÆþत गरेर, 
ůािफक आवागमनलाई ÿाथिमकतामा रा´ने मागªहłमा भूिमको ÿयोग र गितिविधहł ůािफक ÿवाहसँग निमÐने 

र ůािफक िनŁÂसािहत हòने ±ेýहłलाई संर±ण गन¥ सिुनिĲत गद ̈ůािफकको समú ÿभावलाई कम गन¥छ। 

सडक पदानøुम िसĦाÆतहłल ेÓयविÖथत योजना र सावªजिनक यातायात मागªहł, पैदल याýी र साइकल मागªहłको ÿावधान 

माफª त योजना एजेÆसीहłलाई मĥत गन¥छ। यसले पदानøुम िभý र वरपरका ±ýेहł र सडकहłमा िवकास िनणªयहłको 

ÿभावहł पिन पिहचान गदªछ र पहòचँ, जडान, द±ता, सिुवधा र सरु±ा जÖता शहरी िडजाइन िसĦाÆतहłलाई पिन सिुवधा 

िदÆछ। यसबाहके, यसल े छेउछाउको जµगा ÿयोगको लािग सिुवधा जोगाउन बाधाहł, बफरहł र ÐयाÁडÖकेिपङ जÖता 

उपचारहł पिन पिहचान गदªछ। 

यस अÅययनले िविभÆन सडकहłको लािग सडक पदानøुम पिन तयार गदªछ। ठूलो सं́ यामा सािहÂयहł 

पढेपिछ, अÅययनल ेवगª क , ख , ग  र घ  गरी चार Öतरीय पदानøुिमत सडकहł ÿÖताव गरेको छ। वगª ग  
र घ  मलू łपमा पहòचँसगँ सÌबिÆधत छ भने वगª क  र ख  मलू łपमा उ¸च सेवाहłमा गितशीलता र 
पहòचँसगँ सÌबिÆधत छ। 
  

खÁड घ : सडक पदानुøमको सýूीकरण 
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Criteria Class A Class B Class C Class D

Purpose Mobility 
Mobility and
control access

Access and
mobility

Access

Through and long
distance movement

Connection 
between Class A
and C roads; and
also Provide
alternative 
connection routes
between Class A

Connects higher
order roads and
mobility to local
trips

Connect local trips
to higher level
roads

High network
coverage

Support through
movement of
traffic

Access to property
direct access to
property

Segregated NMT
facilities and Bus
lay bys

Segregated NMT
facilities and Bus
lay bys

Segregated NMT
facilities

Local NMT
movement

Complete access to 
public transport

High access to
Public transport

Limited access to
public transport

Maintenance 
Responsibility

Municipality Municipality
Municipality &
Local people

Local people

Speed (Kmph) 80-100 60-80 50-60 40-50 

Capacity 
(PCU/hr)

4000-4800 2400-3600 1500-2400 Less than 1500

Access 
Control

Full Control Partial Control No No

Public 
transport 
services 

Mass Transit
facilities

Mass Transit,
Local Public
transport

Limited access to
public transport

No public
transportation

Right of Way Minimum 30m 20-29 19-Oct 6*-10

Function

 

Table 3 Criterion of Road hierarchy 

* गाउँपािलकाले तोकेको Æयूनतम चौडाइको मापदÁड परूा गन¥ सडक 
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1.  सब आटªरी रोड 

उप-धमनी सडक एक Ĥकारको सडक हो जुन धमनी सडकहǾ (उÍच ¢मता सडकहǾ) र èथानीय सडकहǾ 

बीचको यातायातको मÚयवतȸ माğाहǾ बोÈन ͫडजाइन गǐरएको हो। उप धमनी सडकहǾमा सामाÛयतया कम 

गǓत सीमा हुÛछ र धमनी सडकहǾ भÛदा कम लेनहǾ हुन सÈछन।् ǓतनीहǾ Ĥायः शहर वा ¢ğे ͧभğ याğाको 

लाͬग Ĥयोग गǐरÛछ, र Ǔछमेक, åयावसाǓयक ¢ेğहǾ, र साव[जǓनक सुͪ वधाहǾ जèतै èकूल र अèपतालहǾमा 

पहँुच Ĥदान गन[ सÈछ। उप-धमनी सडकहǾ यातायात सÑजालको एक महǂवपणू[ भाग हुन,् ͩकनͩक ǓतनीहǾले 

उÍच ¢मताका सडकहǾ बीचको जडान र गǓतशीलताको मÚयवतȸ èतर Ĥदान गछ[न।् उप धमनी सडकहǾको 

लाͬग पɨिÈत ३०  ͧमटर छ जसको माÚयͧमकको दबु ैछेउमा ७.५  ͧमटरको कुल Èयाǐरजव ेछ जुन २ 

ͧमटरको छ, दबुै तफ[  २  ͧमटरको साइकल ɺयाक र दबुै तफ[  २.५  ͧमटरको फुटपाथ छ। दबु ैप¢बाट २ 

ͧमटरको सटेÞयाक अपनाइएको छ। 
उप आटªरी रोडको सूची तल िदइएको छ र िवÖततृ न³सा एने³समा अविÖथत छ। उप धमनी सडक को िविशĶ 
øस खÁड िदइएको छ र िववरण एने³स मा िदइएको छ 

 

S.No. 
Digital 
Name 

Road 
Name 

Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

1 NH सǑहɮ मग[ 
सǑहद माग[ (रोãपा गाउँपाͧलका-

कोचा[वाङ-गǑट[गाउँ-ओबाङ, दइुखोलȣ 
गाउँपाͧलका) 

NH 
Blacktop, 

Gravel 50 28.98 
2, 3, 4, 

5, 6 

 

2. वगª 'क' सडक 

Ĥमुख Ēोथ सÛेटरहǾ (बजार, पय[टन केÛġ, उɮयोग, आǑद) वा उÍच नेटवक[  कभरेज भएका धेरै वाड[हǾ, सीधा 

वा रािçĚय रणनीǓतक सडक सÑजाल वा िजãला सडक माफ[ त जडान भएका सब ैĤमुख सडकहǾ सडक A 

वग[मा पद[छन।् वग[ क  को लाͬग सडक १२  ͧमटरको कुल Èयाǐरजवे ७  ͧमटरको छ जसमा दबुै छेउमा १.५  

ͧमटर काधँ छ। पदैल याğुहǾका लाͬग फुटपाथहǾ दवुै Ǔतर Ĥ×येक 1 ͧमटरमा अपनाइएको छ जसको तल 

नालाहǾ छन।् २ ͧमटरको सेटÞयाक अपनाइएको छ। 
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क  वगª सडकको सचूी तल िदइएको छ र िवÖततृ न³सा एने³समा ÿÖततु गåरएको छ।  वगª 'क' सडकको 
सामाÆय øस खÁड िदइएको छ र िववरण अनुसचूीमा िदइएको छ 

 
Figure 4 Typical Cross section of A Class road 

 
 

S.No. Digital Name Road Name Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

1 553RM04A001 

मदन भÖडारȣ रोड (शǑहद 
माग[ - कǐरडोर - रोãपा 

गाउँपाͧलका) 
साǐरगडाÖडा, तãलो लÜचन, A Earthen 12 7.95 6 

2 553RM04A002 

शǑहद माग[-पेडीखोला-
गोलाङकोलागाउँ-गंगादेव 

गाउँपाͧलका 

ओरãनेटा, पेडीखोला, वडा नàबर १ 
काया[लय, गोनȶटा, नोडा[ङ, ͧभताबाङ, 

गोलाङखोलागाउँ, जबाङ 

A 
Blacktop, 
Gravel, 
Earthen 

12 13.00 1, 2 
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3.  वगª 'ख ' सडक 

एउटै वा Ǔछमेकȧ वडाको Ĥमुख Ēोथ सेÛटरलाई जोɬने मुÉय सडक सÑजाल र समान पदानुĐमका अÛय 

सडकहǾसँग जोɬने सबै सडकहǾ ए र क¢ा ग सडकहǾ बीचको पहँुच Ĥदान गनȶ सडकहǾ वग[ ख  को वग[मा 

पछ[न।् माडी गाउँपाͧलकाको लाͬग, ख वगª को ROW १०  ͧमटर अपनाइएको छ र दबुै छेउमा ७  ͧमटरको 

Èयारेजव ेअǓतǐरÈत ०.५  ͧमटर हुनुपछ[। Ǒहɬने फुटपाथहǾ दबुै छेउमा १ ͧमटर चौडाइमा Ĥदान गǐरएको छ 

जसको तल नाला बगेको छ। १.५२ ͧमटरको सेटÞयाक अपनाइएको छ 

  ख वगª सडकको सचूी तल िदइएको छ र िवÖततृ न³सा एने³समा ÿÖततु गåरएको छ।  वगª 'बी' सडकको 

सामाÆय øस खÁड िदइएको छ र िववरण अनुसचूीमा िदइएको छ 

Digital Name 
Road 
Name 

Nodal/Settle
ment  

Cla
ss 

Surfa
ce 

R
o
w 

Len
gth 

War
d 

Pas
sed 

553RM04B
001 

पेडीखोला 
देखी - 
ͨझनुवा 
- ǒğवेणी 
गाउँपाͧल

का 

पेडीखोला, 
िजनुवा, 
भीरामनी 

B 

Semi 
Grav
el, 

Earth
en 

10 6.54 5 

553RM04B
002 

सǑहद 

माग[-
बाɨमा 
बजार-
ताɨधारा
-ͧलवाङ 

आनाबाङ, 

भावाङ Ĥहरȣ, 
बाɨमा बजार, 
ताɨधारा, ͧलवाङ 

B 

Semi 
Grav
el, 

Earth
en 

10 
15.5

1 
4, 3 

553RM04B
003 

सǑहद 

माग[-
बुडागाउँ-
तलाबाङ-
ͧसमरȣ-
खरबाङ-
Ǒहले 

(गंगादेव 
गौपाͧल
का) 

गोलवाङ, 

बुढागाउँ, भतȶ, 
तालाबाङ, 

ͧसĨाई, दैवाङ, 

खरबाङ, 

थाराखोलागाउँ 

B 
Black

top 
10 

25.3
5 

3 

553RM04B
004 

तालाबाङ 

- Ǒहल े
(गंगादेव 
गाउँपाͧल

का) 

तालाबाङ - Ǒहल े B 

Semi 
Grav
el, 

Earth
en 

10 6.29 4 
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Figure 5 Typical Cross section of B Class road 

  
 

4. वगª 'ग ' सडक 

खेतलाई ͧमनी-बजार केÛġ वा कृͪषमा आधाǐरत उ×पादन केÛġसँग जोɬने सबै कृͪष सडकहǾ र èथानीय 

याğाहǾको आवतजावतको माÚयमबाट उÍच Đमका सडकहǾलाई जडान Ĥदान गनȶ सबै सडकहǾलाई सडक ग  

वग[को Ǿपमा बुͨ झÛछ। माडी गाउँपाͧलकाको लाͬग, क¢ा ग  को ROW ८  ͧमटर अपनाइएको छ र दबुै 

छेउमा 5 ͧमटरको त×काल Èयारेजवे दबु ैछेउमा ०.५ ͧमटर Ĥदान गǐरएको छ। दबुै छेउमा १  ͧमटर चौडाइ 

ǓतनीहǾको तल बÊने नालȣको साथ। २  ͧमटरको सेटÞयाक अपनाइएको छ 
 

ग  वगª सडकको सचूी तल िदइएको छ र िवÖततृ न³सा एने³समा ÿÖतुत गåरएको छ। ग वगª सडकको सामाÆय 

øस खÁड िदइएको छ र िववरण अनसुचूीमा िदइएको छ 

Digital Name 
Road 
Name 

Nodal/Settle
ment  

Cla
ss 

Surfa
ce 

R
o
w 

Len
gth 

War
d 

Pas
sed 

553RM04B
005 

गोलबाङ 

- 

खरसुडाँ
डा - 

गंगादेव 
गाउँपाͧल

का 

गोलबाङ, 

खरसुडाँडा, 
अǽबा, 

ͬचउरागाउँ, 

ǐरजाबाङ 

B 
Earth

en 
10 

13.1
1 

3 
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Figure 6 : Typical Cross section of C Class road 

 

 

Digital Name Road Name Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

553RM04C001 
सǑहद माग[ - खरबाङ, 

ͧसèनेबजार 
दानबाङ, ͧसèने C 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

8 5.79 3 

553RM04C002 

शǑहद माग[ - मौलाबाङ बेलȣ 
ǒĦज - वडा काया[लय नं ५ - 
जङकोट, रोãपा गाउँपाͧलका 

गथȸगाउँ, मौलाबाङ, राव पहारा, सǽवा, 
काजवाङ, कोटवाङ, बैबाङ, बछे - जङकोट 

C Earthen 8 14.98 5 

553RM04C003 तुषारपानी - घोरेनेती - पातल े
तुषारपानी, घोरेनेटȣ, बãलेगाउँ, कालाͧभर, 

Íयानडाँडा, पɪल े
C 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

8 12.27 1 

553RM04C004 बãले - ͨझनुवा 
मͬथãलो पाटले, बãलखेोलागाउँ, सारे, 

ͨझनुवा 
C Earthen 8 4.06 1 

553RM04C005 घोरेनेती - बांगेताल घोरेनेटȣ, बांगेताल C Earthen 8 1.38 1 

553RM04C006 
नाङ खोला - वडा काया[लय - 

सǑहद माग[ 
नाङ खोला, साǐरगडाँडा, गोगनपानी, 

ͧमसीडाडँा 
C 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

8 7.37 6,2 

5.  वगª 'घ ' सडक 

èथानीय याğाको लाͬग åयिÈतगत घरपǐरवारसगँ जोɬने सबै सडकहǾलाई सडक वग[ घ  को Ǿपमा बुͨ झÛछ। 

माडी गाउँपाͧलकाको लाͬग, वग[ घ  को ROW दबुै छेउमा थप ०.५ ͧमटर काँधसǑहत ४ ͧमटरको त×काल 

ÈयारेजवसेǑहत ६ ͧमटर अपनाइएको छ। Ǒहɬने फुटपाथहǾ १  ͧमटर चौडाइको एक छेउमा Ĥदान गǐरएको छ 

जसको तल नालȣ बͬगरहेको छ। २ ͧमटरको सेटÞयाक अपनाइएको छ। 
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घ वगª  सडकको सचूी तल िदइएको छ र िवÖतृत न³सा एने³समा ÿÖततु गåरएको छ।   घ वगª  सडकको 
सामाÆय øस खÁड िदइएको छ र िववरण एने³समा िदइएको छ। यिद भिवÕयमा कुनै टोल रोड बनाइयो भने सबै 
क±ा डी रोड अÆतगªत पदªछ र क±ा डी रोडले पालना गन¥ िनयमहł अपनाउनहुोस।् 

 

 
Figure 7 Typical cross section of class D road 

 

 

S.No. Digital Name Road Name Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

1 553RM04D001 Madan Bhandari Marga Paribang, Bhittabang, Pipalbot D Earthen 6 7.52 1 

2 553RM04D002 Sahid Marga - Galsuka - 
Sahid Marga 

Galsuka, Rune, Losebang, 
Ghartidada Gaun 

D Earthen 6 7.20 2 

3 553RM04D003 
Danbang - Sisne - 

Bhasmakhor - Besarbang 
- Jiula 

Danbang, Sise, Bhasmakhor, 
Besarbang, Jiula D Earthen 6 6.37 3,4 

4 553RM04D004 
Pipal panera - lapchung 

madan bhandari 
Pial Panera , Lapchung, Misi 

danda D Earthen 6 6.26 6 

5 553RM04D005 sahid marg - gorbote 
hudai lapchun samm 

Gorbote, Ghapadanda, Burung, 
Lapchan 

D Earthen 6 6.09 6 

6 553RM04D006 
Road Code B004, 
Golbang - North - 

Talabang 

Golbang, Budhagaun, 
Chaitedanda, Dangkhuri , 

Talabang 
D Earthen 6 6.01 3,4 

7 553RM04D007 
Talabang -Bharte - 

Sukidaha Gaupalika 
Bharte, Talabang D Earthen 6 4.70 3 

8 553RM04D008 Oralneta - Gorineta -Gori 
gaun Sirali 

Oralneta, Gorineta, Gorigau, 
Sirali 

D Earthen 6 4.60 1 

9 553RM04D009 
Aenabang - Pulbang 

Dhuri 
Aenabang, Pulbang D Earthen 6 4.56 5 

10 553RM04D010 
Hangbang - Khuringbang 

- puklang - Lapachan 
madan bhandari 

Hangbang, Khuringbang, 
Puklang, Lapachan 

D Earthen 6 3.37 5, 6 

11 553RM04D011 Bangma - rangsi Bangma, Rangsi D Earthen 6 3.29 5 

12 553RM04D012 Bybang - Majabang - 
madan bhandari marg 

Bybang, Majabang D Semi 
Gravel 

6 3.11 5 

13 553RM04D013 
Rijabang Sukidaha 

Gaupalika 
Rijabang D Earthen 6 2.98 4 

14 553RM04D014 
Rijabang - Kukurgare - 
Hojobang (Incomplete, 

New Track) 
Rijabang, Kukurgare, Hojobang D Earthen 6 2.87 4 

15 553RM04D015 Bybang - Dahabang - Dabang, Baibang D Earthen 6 2.62 5 



िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 

S.No. Digital Name Road Name Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

Damakur 

16 553RM04D016 Dangkhuri - ping - ward 
office No 5 

Talabang D Earthen 6 2.61 3 

17 553RM04D017 Aaralneta - Daha Aaralneta, Daha D Earthen 6 2.48 1 

18 553RM04D018 
Bokse pole chautara - 

gangadev 1 magar gau 
Jabang, Chautara, Gangadev D Earthen 6 2.44 1 

19 553RM04D019 Bhasma Khor - Sisne 
Bajar Jane Bato 4m 

Bhasmakhor, Sisne Bajar D Earthen 6 2.41 3 

20 553RM04D020 
Chheda bazar - amar 

chowk - jeth punni 
Chheda bazar, amar chowk, 

jeth punni 
D 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

6 2.04 6 

21 553RM04D021 Maulaban - Pulbang Maulaban, Pulbang D Earthen 6 1.96 5 

22 553RM04D022 
School chheu - gorbot 

samm 
Mathillo Lapcan, Gorbot D Earthen 6 1.87 6 

23 553RM04D023 
Sukha khola dekhi kafal 
danda jane bato 3m-5m 

Kafal dada D Earthen 6 1.86 6 

24 553RM04D024 
pokharabang mehal 

danda 
Pokharbang, Mehal danda D Earthen 6 1.80 6 

25 553RM04D025 Oralneta tole Road Oralneta, Paribang D Earthen 6 1.67 2 

26 553RM04D026 Gharte Tole Road Ghartigaun D Earthen 6 1.67 2 

27 553RM04D027 
Chheda bazar - kafal 
danda - Galphu Khola 

Chheda Bazar, Kafal Danda, 
Galphu Khola D Earthen 6 1.67 6 

28 553RM04D028 Saruwa Tole Road Saruwa D Semi 
Gravel 

6 1.54 5 

29 553RM04D029 
Ghartigaun Toad road 
(Connection Between 

Sahid Marga ) 
Ghartigaun D 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

6 1.53 2 

30 553RM04D030 Saruwa - Pulbang dhuri Saruwa, Pulbang D 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

6 1.46 5 

31 553RM04D031 
Bhittabang Tole Road 

(Road Code - Road Code 
) 

Bhittabang D 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

6 1.39 1 

32 553RM04D032 losebang - tribeni Losebang D Earthen 6 1.38 2 

33 553RM04D033 Misidanda - bogalja Misidada, Bogalija D Earthen 6 1.36 6 

34 553RM04D034 
Goganpani dekhi 

pongtibang Lapchan D Earthen 6 1.34 6 

35 553RM04D035 Swasthaya Chowk - 
Dangi Mandir 

Dangi Mandir, Swashya 
Chowki, Talabang 

D Semi 
Gravel 

6 1.31 3 

36 553RM04D036 
Chheda Bazar - Langja - 

thamidanda 
Chheda Bazar, Langja, 

Thamidanda D 
Semi 

Gravel 6 1.29 6 

37 553RM04D037 
Ghorneti Dekhi Rijahara 

Jane Motor Bato 
Ghorneti, Rijahara, Ballegaun D Earthen 6 1.17 1 

38 553RM04D038 
siddha puje mandir - 

kureli jane bato 
Siddha Puje Mandir, Kureli D Earthen 6 1.16 5 

39 553RM04D039 Aaralneta gaun jane bato 
3.5m 

Aarlneta D Earthen 6 1.16 1 

40 553RM04D040 
Ghartigaun, Police 

Chowki - Shree Krishna 
Secondary School 

Ghartigaun D Earthen 6 1.05 2 

41 553RM04D041 Road To Hiubang Hiubang D Earthen 6 1.01 5 

42 553RM04D042 chubi - jangkhola samm Chubi, Ghapadanda D Earthen 6 0.99 6 

43 553RM04D043 
Tangdhara - ransi 
pokhara jane bato 

Tangdhara D Earthen 6 0.97 5 

44 553RM04D044 
Chheda Bazar - Sau 

Dera Gaun 
Chheda Bazar, Sau Dera Gaun D 

Semi 
Gravel / 
Earthen 

6 0.97 6 

45 553RM04D045 
Tallo bangma - diga 

paribartan 
Tallo Bangma, Diga Paribartan D Earthen 6 0.95 5 

46 553RM04D046 Paribang dah - dobato Paribang Daha D Semi 
Gravel 

6 0.86 1 
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S.No. Digital Name Road Name Nodal/Settlement  Class Surface Row Length 
Ward 

Passed 

47 553RM04D047 
Talabang tole road, 

(Highschool - Ward No 5 
office ) 

Talabang Highschool, 
Healhpost, Ward no 3 office, 

Talabang 
D Earthen 6 0.85 3 

48 553RM04D048 
Bhawang sidda puje 

mandir jane bato 
Marabang D Earthen 6 0.83 6 

49 553RM04D049 Tole Road Gorineta D Earthen 6 0.81 1 

50 553RM04D050 
Aaruwa - Churabot Ward 

1 (Incomplete) Aarua, Churabot D Earthen 6 0.79 4 

51 553RM04D051 Sahid marg - lamidanda Lamidanda D Earthen 6 0.79 6 

52 553RM04D052 Higadanda - East - 
Kharsudanda 

Higadanda, Kharsudanda D Earthen 6 0.77 4 

53 553RM04D053 
Paribang Tole road From 

Sahid Marga 
Ghartigaun D Earthen 6 0.70 2 

54 553RM04D054 Jhauang Tole Road Jhaubang School D Earthen 6 0.63 5 

55 553RM04D055 
Dhara khola - bhanbhane 

madan bhandari ( New 
Track ) 

Dhara Khola, Bhanbhane D Earthen 6 0.60 6 

56 553RM04D056 
Kharsudanda - Ward No 

4 Office 
Kharsudanda, Ward No 4 

Office 
D Earthen 6 0.59 4 

57 553RM04D057 Talabang Road Dangi Mandir D 
Semi 

Gravel 
6 0.56 3 

58 553RM04D058 
Sukha khola - kafal 

danda Sukha Khola, Kafal Danda D Earthen 6 0.52 6 

59 553RM04D059 
MaraMasi - Punang 

Gaun 
MaraMasi, Punang Gaun D Earthen 6 0.51 6 

60 553RM04D060 Ghartigaun Tole road Ghartigaun D Earthen 6 0.50 2 

61 553RM04D061 
Kunam khole purne - 

Riku 
Kunam Khole purne, Riku D 

Semi 
Gravel 

6 0.43 1 

62 553RM04D062 Hanning - Ekpate Hanning, Ekpate D Earthen 6 0.43 6 

63 553RM04D063 Maula - Lapa Maula, Lapa D Semi 
Gravel 

6 0.38 5 

64 553RM04D064 Banma Tole Road Banma School D 
Semi 

Gravel 
6 0.38 5 

65 553RM04D065 Pachhabang Tole Road Pachhabang School D Earthen 6 0.36 5 

66 553RM04D066 Kotbang Tole Road Kotbang D 
Semi 

Gravel / 
Earthen 

6 0.35 5 

67 553RM04D067 Talabang Tole road Ward No 3 office D 
Semi 

Gravel / 
Earthen 

6 0.29 3 

68 553RM04D068 Saruwa Tole Road Saruwa Janjyoti School D Earthen 6 0.25 5 

69 553RM04D069 Ghartigaun Tole road Shree Krisha Secondary 
School 

D Earthen 6 0.24 2 

70 553RM04D070 
Chihan Danda - Tursar 

Pani Chyandanda D Earthen 6 0.19 1 

71 553RM04D071 Ghorneti - Lasune Ghorneti D Earthen 6 0.15 1 

72 553RM04D072 Garali - jyang Garali, Jyang D Semi 
Gravel 

6 0.15 6 
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1.  रणनीितक łपरेखा 

सàपूण[ योजनाको Đममा अपनाएको ढाँचा र यो यातायात योजना र आͬथ[क-सामािजक ͪवकासको 

दȣघ[कालȣन ͸िçटकोणसँग कसरȣ ͧमãदोजुãदो छ भÛने कुरा अÛतǓन[Ǒहत शीष[कहǾमा वण[न गǐरएको 

छ। 
सडकको पदानøुम 

कुन ैपिन सहरी ±ेýमा, उिचत दरूीमा सडकहłको उिचत पदानøुमको ÿावधानले ůािफक जाम कम गनª र सडकमा गितशीलता 

बढाउन मĥत गदªछ। राăोसँग बनकेो सडक पदानøुम र यसको सडक स¼जालल ेभ-ूउपयोगमा ůािफकको समú ÿभावलाई कम 

गन¥छ र एकै समयमा भिूम ÿयोगको योजनाबĦ पåरवतªनलाई मागªदशªन गन¥छ। तसथª, सडक स¼जालहłको उिचत पदानøुम 

उिचत दरूीमा ÿदान गåरनुपछª तािक ितनीहłको उĥेÔय र कायªहł Æयायोिचत हòन स³छन्। 

गाउँपािलकाबाट जान ेवा गाउँपािलका ±ेýको सबभैÆदा निजक पन¥ ÿमखु SRN सडक (रािÕůय राजमागª, िफडर रोड) अनुसार 

पदानøुम कायम गनुªपछª। यी SRN मा खÐुन ेसहरी/गाउँपािलका सडकहłमा उिचत ROW र Öपेिसङ हòनुपछª तािक SRN 

मा ÿवेश गन¥ ůािफक जायज होस ् र सडकको उĥेÔय पिन सरुि±त होस।् NRS (2070) ल ेकिÌतमा ७५०  िमटरको दरूीमा 

समानाÆतर सेवा (अगािड सडकहł) को ÿावधान िदÆछ। ठूलो Öपेिसङल े बाधाहł िसजªना गदªछ जबिक निजकको Öपेिसङ 

अनावÔयक हòन स³छ। 

वगª "क “ र "ख “ सडकहłको राăोसँग बनाइएको नटेवकª ल े1 वगª िकलोिमटरको Êलकहł िसजªना गदªछ। २ वगª िकमी सÌम। 

सहरी ±ýेमा र उप-शहरी ±ेýहłमा ठूला Êलकहł। पदानøुमले राăोसँग जडान भएको पैदल मागª पिन ÿदान गदªछ। 

खÁड  ङ :पाँच वष¥ गाउँपािलका यातायात गŁुयोजना 
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 सहरी सडकहł 

सहरी सडकहł पैदल याýीहł, साइकल चालकहł, मोटर चालकहł र सावªजिनक सवारीहł सिहत सबै 
ÿकारका ÿयोगकताªहłले ÿयोग गछªन्। ितनीहłको याýाको गित धेरै फरक हòÆछ। पैदल याýी र साइकल याýीहł 
िबÖतारै िहड्छन ्जबिक अÆय मोटर चािलत सवारीहł बढी गितमा याýा गछªन।् यी सबै ÿयोगकताªहłĬारा साझा 

सडकको साझेदारी धेरै असरुि±त र अिÿय छ, िवशेष गरी सिøय ÿयोगकताªहłका लािग। ितनीहłको माýा पिन 

धेरै महßवपणूª छ र यसैल े बेवाÖता गनª सिकँदनै। तसथª, पथृक पैदल याýी सिुवधाहł र साइकल ů्याकहł Ĭारा 
ितनीहłको सरु±ा सुिनिĲत गनª उिचत सडक पवूाªधारहł उपलÊध गराइनुपछª। 
 सावªजिनक यातायात 

सावªजिनक यातायात Öथानीय जनताको गितशीलता बढाउने माÅयम हो। सिøय यातायात ÿयोगकताªहłको उ¸च अनपुातल े

उनीहłको गितशीलता बढाउन सावªजिनक यातायातको आवÔयकतालाई जायज ठहराउँछ र यसरी किथत याýा समय बजेट िभý 

फरािकलो सेवा र सिुवधाहłमा पहòचँ गदªछ। िदगो यातायात िवकासको लािग उिचत संरिचत सावªजिनक यातायात मागªहł 

महßवपणूª छन्। िवīमान अथªतÆý र याýाको ढाँचा आफ§ मा िट³न स³दैन। िविभÆन सेवा र सिुवधाहłमा पहòचँ र (पहòचँ माफª त) 

गितशीलताको लािग उपयĉु सडकहłको िवकासले थप याýाहł िसजªना गन¥छ र यसरी माग बढ्नछे। ÂयÖता सडकको 

रणनीितक िवकासले सावªजिनक यातायात (बढी गितशीलता) को माग माý सजृना गदन̈ तर सावªजिनक यातायातका सवारी 

साधन चÐन स³न ेउपयĉु सडक स¼जालको िवकास पिन गन¥छ।    माग बढ्द ैजाँदा, ÓयविÖथत र औपचाåरक यातायात 

आिथªक łपमा जायज हòन ुअिघ, Öथानीय सरकारले शहर बसहł स¼चालन गनुªपछª। िसटी बसहł सरकारĬारा 

स¼चािलत सावªजिनक सवारी साधन हòन।् ितनीहłको एकमाý उĥÔेय Öथानीय जनताको माग आिथªक łपमा 

Æयायोिचत नभए पिन बढी गितशीलता ÿदान गनुª हो। यÖतो ÓयवÖथाले Öथानीय अथªतÆýको समú िवकासमा 

इÆधन थÈछ। यसले सÌभािवत सावªजिनक यातायात ÿयोगकताªहłलाई पिन कÊजा गछª र ती ÿयोगकताªहłलाई 

रा´छ। यो भिवÕयमा सावªजिनक यातायात ÿयोगकताªहł बढाउनको लािग "पुल कारक" हो र औपचाåरक 

सावªजिनक यातायात सेवाहł पåरचय गनª वातावरण िसजªना गदªछ। 
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 सडक योजना को िसĦाÆत िदशािनद¥श 

भूिम ÿयोग र यातायातमा पåरवतªनहł एकअकाªको कारण र ÿभाव हòन,् जुन अिघÐलो अÅयायमा भूिम ÿयोग 

चøले िचýण गरेको छ। तसथª, वतªमान भूिम ÿयोग र भिवÕयमा भूिम ÿयोगमा अनुमािनत/योजनाबĦ पåरवतªन 
यातायात योजनाको आधारभूत िदशािनद¥श हो। सडक योजनाका लािग कÌÈया³ट बÖती िवकास र सोही अनुसारको 
िवकास पåरŀÔयलाई िवचार गåरएको छ। गाउँपािलकाले आगामी वषªहłमा जनसं´या बढ्ने अनुमान गåरएको 

±ेýलाई सहरीकरण गåररहकेो छ। जनसं´या थिपन े िबि°कै, बÖतीहł तेसō र ठाडो łपमा बढ्द ैजाÆछन्। तेसō 

िवÖतारल े िनमाªण ±ेý बढाउँछ जबिक ठाडो िवÖतारले जनसं´या घनÂव बढाउँछ। उ¸च सडक घनÂव संग, 
यातायात सिुवधा को आवÔयक चौडाइ पिन Öथानीय र ÿमखु सडक संग बढ्छ। िनमाªण ±ेýको विृĦल ेÖथानीय र 
कल³ेटर सडकहłको ठूलो नेटवकª को माग गदªछ जसले अÆततः उ¸च पदानøुमको फरािकलो सडकहłको माग 
गदªछ। 
 बÖतीको पदानøुम 

बÖती ±ेý र औīोिगक ±ेýबाट Óयापाåरक र Óयापाåरक केÆþहłलाई अलग गनª बÖतीको उिचत पदानøुम िवकास 
गनुªपछª। बजार केÆþको वगêकरणलाई मु´य बजार केÆþ र Öथानीय बजार केÆþको łपमा िवकास गनुªपछª । 
गाउँपािलका िभýका बÖतीहŁको समेत िवकासका लािग िĬआणिवक वा बहòआणिवक सहरको ÿवþ्धन आवÔयक 
छ । यसल ेधेरै सेवाहł र सिुवधाहłलाई मागको निजक Ðयाउँछ र मु́ य बजार केÆþमा याýा गन¥ आवÔयकतालाई 
कम गछª। 
 आधारभूत सडक र सडक साइड पूवाªधारको पåरचय 

मोटर चलाउनका लािग प³कì सडक माýै उिचत सडक मागªको łपमा ब»ुने Öथानीय जनतामा "सडक मागª" 

शÊदलाई पुन: पåरभािषत गनª आवÔयक छ। यīिप, सिøय यातायात ÿयोगकताªहłको अनपुात धेरै उ¸च छ, 
यी ÿयोगकताªहłलाई समथªन गनª आवÔयक सडक पवूाªधार Öथानीयहłले पåरभािषत सडकमा िफट हòदँनै। यÖतो 
धारणा र तदनसुार सडक पूवाªधारको िनमाªणले उ¸च गितमा मोटरसाइकल िनÌÂयाउनेछ जसले उÂपÆन हòने 

ůािफक, ÿदषूण र अÆय बाĻताहł ÓयवÖथापन गनª समÖया िसजªना गदªछ। 

हालको सÆदभªमा, धेरै सिøय ÿयोगकताªहłको साथ, पैदल मागª र साइकल ů्याकहłको उिचत नेटवकª  
आधारभतू सडक चौडाइमा िफट हòनपुछª। यसलाई आधारभतू सडक छेउको पवूाªधारको łपमा योजना र 

कायाªÆवयन गनुªपछª। Âयसैगरी, उिचत िúनबÐेटसिहतको सडक खÁडको ÐयाÆडÖकेिपङले सहरको हåरयाली 

बढाउँछ, सिøय ÿयोगकताªहłलाई छाया ÿदान गछª, िविभÆन ÿयोगकताªहłलाई छुट्याउँछ र सबै 
ÿयोगकताªहłका लािग रमाइलो याýा वातावरण बनाउँछ। 
उिचत सावªजिनक यातायात ÿणालीको लािग उिचत ले बाई आवÔयक तÂवहł हòन।् बस िबसौनीमा बÖने ठाउँमा 

उपयĉु आ®यÖथल फिनªचर, िसट बेÆच, ÿकाश ÓयवÖथा, रĥी टोकरी, सचूना बोडª र Łटको िडÖÈले र बसको 
समयतािलका र उिचत जडान भएको पैदल मागª र जāेा øिसङ हòनपुछª। 
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 सहरी सडक अनुशासन 

सहरी सडक पूवाªधारको ÓयवÖथा गनुª जि°कै उिचत अनुशासनको पालना र यसको कायाªÆवयन पिन उि°कै 

महßवपूणª छ। उिचत अनुशासनल ेसिुवधाको ÿयोगलाई माý ÿभावकारी बनाउँदनै, यसल ेआराम र सरु±ाको 

भावना पिन िसजªना गछª। मु́ य ³यारेजवेबाट पैदल याýी मागª र साइकल ů्याकको पथृकìकरणल ेÿयोगकताªहł 
बीचको अनशुासनको िनिĲत Öतर लाग ूगदªछ। मु́ य सडकमा ůािफकको उिचत ÿवाह र सुर±ा कायम गनª उिचत 

NMT øिसङ सिुवधा र ज ेवाकरहłको िनयÆýण आवÔयक छ। 
 एकìकृत सेवा योजना 
िविभÆन सिुवधाहłको िनमाªण र िवÖतारको øममा ±ित Æयूनीकरणका लािग एकìकृत सेवा योजना एक धेरै 

महßवपूणª कारक हो। सडक प¹याउँदा, बÖती पिन िवÖतार हòÆछ जसले अÆय सिुवधाहł जÖत ैिबजलुी, ढल 

िनकास र िपउने पानीको माग गदªछ। यी सबै सिुवधाहł सडक पवूाªधारसँगै ÿदान गåरएका छन,् ÿायः सडकको 

ROW िभý। Óयिĉगत पवूाªधारमा धेरै लगानी र ममªत र/वा िवÖतारको øममा अÆय पूवाªधारमा हòने ±ितलाई कम 
गनª सडक योजनासँग यी सेवाहłको उिचत एकìकरण आवÔयक छ। 
 सडक िवकास चरण 

ÿÖतािवत सडकहł एकै नजरमा ÿÂय± łपमा कायाªÆवयन गनª सिकँदनै। सबै पदानøुमका सडकहłको िवकासका 
उिचत चरणहł पåरकÐपना र योजनाबĦ हòनपुछª। पिहलो चरण माý आवÔयक पदानøुमको िनमाªण र सडक 

खÁडहłको पिहचान हो जसल ेिविभÆन पदानøुम सडकहłको łपमा सेवा गनª स³छ। यस चरणको अविधमा, 
पिहचान गåरएका सडकहłमा तयार गåरएको सडक पदानøुमल ेमाग गरे अनसुार उपिनयमहł लाग ूगåरनपुछª। अकō 
चरणमा सडक िवÖतार र िनमाªणका लािग आवÔयक नीित तथा कायाªÆवयन योजना तजुªमा गन¥ हो । सडक 
चौडाइको िनमाªणका चरणहł पिन सÌविÆधत सडक पदानøुमले माग गरे बमोिजम पूणª सडक चौडाइको िवकास 

गनª नस³ने गरी काम गनुªपछª। तसथª, सडक पदानøुमको कायाªÆवयन सबैभÆदा तÐलो पदानøुमका सडकबाट सŁु 
हòÆछ र फरािकलो सडक र सिुवधाको माग र आवÔयकता अनसुार उ¸च पदानøुमका सडकहłमा सडकको 
चरणबĦ िवÖतार हòÆछ। 
2. गाउँपािलका सडक स¼जालको सÌभािवत योजना 

गाउँपाͧलका सडक सÑजालको पǐरĤेêय योजनामा पहँुच र कलÈेटर सडकहǾको मम[त र सडकहǾको 

गǓतशीलतालाई समथ[न गनȶ उÍच पदानुĐम सडक कोǐरडोरहǾको ͪवकास समावेश छ। पǑहलो पाँच वष[ 

अविèथत पहँुच सडकहǾको ͪवकास र ǓतनीहǾको मम[तमा केिÛġत हुनुपछ[। यसल ेबèतीहǾमा आधारभूत पहँुच 

Ĥदान गन[ नयाँ सडक जडानहǾ Ǔनमा[णलाई पǓन समावेश गद[छ। "C" वग[का सडकहǾलाई यसको काया[×मक 

चौडाइमा पǓन फराͩकलो बनाइनेछ जहाँ उपलÞध सडक ठाउँल ेअनुमǓत Ǒदएको छ, उपयुÈत साइकल ɺयाकहǾ 
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र पैदल याğी माग[हǾ Ĥदान गदȷ। यस अवͬधमा नीǓतगत र उपǓनयमको काया[Ûवयनका आधारमा तयार 

गǐरएको सडक पदानुĐम लागू गǐरनेछ। २ वष[ͧ भğ भूͧ म उपयोग र सहर ͪवकासका अÛय पूरक योजनाहǾ 

ͪवकास गǐरनछे। तेİो वष[मा, MTMP र यसको पǐरĤेêय योजनालाई यस अवͬधमा तयार गǐरएका अÛय 

योजनाहǾ र पǐरवत[नहǾ सगं समÛवय गरȣ पǐरमाज[न गǐरनुपछ[। 

वष[ पाँच देͨख दश सàम आवæयक ROW सडक ठाउँ खालȣ गनȶ र आवæयक पूवा[धार Ǔनमा[णको चरणहǾमा 

उÍच पदानुĐम सडकहǾ काया[Ûवयन गनȶछ। सडकको उͬचत ͪवकासका चरणहǾ योजना बनाइनुपछ[ (वग[ “क” 

को सडक “ग” मापदÖडमा Ǔनमा[ण गनȶ, ×यसपǓछ Đमशः “ख” वग[ र ×यसपǓछ “क” वग[मा èतरोÛनǓत गदȷ)। 

यस अवͬधको अÛ×यमा अÛय काया[Ûवयन रणनीǓतहǾ पǓन ͪवकास गरȣ अिÛतम Ǿप Ǒदइनुपछ[। यस अवͬधमा 

ͪवकास भएको सडक सÑजालल े‘ग’ वग[का सडकको Ǔनमा[ण सàपÛन गनȶछ। यसल ेèथानीय सडक 

सÑजालहǾलाई समथ[न गन[ उÍच वग[को सडकहǾको माग गनȶछ। उÍच पदानुĐͧमत सडक सÑजालको Đमशः 

èतरोÛनǓत वष[ १० देͨख बीस वष[मा उदȣयमान अथ[तÛğलाई टेवा प¥ुयाउन माग गǐरएको Ěाͩफक र 

गǓतशीलताको èतरबाट Ûयायोͬचत हुनेछ । सडक सÑजालको पǐरĤेêय योजनाको ͪववरण एनेÈसमा नÈसा 

Ǒदइएको छ। 

3.  िव°ीय संÖथा र पूँजी लगानी योजना 

Ĥèताͪवत ५ वषȶ एमटȣएमपी अवͬधमा कǓत काम गन[ सͩकÛछ भÛने Ǔनधा[रण गन[ यस अवͬधमा उपलÞध 

बजटेको अनुमान गन[ आवæयक छ। यो चाल ूवा गत आͬथ[क वष[को वाèतͪवक रकमको आधारमा ͪवͧभÛन 

İोतहǾबाट उपलÞध रकमको अनुमान गरȣ Ĥ×येक कोषको İोतको लाͬग Ǔनिæचत वɮृͬध दरहǾ अनुमान गरेर 

गǐरÛछ। 

गाउँपाͧलकाको योजना शाखाले गाउँपाͧलकाͧभğको सडकको उͬचत åयवèथापन, पूवा[धार ͪवकास र 

मम[तसàभारका लाͬग ͪवͧभÛन लाइन एजेÛसीहǾका साथै गैरसरकारȣ सèंथा, आईएनजीओ, जनसहयोग 

कोषबाट रकमको İोत समावेश गन[ ͧसफाǐरस गरेको छ । 

4.  पाँच वषªको बजेट खचª 

यस अÚययनको अिÛतम नǓतजा मÚये एक Ĥèताͪवत हèत¢ेप (नयाँ Ǔनमा[ण, èतरोÛनǓत, मम[तसàभार र 

पुनèथा[पना) को लाͬग वाͪष[क बजेट खच[ Ĥदान गनु[ हो।  

वाͪष[क बजटे ͪवǓनयोजनका लाͬग पǑहले बीस वष[को लाͬग लाÊने कुल लागत गणना गरȣ गाउँपाͧलकाको बजेट 

खच[ ¢मता वाͪष[क १० ĤǓतशतको दरले बɭने अनुमान गरȣ बीस वष[मा बाँडफाँड गǐरÛछ । ५ वष[का लाͬग 

आवæयक पनȶ कुल बजेट कǐरब ǽ. ५७८ ͧमͧलयन 
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क’ वगªको सडकलाई दईु लेन, वगª ‘ख’को सडकलाई मÅयवतê लने र वगª ‘ग’को सडकलाई एकल लेन 

बनाउन े र लेनलाई मटेल हòने मािनने गरी पाँच वषªका लािग आवÔयक बजेटको अनुमान तयार गåरएको हो । 

बजेटको सीिमतताका कारण यस अविधमा सडकहłमा साधारण øस űेनेज संरचनाहł हòने अनुमान गåरएको छ 

भन ेपलुहł जÖता øस űेनेज संरचनाहł यस बजेटमा समावेश गåरएको छैन र बाĻ ąोतहłबाट यो अविधमा 

सÌपÆन हòने अपे±ा गåरएको छ। अनुमािनत लागतको लािग, सडक उपकरणहłको िनमाªण दर úेभिलंग लागतको 

बराबर मािनÆछ र अविÖथत सडक चौडाइ अविÖथत छैन भने छोटो अविधको लािग Æयनूतम चौडाइ 2 िमटर 

मािनÆछ। 

MTMP ले मु́ यतया वगª  क , ख  र ग  सडकहłको सÌबÆधमा काम गछª, र यसल ेवगª घ  सडकहłलाई 

कुन ैपिन िवचार नगरेको फेला पानª स³छ। ती सडकहłमा हòने हÖत±ेपहł वािषªक बजेट योजनामा समावेश गनª 

आवÔयक छ। पवूªिनधाªåरत वषªमा परूा गनª नसिकने हÖत±ेप आगामी वषªमा अकō ÿाथिमकतामा हòनपुछª। पिहलो 

वषªमा सÌपÆन गन¥ लàय रािखएको िनिĲत सडक पिहलो वषªमा सÌपÆन हòन नसके अकō वषªको खचª योजनामा 

पिहलो ÿाथिमकतामा रा´नुपछª । वािषªक खचªमा घाटा भएमा गाउँपािलकाले जुनसकैु मूÐयमा आगामी वषªमा Âयो 

शीषªक समावेश गनुªपछª । उनीहłले िजÐला वा केÆþीय तहबाट पिन अनदुान, सहयोग खोºन स³छन् वा कम 

महÂवका वÖत/ुशीषªकबाट बजेट बदलेर समािहत गनª स³छन।् 

. 

 

Total budget

Construction(70%)

Class A (40%)

Class B (30%)

Class C and D (30%)

Maintenance (30%)



िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 

Figure 8: Budget Allocation 

कुल बजेट पिहल ेसडक िनमाªणका लािग ७० ÿितशत र ममªतसÌभारका लािग ३० ÿितशतमा िवभाजन गåरएको 

छ । सडक िनमाªणका लािग उपलÊध कुल बजेटमÅये ४०% क वगªको सडक िनमाªणका लािग, ३०% वगª ख र 

बाँकì ३०% वगª ग र घ सडक िनमाªणका लािग िविनयोजन गåरएको छ ।  

ए, बी, सी सडक िनमाªणका लािग उपलÊध कोषबाट आगामी पाँच वषªसÌम एमटीएमपी तयार भएदेिख ÿÂयेक 

वषª Ł. १००००००.००  ममªत कोषबाट बाटोको अिधकार खाली गनª ÿमखु सडक वगªबाट सडक कåरडोरको 

िवकासको अÅययन र वकालत गनª िविनयोजन गåरनेछ।माडी गाउँपािलकाको आिथªक वषª २०८१/८२ को कुल 

बजेट Ł. ३९ करोड ९६ लाख ५५ हजार जसमÅये ४१.७५ ÿितशत पवूाªधार िवकासका लािग िविनयोजन 

गåरएको छ । पवूाªधार बजेटको आधा सडक र सÌबĦ संरचनाका लािग िविनयोजन हòने कुरालाई Åयानमा राखी 

तलको चाटªमा ÿÖततु गåरएअनसुार पाँच वष¥ बजेट तयार गरेका छŏ । 

 

 
 

  Year 1 Year 2 Year 3 Year 4 Year 5 

Class A,B, C 
                

248,947,650.00  
          

273,842,415.00  
             

301,226,656.50  
   

331,349,322.15  
   

364,484,254.37  

Year 1 Year 2 Year 3 Year 4 Year 5
Class A,B, C 248,947 273,842 301,226 331,349 364,484
Class D 27,660, 30,426, 33,469, 36,816, 9,571,1
Construction 276,608 304,269 334,696 368,165 404,982
Maintenance 118,546 130,401 143,441 157,785 173,563
Total 395,155 434,670 478,137 525,951 578,546

 -

 100,000,000.00

 200,000,000.00

 300,000,000.00

 400,000,000.00

 500,000,000.00

 600,000,000.00

 700,000,000.00

N
ep

al
i R

up
pi

es

Axis Title

Five Year Budget 

Class A,B, C Class D Construction Maintenance Total



िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 

Class D 
                  

27,660,850.00  
             

30,426,935.00  
               

33,469,628.50  
     

36,816,591.35  
        

9,571,100.00  
Constructio
n 

                
276,608,500.00  

          
304,269,350.00  

             
334,696,285.00  

   
368,165,913.50  

   
404,982,504.85  

Maintenanc
e 

                
118,546,500.00  

          
130,401,150.00  

             
143,441,265.00  

   
157,785,391.50  

   
173,563,930.65  

Total 
                

395,155,000.00  
          

434,670,500.00  
             

478,137,550.00  
   

525,951,305.00  
   

578,546,435.50  
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NH सǑहɮ मग[ 1 25.0
0 

0.0
0 3.98   28.9

8 
10 10 150000000 10 150000000 5 75000000 3.9

8 59700000     434700000 

553RM04A001 
मदन भÖडारȣ रोड (शǑहद माग[ - कǐरडोर - रोãपा 

गाउँपाͧलका) 
2 0.00 0.0

0 7.95   7.95 10 3 90000000 3 9000000 2.9
5 44250000         143250000 

553RM04A002 
शǑहद माग[-पेडीखोला-गोलाङकोलागाउँ-गंगादेव 

गाउँपाͧलका 
3 1.14 3.0

5 8.81   13.0
0 

10 2 23035824 2 8800000 6 90000000 3 45000000     166835824 

553RM04B001 पेडीखोला देखी - ͨझनुवा - ǒğवेणी गाउँपाͧलका 4 0.00 0.0
0 6.54   6.54 7 0 0 0 0 2 30000000 3 45000000 1.5

4 23100000 98100000 

553RM04B002 सǑहद माग[-बाɨमा बजार-ताɨधारा-ͧलवाङ 5 0.00 0.0
0 

15.5
1   15.5

1 
6   0 0 0 5 75000000 5 75000000 5.5

1 82650000 232650000 

553RM04B003 
सǑहद माग[-बुडागाउँ-तलाबाङ-ͧसमरȣ-खरबाङ-Ǒहले 

(गंगादेव गौपाͧलका) 
6 0.00 0.0

0 
25.3

5   25.3
5 

6 0 0 0.6
4 2816000 5 75000000 10 15000000

0 
10.
4 

15525000
0 383066000 

553RM04B004 तालाबाङ - Ǒहले (गंगादेव गाउँपाͧलका) 7 0.00 0.0
0 6.29   6.29 8   0   0   0 3 45000000 3.2

9 49350000 94350000 

553RM04B005 गोलबाङ - खरसुडाँडा - गंगादेव गाउँपाͧलका 8 0.00 0.0
0 

13.1
1   

13.1
1 

8 
  0   0   0 6 90000000 7.1

1 
10665000

0 196650000 
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Öकोåरङ मापदÁड र ÿाथिमकताहł 
नेटवकª मा धेरै िलङ्कहł हòÆछन्। ®ोत साधन र समयको अभावले एकैपटक सबै सडक बनाउन सÌभव छैन । 

Âयसकारण, नेटवकª मा ÿÂयेक िलङ्कलाई ÿाथिमकता िदन आवÔयक छ र ÿाथिमकताको आधारमा िविभÆन 

हÖत±ेपहł िलन आवÔयक छ। गाउँपािलका Öतरको सडक स¼जाल िवकास गरेपिछ सडकको लागत अनमुान 

तयार गरी नेटवकª मा रहकेा ÿÂयेक िलङ्कको फाइदाको मूÐयाङ्कन गåरÆछ। ÿाथिमकताका िविभÆन मापदÁडहł 

हòन स³छन,् जुन ठाउँअनसुार फरक हòन स³छ। ÿाथिमकताका लािग ÿयोग गåरन ेआधारभतू मापदÁडमा ÿभाव 

±ेýिभýको िवīमान जनसङ्´या, वतªमान सडकको माग, भावी सÌभािवत मागª, पहòचँको अवÖथा, भ–ूउपयोग 

ढाँचा, बजार/सेवा केÆþको िनकटता, धािमªक तथा पयªटन Öथलहł, सडकको चौडाइ र सतहको ÿकार समावेश 

हòÆछ। यी मापदÁडहłलाई िविभÆन तौल उमेर िदइएको छ र सबै मापदÁडहłको तौल उमेरको औसतलाई 

हÖत±ेपको ÿाथिमकताको साथमा साåरएको छ। सबै ÿकारको हÖत±ेप समान Öकोåरङ मापदÁडको साथ ÿदान 

गåरएको छ। कडा अÅययनमा आधाåरत अिÆतम Öकोåरङ मापदÁड यसको Öवीकृितको लािग गाउँपािलका र 

MRCC अगािड सेट गåरएको छ। 

ÿÂयेक सडक िलङ्कलाई िवशेष मापदÁडको पिूतªसँग सÌबिÆधत िबÆदहुłको सं´या आवंिटत गåरएको छ। ÿÂयेक 

हÖत±ेपल ेÿाĮ गरेको Öकोरको भाåरत औसतले हÖत±ेप िवकÐपहłको ®ेणी/ÿाथिमकतामा पöु याउँछ। ÿयोग 

गåरएका सचूकहłको संि±Į िववरण तल िदइएको छ र िवÖततृ छलफल ÿितवेदनको पåरिशĶमा िदइएको छ। 

वाडªको माग  ÿाथिमकताले वडा अनसुार सडकको ÿाथिमकता øम बढी हòÆछ, सडकको तौल बढेको हòÆछ। 

ÿÖतािवत सडक वगª: सडक वगª उ¸च, यसल े सेवा िदने Óयिĉको सं́ या बढी र यसलाई बढी ÿाथिमकता 

िदनपुछª। 

कुल िवīमान चौडाइः बढी चौडाइ भएको सडकले उ¸च ÿाथिमकता पाउनपुछª िकनभने यसले सडकको 

आवÔयकता र चौडा सडकका लािग जनताको समपªणलाई सङ्केत गछª। 

जनसङ्´या सेवा: सडकको मु́ य उĥÔेय जनताको सेवा गनुª हो र सडकले जनसङ्´यालाई बढी ÿाथिमकता 

िदनपुछª। 
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सडकको सतहको अवÖथा: गितशीलताको पहòचँको ŀिĶकोणबाट, कमजोर सतह अवÖथाको सडकलाई उ¸च 

अवÖथामा ÖतरोÆनित गनª बढी ÿाथिमकता िदनुपछª। 

सडक घनÂव: यसलाई दईु तåरकामा पåरभािषत गनª सिकÆछ। एक िहसाबले यो बÖतीको ÿित एकाइ ±ेýको 

सडकको लÌबाइ हो र अकō तåरकाले यसल ेÿित 1000 जनसं́ यामा सडकको लÌबाइलाई जनाउँछ। 

बÖतीको घनÂव: बÖतीको घनÂव जित बढी हòÆछ, सडक ÿयोगकताªहł बढी हòÆछन्, Âयसैल ेÂयÖतो ±ýेलाई बढी ÿाथिमकता 

िदनुपछª। 

मनोर¼जन (R), कृिष (A), बजार (M) र सेवा केÆþ (S) (RAMS) जÖता सडक Ĭारा ÿदान गåरएको सेवा: 

यिद कुन ैसडकले अकō भÆदा बढी सेवा ÿदान गदªछ भने यो सडकलाई उ¸च ÿाथिमकता िदनपुछª। 

गåरब र नाबािलगको पहòचँ: यिद सडकले गåरब र सीमाÆतकृत मािनसहłलाई सेवा िदÆछ भन ेयसलाई उ¸च 
ÿाथिमकता िदनपुछª। 
   

5.  चरणबĦ कायाªÆवयन 
मÅय अविध समी±ा 

गाउँपािलकाको उिचत जµगा ÿयोग र नगर िवकास योजना िवना अिहलेको पåरÿेàयमा पाँच वषªका लािग बनेको 

गाउँपािलकाको यातायात योजना र दीघªकालीन पåरÿेàय योजना परूा हòन स³दनै । Óयापक जल िनकासी योजना र 

लेआउटले सडकको छेउमा øस űेनेज संरचनाहłको ÈलेसमÆेटलाई पिन मागªदशªन गदªछ। तसथª, मÅय अविध 

समी±ा आवÔयक छ। यो समी±ाले बहृत ् सहर िवकास योजना र भ-ूउपयोग योजना तजुªमा गरेको छ। यी 

योजनाहłले यातायात गŁुयोजनालाई बिलयो बनाउन ेर आवÔयक िवचलन र पåरमाजªनहł पिन सझुाव िदनेछन्। 

यस MTMP तयार गनªका लािग गåरएका सव¥±णहł भिवÕयको योजनाका लािग आधारभतू सव¥±ण हòन।् यी 

सव¥±णहłको सÆदभªमा, मÅय अविध समी±ाले पåरवतªनहł ů्याक गन¥छ र यसले तयार गåरएको प¼चवषêय 

योजना र दीघªकालीन पåरÿेàय योजनामा ÿभाव पान¥छ। भूिम ÿयोग र सहर िवकास योजनाका िसफाåरसहł र 

सडक पूवाªधार र सडक यातायातमा पिहलो दईु वषªमा भएका पåरवतªनहłको आधारमा मÅय अविधको समी±ाले 

एमटीएमपीलाई पिछÐला चरणहłमा मागªदशªन गन¥छ। 
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अकō नगर गुŁयोजना  छैठŏ वषªमा तयार हòनेछ जसले छैठŏ वषªमा यातायात पवूाªधार िवकासको िनरÆतरतामा शÆूयता 
िसजªना गन¥छ। मÅय अविध वषªले Âयस अविधको लािग कायाªÆवयन र लगानी योजना पिन तजुªमा गन¥छ जुन अकō 
MTMP मा लिगनेछ। 
 वािषªक ममªत योजना 
यातायात पवूाªधार िवकास र िनमाªणको वािषªक ÿगित अनसुार वािषªक ममªतसÌभार योजना तयार गनुªपछª । यो ममªत 

योजनाले गाउँपािलका सडकहłको आवतê ममªत, िविशĶ ममªत र आपतकालीन ममªत आवÔयकताहłलाई 
सÌबोधन गदªछ। 
 सडक िवकासका चरणहł 

सडकको िवकासका चरणहłको ŀÔयावलोकन दीघªकालीन गाउँपािलका यातायात गŁुयोजना (पåरÿेàय 

योजना) को धेरै महßवपणूª प± हो। हालको जµगाको ÿयोग र सडक छेउको िवकासल ेफरािकलो सडक तŁुÆतै 
कायाªÆवयन गनª स³दनै। यी ÿितबÆधहłलाई िविभÆन चरणहłमा सÌबोधन गåरन ु पछª। िविभÆन चरहłको 
सÆदभªमा चरणहł कÐपना गनª सिकÆछ। 
मु́ य चरण भनेको नीित र योजनाको िनमाªण हो । यस चरणले आवÔयक ROW सिहत पदानøुम र ितनीहłको 

ºयािमतीय र भौितक िवशेषताहł, उĥÔेय र कायªहł बनाउँछ। सडक पदानøुमको िनमाªणसँगै सडक िनयमावली 

लाग ूगåरनेछ। जµगा अिधúहण र ±ितपिूतª, सडक र सडक छेउका पवूाªधार िनमाªणको िविध र चरणहł र सडक 

अनशुासन र ÿयोगकताªहłको अिधकारको कायाªÆवयनका लािग िविभÆन उपकरणहłको ÿयोगको लािग उपयĉु 
कायाªÆवयन रणनीितहł तजुªमा गरी प¹याउनपुदªछ। यÖता नीितहłको िवकासले सडकको िनरÆतर िवकासमा टेवा 
पµुनेछ। अकō चरण भनेको बाटोको पणूª अिधकार खाली गनुª हो तािक सडकसँग एकìकृत अÆय पवूाªधारहł 
िवकास गनª सिकÆछ। उिचत मागªको अÆÂय नभएसÌम नीितहł बिलयो र राăरी सिूचत हòनपुछª। यसल े अकō 
चरणमा ÿवेश िचÆह लगाउँदछ जनु सबै पदानøुम सडकहłको पणूª चरणको िनमाªण हो। 
 
िवकिसत तÐलो पदानøुिमत सडकहł र उनीहłल े िसजªना गन¥ उ¸च पदानøुम सडकहłको माग अनłुप 
उ¸च पदानøुिमत सडकहłको िनमाªण आवÔयकता अनुसार चरणहłमा गåरन ुपछª। पिहलो चरणल ेपैदल याý ु
मागª र साइकल ů्याकहł सबै उ¸च पदानøुिमत सडकहłको लािग डबल लनेको ³याåरजवसेँग जोड्नपुछª। 

वगª “क” सडकको िवकासल ेवगª “ग” मापदÁडमा सडक ठाउँ िनमाªण गåर िबÖतारै “ख” वगª र अÆतमा 

“क” वगªमा िवÖतार गद¨ जानुपछª। ‘ख’ वगªका सडकहłले पिन Âयही िवकास चरणहł पालना गनुªपछª। राăरी 

जडान भएको पैदल मागª, साइकल ů्याक र ROW को छेउमा हåरयो बेÐटको िनमाªणल ेसडक ठाउँको कुन ै

पिन सÌभािवत अितøमणलाई रो³छ। िववरणको लािग, यो åरपोटªको एने³समा हनेुªहोस।् 
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माडी गाउँपाͧलकाका लाͬग गाउँपाͧलका यातायात गुǽयोजना तयार भएको छ । तØयाɨक सɨकलनका लाͬग 

Ͷɨखलाबɮध सवȶ¢ण, èथानीयवासी र ͪवͧभÛन Ǔनकायसँग ͪवͧभÛन तहको अÛतरͩĐयाको Ͷɨखला सÑचालन 

गǐरएको ͬथयो । अÚययनल े गाउँपाͧलकाका सबै सडक, Ǔतनको अवèथा र आवæयक हèत¢ेपको पǑहचान 

गरेको छ । आईडीपीएम, एमआईएम, एमटȣपीपी र अÛय नÈसाको नÈसा तयार गǐरएको छ। ͪवèततृ 

काया[Ûवयन रणनीǓत र बजेट खच[ योजना तयार गǐरएको छ। अͬधकांश सडक साँघुरो भएकाले मम[त र 

èतरोÛनǓत आवæयक रहेको सूचीले देखाएको छ। यो वडाको माग अनुसार हो । सडकहǾको पहँुचले अͬधकांश 

बèतीहǾलाई सàबोधन गरेको छ तर ǓतनीहǾको गǓतशीलता धेरै कम छ। गाउँपाͧलकाͧभğ भरपदȾ र सुरͯ¢त 

साव[जǓनक यातायात सेवा नहँुदा सुͪवधाको पहँुचमा बाधा पुगेको छ । सहरȣ बस र साव[जǓनक यातायातको 

Ĥचलन चाँडोभÛदा चाँडो ͪवकास ĤͩĐयालाई गǓत Ǒदन साÛदͧभ[क छ। 
अÅययनले गाउँपािलका ±ेýको दीघªकालीन þुत िवकासका लािग आवÔयक पन¥ सडकको वगêकरण तयार गरेको 

छ । ÿितवेदनमा सडकको आवÔयक कायª र ितनका िवशेषताहł ÿÖततु गåरएको छ। सÌभािवत øस खÁडहł 

पिन िसफाåरस गåरÆछ। पैदल याýकुो सिुवधा र साइकल ů्याकहł पहòचँ सडक बाहेकका सबै सडकहłमा पणूª 

łपमा सÌबोधन गåरएका सिøय सडक ÿयोगकताªहłको उ¸च अनपुात अÅययनले देखाएको छ। एि³टभ मोड 

ÿयोगकताªमýैी सहरी सडक पवूाªधारको माग सÌबोधन गनª िवकिसत सहरहłलाई समÖया परेकाले यसलाई 

कायाªÆवयन गनª आवÔयक छ, माडी गाउँपािलकाले सडक ÿयोगकताªलाई िदगो र सुिनयोिजत सहरी सडक 

स¼जाल र पूवाªधार िनमाªण गन¥ अवसर पाएको छ । कायाªÆवयन रणनीितले सुझाव िदएअनसुार गाउँपािलकाले 

पåरÿेàय योजना कायाªÆवयनका लािग उपयĉु ढाँचा र नीित िनमाªण गनª, गाउँपािलका र Öथानीय संघसÖंथा तथा 

सिमितहłको ±मता अिभविृĦ र सडक िवकासका उिचत चरणहł बनाउनुपछª । 

यस गाउँपािलकाको लािग पिहलो ÿकारको यस अÅययनलाई आगामी वषªहłमा िवकास गåरन े अÆय 

योजनाहłसँग पåरमाजªन गरी एकìकृत गåरनपुछª। भिवÕयमा हòने भ-ूउपयोग र ůािफकमा हòने पåरवतªनका आधारमा 

योजनाहłको आविधक समी±ा र अīाविधक आवÔयक छ। तेąो वषªमा मÅयाविध समी±ा र ÿÂयेक पाँच 

वषªमा पाँच वािषªक एमटीएमपी तयार गनुªपछª। 

 

  

खÁड छ : िनÕकषª र िसफाåरस 
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शÊदावली 

Active 
transport user 

Active transport (also called non-motorized transport, 
NMT and human powered transport) refers to walking, 
cycling, and variants such as wheelchair, scooter and 
handcart use. It includes both utilitarian and recreational 
travel activity, plus stationary uses of pedestrian 
environments such as standing on sidewalks and sitting at 
bus stops 

Capacity  

The maximum number of vehicles that can pass over a 
given section of a lane or roadway in one direction (or in 
both directions for a two-lane or three-lane highway) 
during conditions.  

Collector 
road 

Collector roads provide both access and movement within 
residential, commercial and industrial areas. They are 
typically discontinuous between residential areas, so as to 
avoid traffic infiltration through neighbourhoods. Lower 
density developments and community land uses such as 
schools and convenience retail are often located on 
collector streets. 

Emergency 
maintenance 

Maintenance works that are to be carried out due to 
unexpected and sudden blockage of roads that stop 
vehicular movement due to natural disaster 

Forecasting  
The process of determining the future values of land use, 
socioeconomic, and trip making variables within the study 
area. 

Local road 

Local roads provide direct property access in residential, 
industrial, commercial and downtown areas. With local 
streets connecting primarily to collector roads, travel 
distances are short, speeds are relatively low and volumes 
are modest, as their primary function of accommodating 
traffic from adjacent lands. 

Maintenance 
The process of preserving the original condition or 
function of an asset 

MTMP 

The MTMP is a strategic planning document designed to 
identify and address the municipality’s needs to the year 
2020 and beyond. The MTMP is the documents that 
identify, classify and prioritize the municipal roads; 
identify possible sources of funds and materials for the 
construction of the prioritized roads according to their 
respective standards and scientific mobilization of the 
available resource. 

Network  
Set of nodes and connecting links that represent 
transportation facilities in an area. 

New 
construction 

The work of building 

Origin 
The location of the beginning of a trip or the zone in 
which a trip begins. 
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Periodic 
maintenance 

Maintenance works to be carried out in intervals of years 
and of large-scale 

Recurrent 
maintenance 

Small maintenance works not falling under routine 
maintenance that are carried out a few times a year in all 
roads to repair minor damage resulting from traffic and 
rainfall 

Routine 
maintenance 

Small maintenance works that are to be carried out in all 
the seasons on all roads on a regular basis 

Specific 
maintenance 

Spot treatments and repairs that do not occur every year or 
in every road, and which are very specific in nature and 
location. 

Trip 
A one-direction movement which begins at the origin at 
the start time, ends at the destination at the arrival time, 
and is conducted for a specific purpose. 

Upgrading 
The process of addition or change that makes something 
better than it was before 
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(सडक सचूी) 
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Road Condition 
(Upgrading and 
Repairs needed) 
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BT GR SG/ER 

1 NH सǑहɮ मग[ 
सǑहद माग[ (रोãपा गाउँपाͧलका-

कोचा[वाङ-गǑट[गाउँ-ओबाङ, दइुखोलȣ 
गाउँपाͧलका) 

NH 50 5 28.98 50 10 6 25.00   3.98 
Blacktop, 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Blacktop/Gravel  
& Construction of 

side drain 

2, 3, 
4, 5, 

6 

2 553RM04A001 

मदन भÖडारȣ रोड (शǑहद 
माग[ - कǐरडोर - रोãपा 

गाउँपाͧलका) 
साǐरगडाÖडा, तãलो लÜचन, A 12 3 7.95 12 10 6     7.95 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Blacktop/Gravel  
& Construction of 

side drain 

6 

3 553RM04A002 

शǑहद माग[-पेडीखोला-
गोलाङकोलागाउँ-गंगादेव 

गाउँपाͧलका 

ओरãनेटा, पेडीखोला, वडा नàबर १ 
काया[लय, गोनȶटा, नोडा[ङ, ͧभताबाङ, 

गोलाङखोलागाउँ, जबाङ 

A 12 3 13 12 10 4 1.14 3.05 8.81 
Blacktop, 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

1, 2 

4 553RM04B001 
पेडीखोला देखी - ͨझनुवा 
- ǒğवणेी गाउँपाͧलका 

पेडीखोला, िजनुवा, भीरामनी B 10 2 6.54 10 7 4     6.54 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

1 

5 553RM04B002 
सǑहद माग[-बाɨमा बजार-
ताɨधारा-ͧलवाङ 

आनाबाङ, भावाङ Ĥहरȣ, बाɨमा बजार, 

ताɨधारा, ͧलवाङ 
B 10 2 15.51 10 6 3.5     15.51 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

5 

6 553RM04B003 

सǑहद माग[-बुडागाउँ-
तलाबाङ-ͧसमरȣ-खरबाङ-
Ǒहले (गंगादेव गौपाͧलका) 

गोलवाङ, बुढागाउँ, भतȶ, तालाबाङ, ͧसĨाई, 

दैवाङ, खरबाङ, थाराखोलागाउँ 
B 10 2 25.35 10 6 4     25.35 Blacktop 

Repairing/Upgrading 
of Blacktop  & 

Construction of side 
drain 

4, 3 

7 553RM04B004 
तालाबाङ - Ǒहले (गंगादेव 

गाउँपाͧलका) 
तालाबाङ - Ǒहले  B 10 2 6.29 10 8 4     6.29 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

3 

8 553RM04B005 
गोलबाङ - खरसुडाँडा - 
गंगादेव गाउँपाͧलका 

गोलबाङ, खरसुडाँडा, अǽबा, ͬचउरागाउँ, 

ǐरजाबाङ 
B 10 2 13.11 10 8 4     13.11 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

9 553RM04C001 
सǑहद माग[ - खरबाङ, 

ͧसèनेबजार 
दानबाङ, ͧसèने C 8 2 5.79 8 6 3.5     5.79 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

3 

12 553RM04C002 

शǑहद माग[ - मौलाबाङ 
बेलȣ ǒĦज - वडा 

काया[लय नं ५ - जङकोट, 

रोãपा गाउँपाͧलका 

गथȸगाउँ, मौलाबाङ, राव पहारा, सǽवा, 
काजवाङ, कोटवाङ, बैबाङ, बछे - जङकोट 

C 8 2 14.98 8 8 3.5     14.98 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 
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10 553RM04C003 
तुषारपानी - घोरेनेती - 

पातल े

तुषारपानी, घोरेनेटȣ, बãलेगाउँ, कालाͧभर, 

Íयानडाँडा, पɪल े
C 8 2 12.27 8 6 3.5     12.27 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

11 553RM04C004 बãले - ͨझनुवा 
मͬथãलो पाटल,े बãलेखोलागाउँ, सारे, 

ͨझनुवा 
C 8 2 4.06 8 6 3.5     4.06 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

1 

13 553RM04C005 घोरेनेती - बांगेताल घोरेनेटȣ, बांगेताल C 8 2 1.38 6 6 3.5     1.38 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

14 553RM04C006 
नाङ खोला - वडा 

काया[लय - सǑहद माग[ 
नाङ खोला, साǐरगडाँडा, गोगनपानी, 

ͧमसीडाँडा 
C 8 2 7.37 6 8 4     7.37 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6,2 

15 553RM04D001 Madan Bhandari Marga Paribang, Bhittabang, Pipalbot D 6 2 7.52 6 8 6     7.52 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

16 553RM04D002 
Sahid Marga - Galsuka - 
Sahid Marga 

Galsuka, Rune, Losebang, Ghartidada 
Gaun D 6 2 7.2 6 5 3.5     7.20 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

17 553RM04D003 
Danbang - Sisne - 
Bhasmakhor - Besarbang 
- Jiula 

Danbang, Sise, Bhasmakhor, 
Besarbang, Jiula D 6 2 6.37 6 5 4     6.37 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3,4 

18 553RM04D004 
Pipal panera - lapchung 
madan bhandari Pial Panera , Lapchung, Misi danda D 6 2 6.26 6 8 3.5     6.26 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

19 553RM04D005 
sahid marg - gorbote 
hudai lapchun samm 

Gorbote, Ghapadanda, Burung, 
Lapchan D 6 2 6.09 6 6 3.5     6.09 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

20 553RM04D006 
Road Code B004, 
Golbang - North - 
Talabang 

Golbang, Budhagaun, Chaitedanda, 
Dangkhuri , Talabang D 6 2 6.01 6 5 3.5     6.01 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3,4 

21 553RM04D007 
Talabang -Bharte - 
Sukidaha Gaupalika Bharte, Talabang D 6 2 4.7 6 6 4     4.70 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3 

23 553RM04D008 
Oralneta - Gorineta -Gori 
gaun Sirali Oralneta, Gorineta, Gorigau, Sirali D 6 2 4.6 6 5 4     4.60 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 
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24 553RM04D009 
Aenabang - Pulbang 
Dhuri Aenabang, Pulbang D 6 2 4.56 6 8 4     4.56 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

25 553RM04D010 
Hangbang - Khuringbang 
- puklang - Lapachan 
madan bhandari 

Hangbang, Khuringbang, Puklang, 
Lapachan D 6 2 3.37 6 8 3     3.37 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5, 6 

26 553RM04D011 Bangma - rangsi Bangma, Rangsi D 6 2 3.29 6 6 3     3.29 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

27 553RM04D012 
Bybang - Majabang - 
madan bhandari marg Bybang, Majabang D 6 2 3.11 6 8 3.5     3.11 

Semi 
Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

28 553RM04D013 
Rijabang Sukidaha 
Gaupalika Rijabang D 6 2 2.98 6 8 4     2.98 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

29 553RM04D014 
Rijabang - Kukurgare - 
Hojobang (Incomplete, 
New Track) 

Rijabang, Kukurgare, Hojobang D 6 2 2.87 6 6 3.5     2.87 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

30 553RM04D015 
Bybang - Dahabang - 
Damakur Dabang, Baibang D 6 2 2.62 6 6 3     2.62 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

31 553RM04D016 
Dangkhuri - ping - ward 
office No 5 Talabang D 6 2 2.61 6 5 4     2.61 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3 

32 553RM04D017 Aaralneta - Daha Aaralneta, Daha D 6 2 2.48 6 4 3.5     2.48 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

33 553RM04D018 
Bokse pole chautara - 
gangadev 1 magar gau Jabang, Chautara, Gangadev D 6 2 2.44 6 5 4     2.44 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

34 553RM04D019 
Bhasma Khor - Sisne 
Bajar Jane Bato 4m Bhasmakhor, Sisne Bajar D 6 2 2.41 6 5 4     2.41 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3 

35 553RM04D020 
Chheda bazar - amar 
chowk - jeth punni Chheda bazar, amar chowk, jeth punni D 6 2 2.04 6 6 3.5     2.04 

Semi 
Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

6 
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36 553RM04D021 Maulaban - Pulbang Maulaban, Pulbang D 6 2 1.96 6 4.5 3     1.96 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

37 553RM04D022 
School chheu - gorbot 
samm Mathillo Lapcan, Gorbot D 6 2 1.87 6 6 3.5     1.87 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

38 553RM04D023 
Sukha khola dekhi kafal 
danda jane bato 3m-5m Kafal dada D 6 2 1.86 6 5 3     1.86 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

39 553RM04D024 
pokharabang mehal 
danda Pokharbang, Mehal danda D 6 2 1.8 6 6 3.5     1.80 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

40 553RM04D025 Oralneta tole Road Oralneta, Paribang D 6 2 1.67 6 6 3.5     1.67 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

41 553RM04D026 Gharte Tole Road Ghartigaun D 6 2 1.67 6 5 3.5     1.67 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

42 553RM04D027 
Chheda bazar - kafal 
danda - Galphu Khola 

Chheda Bazar, Kafal Danda, Galphu 
Khola D 6 2 1.67 6 5 3.5     1.67 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

43 553RM04D028 Saruwa Tole Road Saruwa D 6 2 1.54 6 4 3.5     1.54 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

5 

44 553RM04D029 
Ghartigaun Toad road 
(Connection Between 
Sahid Marga ) 

Ghartigaun D 6 2 1.53 6 5 4     1.53 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

2 

45 553RM04D030 Saruwa - Pulbang dhuri Saruwa, Pulbang D 6 2 1.46 6 6 4     1.46 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

5 

46 553RM04D031 
Bhittabang Tole Road 
(Road Code - Road Code 
) 

Bhittabang D 6 2 1.39 6 5 3.5     1.39 
Semi 

Gravel, 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

1 
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47 553RM04D032 losebang - tribeni Losebang D 6 2 1.38 6 5 3.5     1.38 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

48 553RM04D033 Misidanda - bogalja Misidada, Bogalija D 6 2 1.36 6 6 3.5     1.36 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

49 553RM04D034 
Goganpani dekhi 
pongtibang Lapchan D 6 2 1.34 6 6 3.5     1.34 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

50 553RM04D035 
Swasthaya Chowk - 
Dangi Mandir 

Dangi Mandir, Swashya Chowki, 
Talabang D 6 2 1.31 6 5 4     1.31 

Semi 
Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

3 

51 553RM04D036 
Chheda Bazar - Langja - 
thamidanda Chheda Bazar, Langja, Thamidanda D 6 2 1.29 6 6 3.5     1.29 

Semi 
Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

6 

52 553RM04D037 
Ghorneti Dekhi Rijahara 
Jane Motor Bato Ghorneti, Rijahara, Ballegaun D 6 2 1.17 6 6 3.5     1.17 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

53 553RM04D038 
siddha puje mandir - 
kureli jane bato Siddha Puje Mandir, Kureli D 6 2 1.16 6 8 4     1.16 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

54 553RM04D039 
Aaralneta gaun jane 
bato 3.5m Aarlneta D 6 2 1.16 6 4 3.5     1.16 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

55 553RM04D040 
Ghartigaun, Police 
Chowki - Shree Krishna 
Secondary School 

Ghartigaun D 6 2 1.05 6 5 3.5     1.05 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

56 553RM04D041 Road To Hiubang Hiubang D 6 2 1.01 6 6 3     1.01 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

57 553RM04D042 chubi - jangkhola samm Chubi, Ghapadanda D 6 2 0.99 6 6 3.5     0.99 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

58 553RM04D043 
Tangdhara - ransi 
pokhara jane bato Tangdhara D 6 2 0.97 6 10 5     0.97 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 
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59 553RM04D044 
Chheda Bazar - Sau Dera 
Gaun Chheda Bazar, Sau Dera Gaun D 6 2 0.97 6 4 3.5     0.97 

Semi 
Gravel / 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

6 

60 553RM04D045 
Tallo bangma - diga 
paribartan Tallo Bangma, Diga Paribartan D 6 2 0.95 6 6 3     0.95 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

61 553RM04D046 Paribang dah - dobato Paribang Daha D 6 2 0.86 6 4.5 4     0.86 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

1 

62 553RM04D047 
Talabang tole road, 
(Highschool - Ward No 5 
office ) 

Talabang Highschool, Healhpost, Ward 
no 3 office, Talabang D 6 2 0.85 6 6 4     0.85 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

3 

63 553RM04D048 
Bhawang sidda puje 
mandir jane bato Marabang D 6 2 0.83 6 8 3.5     0.83 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

64 553RM04D049 Tole Road Gorineta D 6 2 0.81 6 4.5 3.5     0.81 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

65 553RM04D050 
Aaruwa - Churabot Ward 
1 (Incomplete) Aarua, Churabot D 6 2 0.79 6 4.5 3.5     0.79 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

66 553RM04D051 Sahid marg - lamidanda Lamidanda D 6 2 0.79 6 6 3.5     0.79 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

67 553RM04D052 
Higadanda - East - 
Kharsudanda Higadanda, Kharsudanda D 6 2 0.77 6 5 4     0.77 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

68 553RM04D053 
Paribang Tole road From 
Sahid Marga Ghartigaun D 6 2 0.7 6 4 3.5     0.70 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

69 553RM04D054 Jhauang Tole Road Jhaubang School D 6 2 0.63 6 4 3     0.63 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

70 553RM04D055 
Dhara khola - 
bhanbhane madan 
bhandari ( New Track ) 

Dhara Khola, Bhanbhane D 6 2 0.6 6 6 3.5     0.60 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 
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71 553RM04D056 
Kharsudanda - Ward No 
4 Office Kharsudanda, Ward No 4 Office D 6 2 0.59 6 6 4     0.59 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

4 

72 553RM04D057 Talabang Road Dangi Mandir D 6 2 0.56 6 6 4     0.56 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

3 

73 553RM04D058 
Sukha khola - kafal 
danda Sukha Khola, Kafal Danda D 6 2 0.52 6 5 3.5     0.52 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

74 553RM04D059 
MaraMasi - Punang 
Gaun MaraMasi, Punang Gaun D 6 2 0.51 6 6 3.5     0.51 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

75 553RM04D060 Ghartigaun Tole road Ghartigaun D 6 2 0.5 6 4 3.5     0.50 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

76 553RM04D061 
Kunam khole purne - 
Riku Kunam Khole purne, Riku D 6 2 0.43 6 4 3.5     0.43 

Semi 
Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

1 

77 553RM04D062 Hanning - Ekpate Hanning, Ekpate D 6 2 0.43 6 4 3.5     0.43 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

6 

78 553RM04D063 Maula - Lapa Maula, Lapa D 6 2 0.38 6 6 4     0.38 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

5 

79 553RM04D064 Banma Tole Road Banma School D 6 2 0.38 6 4.5 3     0.38 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

5 

80 553RM04D065 Pachhabang Tole Road Pachhabang School D 6 2 0.36 6 6 3     0.36 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

81 553RM04D066 Kotbang Tole Road Kotbang D 6 2 0.35 6 6 3     0.35 
Semi 

Gravel / 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

5 
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82 553RM04D067 Talabang Tole road Ward No 3 office D 6 2 0.29 6 5 4     0.29 
Semi 

Gravel / 
Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel / 

Earthen  & 
Construction of side 

drain 

3 

83 553RM04D068 Saruwa Tole Road Saruwa Janjyoti School D 6 2 0.25 6 4 3     0.25 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

5 

84 553RM04D069 Ghartigaun Tole road Shree Krisha Secondary School D 6 2 0.24 6 5 4     0.24 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

2 

85 553RM04D070 
Chihan Danda - Tursar 
Pani Chyandanda D 6 2 0.19 6 4 3     0.19 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

86 553RM04D071 Ghorneti - Lasune Ghorneti D 6 2 0.15 6 4 3.5     0.15 Earthen 

Repairing/Upgrading 
of Earthen  & 

Construction of side 
drain 

1 

87 553RM04D072 Garali - jyang Garali, Jyang D 6 2 0.15 6 4 3.5     0.15 
Semi 

Gravel 

Repairing/Upgrading 
of Semi Gravel  & 

Construction of side 
drain 

6 
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Annex II  
MUNICIPAL ROAD CODING 

(गाउँपािलका रोड कोिडङ)  



 

िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 
  

MUNICIPAL NAME CODING 
  
The following guidelines from TOR are followed while coding the Municipal roads. Each 
transport linkage will have a ten digit code unique for a particular linkage.  
  

 First (number varying from 1 to 7) represent the Province .  

          

 

Lumbini Province 

 Second & Third digit (number varying from 01 to 99) represent the District. 

          

 

Lumbini Province, Rolpa District 

 Fourth (letter M indicates the Municipality and RM indicates rural municilapity.). 

          

 

Lumbini Province, Rolpa District, Rural Municipality 

 Fifth & Sixth digit (number varying from 01 to 99.) represent the particular name 
of municipality in the district.  

          

 

Lumbini  Province, Rolpa District, Madi  Rural Municipality 

 Seven digit (a letter varying from A to D) indicates the class of transport linkage.  

          

 

5         

 

5 5 3       

 

5 5 3 RM      

 

5 5 3 RM 0 4    

 

5 5 3 RM 0 4 A   
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Lumbini  Province, Rolpa District ,Madi Rural Municipality Class A Road  

 Next three digits (number varying from 001 to 999) represent the particular 
transport linkage.  

          

 

Madan Bhandari Road ( Sahid Marga - Corridore -  Rolpa Nagarpalika )

5 5 3 RM 0 4 A 0 0 

1 



 

िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 
  

S.N Road Code  Name of Transport Linkage Settlements Passed Class 

1 NH सǑहɮ मग[ 
सǑहद माग[ (रोãपा गाउँपाͧलका-

कोचा[वाङ-गǑट[गाउँ-ओबाङ, दइुखोलȣ 
गाउँपाͧलका) 

NH 

2 553RM04A001 
मदन भÖडारȣ रोड (शǑहद माग[ - 
कǐरडोर - रोãपा गाउँपाͧलका) 

साǐरगडाÖडा, तãलो लÜचन, A 

3 553RM04A002 

शǑहद माग[-पेडीखोला-
गोलाङकोलागाउँ-गंगादेव 

गाउँपाͧलका 

ओरãनेटा, पेडीखोला, वडा नàबर १ 
काया[लय, गोनȶटा, नोडा[ङ, ͧभताबाङ, 

गोलाङखोलागाउँ, जबाङ 

A 

4 553RM04B001 
पेडीखोला देखी - ͨझनुवा - ǒğवेणी 

गाउँपाͧलका 
पेडीखोला, िजनुवा, भीरामनी B 

5 553RM04B002 
सǑहद माग[-बाɨमा बजार-ताɨधारा-

ͧलवाङ 

आनाबाङ, भावाङ Ĥहरȣ, बाɨमा बजार, 

ताɨधारा, ͧलवाङ 
B 

6 553RM04B003 

सǑहद माग[-बुडागाउँ-तलाबाङ-
ͧसमरȣ-खरबाङ-Ǒहले (गंगादेव 

गौपाͧलका) 

गोलवाङ, बुढागाउँ, भतȶ, तालाबाङ, ͧसĨाई, 

दैवाङ, खरबाङ, थाराखोलागाउँ 
B 

7 553RM04B004 
तालाबाङ - Ǒहले (गंगादेव 

गाउँपाͧलका) 
तालाबाङ - Ǒहले  B 

8 553RM04B005 
गोलबाङ - खरसुडाँडा - गंगादेव 

गाउँपाͧलका 
गोलबाङ, खरसुडाँडा, अǽबा, ͬचउरागाउँ, 

ǐरजाबाङ 
B 

9 553RM04C001 सǑहद माग[ - खरबाङ, ͧसèनेबजार दानबाङ, ͧसèने C 

10 553RM04C003 

शǑहद माग[ - मौलाबाङ बेलȣ ǒĦज 
- वडा काया[लय नं ५ - जङकोट, 

रोãपा गाउँपाͧलका 

गथȸगाउँ, मौलाबाङ, राव पहारा, सǽवा, 
काजवाङ, कोटवाङ, बैबाङ, बछे - जङकोट 

C 

11 553RM04C004 तुषारपानी - घोरेनेती - पातल े
तुषारपानी, घोरेनेटȣ, बãलेगाउँ, कालाͧभर, 

Íयानडाँडा, पɪले 
C 

12 553RM04C002 बãले - ͨझनुवा 
मͬथãलो पाटल,े बãलेखोलागाउँ, सारे, 

ͨझनुवा 
C 

13 553RM04C005 घोरेनेती - बांगेताल घोरेनेटȣ, बांगेताल C 

14 553RM04C006 
नाङ खोला - वडा काया[लय - 

सǑहद माग[ 
नाङ खोला, साǐरगडाँडा, गोगनपानी, 

ͧमसीडाँडा 
C 

15 553RM04D001 Madan Bhandari Marga Paribang, Bhittabang, Pipalbot D 

16 553RM04D002 
Sahid Marga - Galsuka - Sahid 

Marga 
Galsuka, Rune, Losebang, 

Ghartidada Gaun 
D 

17 553RM04D003 
Danbang - Sisne - Bhasmakhor 

- Besarbang - Jiula 
Danbang, Sise, Bhasmakhor, 

Besarbang, Jiula 
D 

18 553RM04D004 
Pipal panera - lapchung madan 

bhandari 
Pial Panera , Lapchung, Misi danda D 

19 553RM04D005 
sahid marg - gorbote hudai 

lapchun samm 
Gorbote, Ghapadanda, Burung, 

Lapchan 
D 

20 553RM04D006 
Road Code B004, Golbang - 

North - Talabang 
Golbang, Budhagaun, 

Chaitedanda, Dangkhuri , Talabang 
D 

21 553RM04D007 
Talabang -Bharte - Sukidaha 

Gaupalika 
Bharte, Talabang D 



 

िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 
  

S.N Road Code  Name of Transport Linkage Settlements Passed Class 

22 553RM04D008 
Oralneta - Gorineta -Gori gaun 

Sirali 
Oralneta, Gorineta, Gorigau, Sirali D 

23 553RM04D009 Aenabang - Pulbang Dhuri Aenabang, Pulbang D 

24 553RM04D010 
Hangbang - Khuringbang - 
puklang - Lapachan madan 

bhandari 

Hangbang, Khuringbang, Puklang, 
Lapachan 

D 

25 553RM04D011 Bangma - rangsi Bangma, Rangsi D 

26 553RM04D012 
Bybang - Majabang - madan 

bhandari marg 
Bybang, Majabang D 

27 553RM04D013 Rijabang Sukidaha Gaupalika Rijabang D 

28 553RM04D014 
Rijabang - Kukurgare - 

Hojobang (Incomplete, New 
Track) 

Rijabang, Kukurgare, Hojobang D 

29 553RM04D015 Bybang - Dahabang - Damakur Dabang, Baibang D 

30 553RM04D016 
Dangkhuri - ping - ward office 

No 5 
Talabang D 

31 553RM04D017 Aaralneta - Daha Aaralneta, Daha D 

32 553RM04D018 
Bokse pole chautara - 

gangadev 1 magar gau 
Jabang, Chautara, Gangadev D 

33 553RM04D019 
Bhasma Khor - Sisne Bajar 

Jane Bato 4m 
Bhasmakhor, Sisne Bajar D 

34 553RM04D020 
Chheda bazar - amar chowk - 

jeth punni 
Chheda bazar, amar chowk, jeth 

punni 
D 

35 553RM04D021 Maulaban - Pulbang Maulaban, Pulbang D 

36 553RM04D022 School chheu - gorbot samm Mathillo Lapcan, Gorbot D 

37 553RM04D023 
Sukha khola dekhi kafal danda 

jane bato 3m-5m 
Kafal dada D 

38 553RM04D024 pokharabang mehal danda Pokharbang, Mehal danda D 

39 553RM04D025 Oralneta tole Road Oralneta, Paribang D 

40 553RM04D026 Gharte Tole Road Ghartigaun D 

41 553RM04D027 
Chheda bazar - kafal danda - 

Galphu Khola 
Chheda Bazar, Kafal Danda, 

Galphu Khola 
D 

42 553RM04D028 Saruwa Tole Road Saruwa D 

43 553RM04D029 
Ghartigaun Toad road 

(Connection Between Sahid 
Marga ) 

Ghartigaun D 

44 553RM04D030 Saruwa - Pulbang dhuri Saruwa, Pulbang D 

45 553RM04D031 
Bhittabang Tole Road (Road 

Code - Road Code ) 
Bhittabang D 

46 553RM04D032 losebang - tribeni Losebang D 

47 553RM04D033 Misidanda - bogalja Misidada, Bogalija D 

48 553RM04D034 Goganpani dekhi pongtibang Lapchan D 

49 553RM04D035 
Swasthaya Chowk - Dangi 

Mandir 
Dangi Mandir, Swashya Chowki, 

Talabang 
D 

50 553RM04D036 
Chheda Bazar - Langja - 

thamidanda 
Chheda Bazar, Langja, 

Thamidanda 
D 

51 553RM04D037 
Ghorneti Dekhi Rijahara Jane 

Motor Bato 
Ghorneti, Rijahara, Ballegaun D 

52 553RM04D038 
siddha puje mandir - kureli jane 

bato 
Siddha Puje Mandir, Kureli D 

53 553RM04D039 Aaralneta gaun jane bato 3.5m Aarlneta D 



 

िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 
  

S.N Road Code  Name of Transport Linkage Settlements Passed Class 

54 553RM04D040 
Ghartigaun, Police Chowki - 
Shree Krishna Secondary 

School 
Ghartigaun D 

55 553RM04D041 Road To Hiubang Hiubang D 

56 553RM04D042 chubi - jangkhola samm Chubi, Ghapadanda D 

57 553RM04D043 
Tangdhara - ransi pokhara jane 

bato 
Tangdhara D 

58 553RM04D044 Chheda Bazar - Sau Dera Gaun Chheda Bazar, Sau Dera Gaun D 

59 553RM04D045 Tallo bangma - diga paribartan Tallo Bangma, Diga Paribartan D 

60 553RM04D046 Paribang dah - dobato Paribang Daha D 

61 553RM04D047 
Talabang tole road, (Highschool 

- Ward No 5 office ) 
Talabang Highschool, Healhpost, 

Ward no 3 office, Talabang 
D 

62 553RM04D048 
Bhawang sidda puje mandir 

jane bato 
Marabang D 

63 553RM04D049 Tole Road Gorineta D 

64 553RM04D050 
Aaruwa - Churabot Ward 1 

(Incomplete) 
Aarua, Churabot D 

65 553RM04D051 Sahid marg - lamidanda Lamidanda D 

66 553RM04D052 
Higadanda - East - 

Kharsudanda 
Higadanda, Kharsudanda D 

67 553RM04D053 
Paribang Tole road From Sahid 

Marga 
Ghartigaun D 

68 553RM04D054 Jhauang Tole Road Jhaubang School D 

69 553RM04D055 
Dhara khola - bhanbhane 

madan bhandari ( New Track ) 
Dhara Khola, Bhanbhane D 

70 553RM04D056 
Kharsudanda - Ward No 4 

Office 
Kharsudanda, Ward No 4 Office D 

71 553RM04D057 Talabang Road Dangi Mandir D 

72 553RM04D058 Sukha khola - kafal danda Sukha Khola, Kafal Danda D 

73 553RM04D059 MaraMasi - Punang Gaun MaraMasi, Punang Gaun D 

74 553RM04D060 Ghartigaun Tole road Ghartigaun D 

75 553RM04D061 Kunam khole purne - Riku Kunam Khole purne, Riku D 

76 553RM04D062 Hanning - Ekpate Hanning, Ekpate D 

77 553RM04D063 Maula - Lapa Maula, Lapa D 

78 553RM04D064 Banma Tole Road Banma School D 

79 553RM04D065 Pachhabang Tole Road Pachhabang School D 

80 553RM04D066 Kotbang Tole Road Kotbang D 

81 553RM04D067 Talabang Tole road Ward No 3 office D 

82 553RM04D068 Saruwa Tole Road Saruwa Janjyoti School D 

83 553RM04D069 Ghartigaun Tole road Shree Krisha Secondary School D 

84 553RM04D070 Chihan Danda - Tursar Pani Chyandanda D 

85 553RM04D071 Ghorneti - Lasune Ghorneti D 

86 553RM04D072 Garali - jyang Garali, Jyang D 
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Annex III 

MTMP cost of Municipal Roads 
 

(गाउँपािलका सडकहłको MTMP लागत)



 

िसिभल वकª  कÆसÐटेÆसी ÿा. िल 
 
  

 
 

S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

1 NH सǑहɮ मग[ 28.98 25.00 0.00 3.98 13495 
    

755,942.00  
579.6 7700.17 

2 553RM04A001 
मदन भÖडारȣ रोड (शǑहद माग[ - 
कǐरडोर - रोãपा गाउँपाͧलका) 

7.95 0.00 0.00 7.95 1987.5 
    

261,555.00  
159 2637.02 

3 553RM04A002 

शǑहद माग[-पेडीखोला-
गोलाङकोलागाउँ-गंगादेव 

गाउँपाͧलका 
13.00 1.14 3.05 8.81 3992.5 

    
401,309.00  

260 4055.62 

4 553RM04B001 
पेडीखोला देखी - ͨझनुवा - ǒğवेणी 

गाउँपाͧलका 
6.54 0.00 0.00 6.54 1635 

    
215,166.00  

130.8 2169.32 

5 553RM04B002 
सǑहद माग[-बाɨमा बजार-ताɨधारा-

ͧलवाङ 
15.51 0.00 0.00 15.51 3877.5 

    
510,279.00  

310.2 5144.67 

6 553RM04B003 

सǑहद माग[-बुडागाउँ-तलाबाङ-
ͧसमरȣ-खरबाङ-Ǒहले (गंगादेव 

गौपाͧलका) 
25.35 0.00 0.00 25.35 6337.5 

    
834,015.00  

507 8408.60 

7 553RM04B004 
तालाबाङ - Ǒहले (गंगादेव 

गाउँपाͧलका) 
6.29 0.00 0.00 6.29 1572.5 

    
206,941.00  

125.8 2086.39 

8 553RM04B005 
गोलबाङ - खरसुडाँडा - गंगादेव 

गाउँपाͧलका 
13.11 0.00 0.00 13.11 3277.5 

    
431,319.00  

262.2 4348.59 

9 553RM04C001 सǑहद माग[ - खरबाङ, ͧसèनेबजार 5.79 0.00 0.00 5.79 1447.5 
    

190,491.00  
115.8 1920.54 

10 553RM04C002 तुषारपानी - घोरेनेती - पातल े 12.27 0.00 0.00 12.27 3067.5 
    

403,683.00  
245.4 4069.96 

11 553RM04C003 बãले - ͨझनुवा 4.06 0.00 0.00 4.06 1015 
    

133,574.00  
81.2 1346.70 

12 553RM04C004 शǑहद माग[ - मौलाबाङ बेलȣ ǒĦज 14.98 0.00 0.00 14.98 3745 
    

492,842.00  
299.6 4968.87 
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S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

- वडा काया[लय नं ५ - जङकोट, 

रोãपा गाउँपाͧलका 

13 553RM04C005 घोरेनेती - बांगेताल 1.38 0.00 0.00 1.38 345 
      

45,402.00  
27.6 457.75 

14 553RM04C006 
नाङ खोला - वडा काया[लय - 

सǑहद माग[ 
7.37 0.00 0.00 7.37 1842.5 

    
242,473.00  

147.4 2444.63 

15 553RM04D001 Madan Bhandari Marga 7.52 0.00 0.00 7.52 1880 
    

247,408.00  
150.4 2494.38 

16 553RM04D002 
Sahid Marga - Galsuka - Sahid 

Marga 
7.20 0.00 0.00 7.20 1800 

    
236,880.00  

144 2388.24 

17 553RM04D003 
Danbang - Sisne - Bhasmakhor 

- Besarbang - Jiula 
6.37 0.00 0.00 6.37 1592.5 

    
209,573.00  

127.4 2112.93 

18 553RM04D004 
Pipal panera - lapchung madan 

bhandari 
6.26 0.00 0.00 6.26 1565 

    
205,954.00  

125.2 2076.44 

19 553RM04D005 
sahid marg - gorbote hudai 

lapchun samm 
6.09 0.00 0.00 6.09 1522.5 

    
200,361.00  

121.8 2020.05 

20 553RM04D006 
Road Code B004, Golbang - 

North - Talabang 
6.01 0.00 0.00 6.01 1502.5 

    
197,729.00  

120.2 1993.52 

21 553RM04D007 
Talabang -Bharte - Sukidaha 

Gaupalika 
4.70 0.00 0.00 4.70 1175 

    
154,630.00  

94 1558.99 

23 553RM04D008 
Oralneta - Gorineta -Gori gaun 

Sirali 
4.60 0.00 0.00 4.60 1150 

    
151,340.00  

92 1525.82 

24 553RM04D009 Aenabang - Pulbang Dhuri 4.56 0.00 0.00 4.56 1140 
    

150,024.00  
91.2 1512.55 

25 553RM04D010 
Hangbang - Khuringbang - 
puklang - Lapachan madan 

bhandari 
3.37 0.00 0.00 3.37 842.5 

    
110,873.00  

67.4 1117.83 

26 553RM04D011 Bangma - rangsi 3.29 0.00 0.00 3.29 822.5 
    

108,241.00  
65.8 1091.29 

27 553RM04D012 
Bybang - Majabang - madan 

bhandari marg 
3.11 0.00 0.00 3.11 777.5 

    
102,319.00  

62.2 1031.59 

28 553RM04D013 Rijabang Sukidaha Gaupalika 2.98 0.00 0.00 2.98 745 
      

98,042.00  
59.6 988.47 
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S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

29 553RM04D014 
Rijabang - Kukurgare - 

Hojobang (Incomplete, New 
Track) 

2.87 0.00 0.00 2.87 717.5 
      

94,423.00  
57.4 951.98 

30 553RM04D015 Bybang - Dahabang - Damakur 2.62 0.00 0.00 2.62 655 
      

86,198.00  
52.4 869.05 

31 553RM04D016 
Dangkhuri - ping - ward office 

No 5 
2.61 0.00 0.00 2.61 652.5 

      
85,869.00  

52.2 865.74 

32 553RM04D017 Aaralneta - Daha 2.48 0.00 0.00 2.48 620 
      

81,592.00  
49.6 822.62 

33 553RM04D018 
Bokse pole chautara - 

gangadev 1 magar gau 
2.44 0.00 0.00 2.44 610 

      
80,276.00  

48.8 809.35 

34 553RM04D019 
Bhasma Khor - Sisne Bajar 

Jane Bato 4m 
2.41 0.00 0.00 2.41 602.5 

      
79,289.00  

48.2 799.40 

35 553RM04D020 
Chheda bazar - amar chowk - 

jeth punni 
2.04 0.00 0.00 2.04 510 

      
67,116.00  

40.8 676.67 

36 553RM04D021 Maulaban - Pulbang 1.96 0.00 0.00 1.96 490 
      

64,484.00  
39.2 650.13 

37 553RM04D022 School chheu - gorbot samm 1.87 0.00 0.00 1.87 467.5 
      

61,523.00  
37.4 620.28 

38 553RM04D023 
Sukha khola dekhi kafal danda 

jane bato 3m-5m 
1.86 0.00 0.00 1.86 465 

      
61,194.00  

37.2 616.96 

39 553RM04D024 pokharabang mehal danda 1.80 0.00 0.00 1.80 450 
      

59,220.00  
36 597.06 

40 553RM04D025 Oralneta tole Road 1.67 0.00 0.00 1.67 417.5 
      

54,943.00  
33.4 553.94 

41 553RM04D026 Gharte Tole Road 1.67 0.00 0.00 1.67 417.5 
      

54,943.00  
33.4 553.94 

42 553RM04D027 
Chheda bazar - kafal danda - 

Galphu Khola 
1.67 0.00 0.00 1.67 417.5 

      
54,943.00  

33.4 553.94 

43 553RM04D028 Saruwa Tole Road 1.54 0.00 0.00 1.54 385 
      

50,666.00  
30.8 510.82 

44 553RM04D029 
Ghartigaun Toad road 

(Connection Between Sahid 
Marga ) 

1.53 0.00 0.00 1.53 382.5 
      

50,337.00  
30.6 507.50 

45 553RM04D030 Saruwa - Pulbang dhuri 1.46 0.00 0.00 1.46 365       29.2 484.28 
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S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

48,034.00  

46 553RM04D031 
Bhittabang Tole Road (Road 

Code - Road Code ) 
1.39 0.00 0.00 1.39 347.5 

      
45,731.00  

27.8 461.06 

47 553RM04D032 losebang - tribeni 1.38 0.00 0.00 1.38 345 
      

45,402.00  
27.6 457.75 

48 553RM04D033 Misidanda - bogalja 1.36 0.00 0.00 1.36 340 
      

44,744.00  
27.2 451.11 

49 553RM04D034 Goganpani dekhi pongtibang 1.34 0.00 0.00 1.34 335 
      

44,086.00  
26.8 444.48 

50 553RM04D035 
Swasthaya Chowk - Dangi 

Mandir 
1.31 0.00 0.00 1.31 327.5 

      
43,099.00  

26.2 434.53 

51 553RM04D036 
Chheda Bazar - Langja - 

thamidanda 
1.29 0.00 0.00 1.29 322.5 

      
42,441.00  

25.8 427.89 

52 553RM04D037 
Ghorneti Dekhi Rijahara Jane 

Motor Bato 
1.17 0.00 0.00 1.17 292.5 

      
38,493.00  

23.4 388.09 

53 553RM04D038 
siddha puje mandir - kureli jane 

bato 
1.16 0.00 0.00 1.16 290 

      
38,164.00  

23.2 384.77 

54 553RM04D039 Aaralneta gaun jane bato 3.5m 1.16 0.00 0.00 1.16 290 
      

38,164.00  
23.2 384.77 

55 553RM04D040 
Ghartigaun, Police Chowki - 
Shree Krishna Secondary 

School 
1.05 0.00 0.00 1.05 262.5 

      
34,545.00  

21 348.29 

56 553RM04D041 Road To Hiubang 1.01 0.00 0.00 1.01 252.5 
      

33,229.00  
20.2 335.02 

57 553RM04D042 chubi - jangkhola samm 0.99 0.00 0.00 0.99 247.5 
      

32,571.00  
19.8 328.38 

58 553RM04D043 
Tangdhara - ransi pokhara jane 

bato 
0.97 0.00 0.00 0.97 242.5 

      
31,913.00  

19.4 321.75 

59 553RM04D044 
Chheda Bazar - Sau Dera 

Gaun 
0.97 0.00 0.00 0.97 242.5 

      
31,913.00  

19.4 321.75 

60 553RM04D045 Tallo bangma - diga paribartan 0.95 0.00 0.00 0.95 237.5 
      

31,255.00  
19 315.12 

61 553RM04D046 Paribang dah - dobato 0.86 0.00 0.00 0.86 215 
      

28,294.00  
17.2 285.26 

62 553RM04D047 Talabang tole road, 0.85 0.00 0.00 0.85 212.5       17 281.95 
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S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

(Highschool - Ward No 5 office 
) 

27,965.00  

63 553RM04D048 
Bhawang sidda puje mandir 

jane bato 
0.83 0.00 0.00 0.83 207.5 

      
27,307.00  

16.6 275.31 

64 553RM04D049 Tole Road 0.81 0.00 0.00 0.81 202.5 
      

26,649.00  
16.2 268.68 

65 553RM04D050 
Aaruwa - Churabot Ward 1 

(Incomplete) 
0.79 0.00 0.00 0.79 197.5 

      
25,991.00  

15.8 262.04 

66 553RM04D051 Sahid marg - lamidanda 0.79 0.00 0.00 0.79 197.5 
      

25,991.00  
15.8 262.04 

67 553RM04D052 
Higadanda - East - 

Kharsudanda 
0.77 0.00 0.00 0.77 192.5 

      
25,333.00  

15.4 255.41 

68 553RM04D053 
Paribang Tole road From Sahid 

Marga 
0.70 0.00 0.00 0.70 175 

      
23,030.00  

14 232.19 

69 553RM04D054 Jhauang Tole Road 0.63 0.00 0.00 0.63 157.5 
      

20,727.00  
12.6 208.97 

70 553RM04D055 
Dhara khola - bhanbhane 

madan bhandari ( New Track ) 
0.60 0.00 0.00 0.60 150 

      
19,740.00  

12 199.02 

71 553RM04D056 
Kharsudanda - Ward No 4 

Office 
0.59 0.00 0.00 0.59 147.5 

      
19,411.00  

11.8 195.70 

72 553RM04D057 Talabang Road 0.56 0.00 0.00 0.56 140 
      

18,424.00  
11.2 185.75 

73 553RM04D058 Sukha khola - kafal danda 0.52 0.00 0.00 0.52 130 
      

17,108.00  
10.4 172.48 

74 553RM04D059 MaraMasi - Punang Gaun 0.51 0.00 0.00 0.51 127.5 
      

16,779.00  
10.2 169.17 

75 553RM04D060 Ghartigaun Tole road 0.50 0.00 0.00 0.50 125 
      

16,450.00  
10 165.85 

76 553RM04D061 Kunam khole purne - Riku 0.43 0.00 0.00 0.43 107.5 
      

14,147.00  
8.6 142.63 

77 553RM04D062 Hanning - Ekpate 0.43 0.00 0.00 0.43 107.5 
      

14,147.00  
8.6 142.63 

78 553RM04D063 Maula - Lapa 0.38 0.00 0.00 0.38 95 
      

12,502.00  
7.6 126.05 

79 553RM04D064 Banma Tole Road 0.38 0.00 0.00 0.38 95       7.6 126.05 
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S.No. Road Code  Name of transport Linkage 
Total 

Length 
(km) 

Road Surface Cost Nrs. (in 000) Total 
Cost (in 
00,000) BT GR SG/ER 

Recurrent 
Maintenance 

Upgrading 
Cost 

Routine 
Maintenance 

12,502.00  

80 553RM04D065 Pachhabang Tole Road 0.36 0.00 0.00 0.36 90 
      

11,844.00  
7.2 119.41 

81 553RM04D066 Kotbang Tole Road 0.35 0.00 0.00 0.35 87.5 
      

11,515.00  
7 116.10 

82 553RM04D067 Talabang Tole road 0.29 0.00 0.00 0.29 72.5 
        

9,541.00  
5.8 96.19 

83 553RM04D068 Saruwa Tole Road 0.25 0.00 0.00 0.25 62.5 
        

8,225.00  
5 82.93 

84 553RM04D069 Ghartigaun Tole road 0.24 0.00 0.00 0.24 60 
        

7,896.00  
4.8 79.61 

85 553RM04D070 Chihan Danda - Tursar Pani 0.19 0.00 0.00 0.19 47.5 
        

6,251.00  
3.8 63.02 

86 553RM04D071 Ghorneti - Lasune 0.15 0.00 0.00 0.15 37.5 
        

4,935.00  
3 49.76 

87 553RM04D072 Garali - jyang 0.15 0.00 0.00 0.15 37.5 
        

4,935.00  
3 49.76 
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Annex IV 
ROAD PRIROTIZATION 

(सडक ÿाथिमकता) 
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1 NH 

सǑहद माग[ (रोãपा गाउँपाͧलका-
कोचा[वाङ-गǑट[गाउँ-ओबाङ, दइुखोलȣ 

गाउँपाͧलका) 
A 20 10 24 19 14 20 14 10 131 100.00 

2 553RM04A001 साǐरगडाÖडा, तãलो लÜचन, A 20 10 25 19 14 19 14 9 130 99.24 

3 553RM04A002 

ओरãनेटा, पेडीखोला, वडा नàबर १ 
काया[लय, गोनȶटा, नोडा[ङ, ͧभताबाङ, 

गोलाङखोलागाउँ, जबाङ 

A 20 10 23 19 14 19 14 10 129 98.47 

4 553RM04B001 पेडीखोला, िजनुवा, भीरामनी B 19 9 23 18 13 18 13 9 122 93.13 
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5 553RM04B002 
आनाबाङ, भावाङ Ĥहरȣ, बाɨमा 

बजार, ताɨधारा, ͧलवाङ 
B 16 7 21 15 7 12 10 6 94 71.76 

6 553RM04B003 
गोलवाङ, बुढागाउँ, भतȶ, तालाबाङ, 

ͧसĨाई, दैवाङ, खरबाङ, थाराखोलागाउँ 
B 17 8 22 17 13 18 14 8 117 89.31 

7 553RM04B004 तालाबाङ - Ǒहल े B 18 7 22 17 12 18 12 8 114 87.02 

8 553RM04B005 
गोलबाङ, खरसुडाँडा, अǽबा, 

ͬचउरागाउँ, ǐरजाबाङ 
B 16 8 22 17 12 18 13 8 114 87.02 

9 553RM04C001 दानबाङ, ͧसèने B 18 9 22 17 12 15 12 8 113 86.26 

10 553RM04C002 

गथȸगाउँ, मौलाबाङ, राव पहारा, 
सǽवा, काजवाङ, कोटवाङ, बैबाङ, बछे 

- जङकोट 

B 20 8 23 16 13 15 11 7 113 86.26 

11 553RM04C003 
तुषारपानी, घोरेनेटȣ, बãलेगाउँ, 

कालाͧभर, Íयानडाँडा, पɪल े
C 16 7 22 16 12 16 12 7 108 82.44 

12 553RM04C004 
मͬथãलो पाटल,े बãलेखोलागाउँ, सारे, 

ͨझनुवा 
C 18 6 22 16 11 15 11 7 106 80.92 

13 553RM04C005 घोरेनेटȣ, बांगेताल C 15 6 20 15 14 18 11 7 106 80.92 
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14 553RM04C006 
नाङ खोला, साǐरगडाँडा, गोगनपानी, 

ͧमसीडाँडा 
C 18 7 22 16 8 14 12 7 104 79.39 

15 553RM04D001 Paribang, Bhittabang, Pipalbot C 15 7 21 15 12 15 13 6 104 79.39 

16 553RM04D002 
Galsuka, Rune, Losebang, 

Ghartidada Gaun 
C 16 6 21 16 10 17 11 7 104 79.39 

17 553RM04D003 
Danbang, Sise, Bhasmakhor, 

Besarbang, Jiula 
D 17 6 22 16 10 12 11 8 102 77.86 

18 553RM04D004 Pial Panera , Lapchung, Misi danda D 17 7 20 15 11 14 11 6 101 77.10 
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Annex V 
ROAD CROSS SECTIONS 

(रोड øस खÁडहł) 
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Typical cross section of Class A road (क वगª सडक)  

 
Aerial View of Class A road 
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Typical cross section of Class B road (ख  वगª सडक) 

 
Aerial View of Class B road 
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Typical cross section of Class C road (ग  वगª सडक) 

 
Aerial View of Class C road 
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Typical cross section of Class D road (घ  वगª सडक) 

 
Aerial View of Class D road 
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Annex VI 
MAPS 
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Annex VII  –  

 Demand Form 

(माग फारम) 
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Annex VIII: Road Inventory Sheet 
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Summary of Roads 

 

 

  
Class 

A 
Class 

B 
Class 

C 
Class 

D 
W-1 10.57 6.51 17.69 19.16 
W-2 5.00 0.00 2.64 19.85 
W-3 0.00 26.24 5.79 21.23 
W-4 0.00 18.53 0.00 11.81 
W-5 0.11 15.08 13.04 29.15 
W-6 5.25 0.00 6.67 30.55 
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Road Inventory 
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needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

ͧलवाङ 

6 
553RM04

B003 

सǑहद 
माग[-

बुडागाउँ-
तलाबाङ-
ͧसमरȣ-
खरबाङ-
Ǒहले 

(गंगादेव 
गौपाͧलका) 

गोलवाङ, बुढागाउँ, 
भतȶ, तालाबाङ, 
ͧसĨाई, दैवाङ, 

खरबाङ, 
थाराखोलागाउँ 

B 1
0 

2 

25
.3
5 

1
0 6 4     

25.
35 

Blac
ktop 

Repairing/Up
grading of 

Blacktop  & 
Construction 
of side drain 

4
, 
3 

7 
553RM04

B004 

तालाबाङ - 
Ǒहले 

(गंगादेव 
गाउँपाͧलका

) 

तालाबाङ - Ǒहल े B 1
0 

2 
6.
29 

1
0 8 4     

6.2
9 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 

8 
553RM04

B005 

गोलबाङ - 
खरसुडाँडा - 
गंगादेव 

गाउँपाͧलका 

गोलबाङ, 
खरसुडाँडा, अǽबा, 

ͬचउरागाउँ, 
ǐरजाबाङ 

B 1
0 

2 

13
.1
1 

1
0 8 4     

13.
11 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 

9 
553RM04

C001 

सǑहद माग[ 
- खरबाङ, 
ͧसèनेबजार 

दानबाङ, ͧसèने C 8 2 
5.
79 

8 6 
3
.
5 

    
5.7
9 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 

1
2 

553RM04
C002 

शǑहद माग[ 
- मौलाबाङ 
बेलȣ ǒĦज 
- वडा 

काया[लय नं 
५ - 

जङकोट, 
रोãपा 

गाउँपाͧलका 

गथȸगाउँ, 
मौलाबाङ, राव 
पहारा, सǽवा, 

काजवाङ, कोटवाङ, 
बैबाङ, बछे - 
जङकोट 

C 8 2 

14
.9
8 

8 8 
3
.
5 

    
14.
98 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 
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m
) 

 T
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W
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(m
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E
x
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g
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e
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a
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w
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m
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Road surface(km) 

R
o

ad
 

S
u
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ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

1
0 

553RM04
C003 

तुषारपानी - 
घोरेनेती - 
पातल े

तुषारपानी, 
घोरेनेटȣ, बãलेगाउँ, 

कालाͧभर, 
Íयानडाँडा, पɪले 

C 8 2 

12
.2
7 

8 6 
3
.
5 

    
12.
27 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

1
1 

553RM04
C004 

बãले - 
ͨझनुवा 

मͬथãलो पाटल,े 
बãलेखोलागाउँ, 
सारे, ͨझनुवा 

C 8 2 
4.
06 

8 6 
3
.
5 

    
4.0
6 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

1
3 

553RM04
C005 

घोरेनेती - 
बांगेताल 

घोरेनेटȣ, बांगेताल C 8 2 
1.
38 

6 6 
3
.
5 

    
1.3
8 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

1
4 

553RM04
C006 

नाङ खोला 
- वडा 

काया[लय - 
सǑहद माग[ 

नाङ खोला, 
साǐरगडाँडा, 
गोगनपानी, 
ͧमसीडाँडा 

C 8 2 
7.
37 

6 8 4     
7.3
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6
,
2 

1
5 

553RM04
D001 

Madan 
Bhandari 
Marga 

Paribang, 
Bhittabang, 
Pipalbot 

D 6 2 
7.
52 

6 8 6     
7.5
2 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

1
6 

553RM04
D002 

Sahid 
Marga - 
Galsuka - 
Sahid 
Marga 

Galsuka, Rune, 
Losebang, 
Ghartidada 
Gaun 

D 6 2 
7.
2 

6 5 
3
.
5 

    
7.2
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

1
7 

553RM04
D003 

Danbang 
- Sisne - 
Bhasmak
hor - 
Besarban
g - Jiula 

Danbang, Sise, 
Bhasmakhor, 
Besarbang, 
Jiula 

D 6 2 
6.
37 

6 5 4     
6.3
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3
,
4 

1
8 

553RM04
D004 

Pipal 
panera - 
lapchung 
madan 
bhandari 

Pial Panera , 
Lapchung, Misi 
danda 

D 6 2 
6.
26 

6 8 
3
.
5 

    
6.2
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

1
9 

553RM04
D005 

sahid 
marg - 
gorbote 

Gorbote, 
Ghapadanda, 
Burung, 

D 6 2 
6.
09 

6 6 
3
.
5 

    
6.0
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 

6 
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a
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w
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m
) 

Road surface(km) 

R
o
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S
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Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

hudai 
lapchun 
samm 

Lapchan of side drain 

2
0 

553RM04
D006 

Road 
Code 
B004, 
Golbang 
- North - 
Talabang 

Golbang, 
Budhagaun, 
Chaitedanda, 
Dangkhuri , 
Talabang 

D 6 2 
6.
01 

6 5 
3
.
5 

    
6.0
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3
,
4 

2
1 

553RM04
D007 

Talabang 
-Bharte - 
Sukidaha 
Gaupalik
a 

Bharte, 
Talabang 

D 6 2 
4.
7 

6 6 4     
4.7
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 

2
3 

553RM04
D008 

Oralneta 
- 
Gorineta 
-Gori 
gaun 
Sirali 

Oralneta, 
Gorineta, 
Gorigau, Sirali 

D 6 2 
4.
6 

6 5 4     
4.6
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

2
4 

553RM04
D009 

Aenaban
g - 
Pulbang 
Dhuri 

Aenabang, 
Pulbang 

D 6 2 
4.
56 

6 8 4     
4.5
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

2
5 

553RM04
D010 

Hangban
g - 
Khuringb
ang - 
puklang - 
Lapacha
n madan 
bhandari 

Hangbang, 
Khuringbang, 
Puklang, 
Lapachan 

D 6 2 
3.
37 

6 8 3     
3.3
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5
, 
6 

2
6 

553RM04
D011 

Bangma - 
rangsi 

Bangma, 
Rangsi 

D 6 2 
3.
29 

6 6 3     
3.2
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

2
7 

553RM04
D012 

Bybang - 
Majaban
g - 
madan 

Bybang, 
Majabang 

D 6 2 
3.
11 

6 8 
3
.
5 

    
3.1
1 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 
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R
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Road surface(km) 
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ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

bhandari 
marg 

2
8 

553RM04
D013 

Rijabang 
Sukidaha 
Gaupalik
a 

Rijabang D 6 2 
2.
98 

6 8 4     
2.9
8 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 

2
9 

553RM04
D014 

Rijabang 
- 
Kukurgar
e - 
Hojoban
g 
(Incompl
ete, New 
Track) 

Rijabang, 
Kukurgare, 
Hojobang 

D 6 2 
2.
87 

6 6 
3
.
5 

    
2.8
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 

3
0 

553RM04
D015 

Bybang - 
Dahaban
g - 
Damakur 

Dabang, 
Baibang 

D 6 2 
2.
62 

6 6 3     
2.6
2 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

3
1 

553RM04
D016 

Dangkhu
ri - ping - 
ward 
office No 
5 

Talabang D 6 2 
2.
61 

6 5 4     
2.6
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 

3
2 

553RM04
D017 

Aaralnet
a - Daha 

Aaralneta, 
Daha 

D 6 2 
2.
48 

6 4 
3
.
5 

    
2.4
8 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

3
3 

553RM04
D018 

Bokse 
pole 
chautara 
- 
gangade
v 1 
magar 
gau 

Jabang, 
Chautara, 
Gangadev 

D 6 2 
2.
44 

6 5 4     
2.4
4 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

3
4 

553RM04
D019 

Bhasma 
Khor - 
Sisne 

Bhasmakhor, 
Sisne Bajar 

D 6 2 
2.
41 

6 5 4     
2.4
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 
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Transpor
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Linkage 
Name 

Nodal Point / 
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d
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R
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m
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E
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e

 

T
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(k

m
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 T
o
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W
id
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(m
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E
x
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g

 
T

o
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l 
W
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C

a
rr

ia
g

e
w

a
y 

w
id

th
(

m
) 

Road surface(km) 

R
o

ad
 

S
u

rf
a

ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

Bajar 
Jane 
Bato 4m 

3
5 

553RM04
D020 

Chheda 
bazar - 
amar 
chowk - 
jeth 
punni 

Chheda bazar, 
amar chowk, 
jeth punni 

D 6 2 
2.
04 

6 6 
3
.
5 

    
2.0
4 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

3
6 

553RM04
D021 

Maulaba
n - 
Pulbang 

Maulaban, 
Pulbang 

D 6 2 
1.
96 

6 

4
.
5 

3     
1.9
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

3
7 

553RM04
D022 

School 
chheu - 
gorbot 
samm 

Mathillo 
Lapcan, 
Gorbot 

D 6 2 
1.
87 

6 6 
3
.
5 

    
1.8
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

3
8 

553RM04
D023 

Sukha 
khola 
dekhi 
kafal 
danda 
jane bato 
3m-5m 

Kafal dada D 6 2 
1.
86 

6 5 3     
1.8
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

3
9 

553RM04
D024 

pokharab
ang 
mehal 
danda 

Pokharbang, 
Mehal danda 

D 6 2 
1.
8 

6 6 
3
.
5 

    
1.8
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

4
0 

553RM04
D025 

Oralneta 
tole 
Road 

Oralneta, 
Paribang 

D 6 2 
1.
67 

6 6 
3
.
5 

    
1.6
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

4
1 

553RM04
D026 

Gharte 
Tole 
Road 

Ghartigaun D 6 2 
1.
67 

6 5 
3
.
5 

    
1.6
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

4
2 

553RM04
D027 

Chheda 
bazar - 
kafal 
danda - 
Galphu 

Chheda Bazar, 
Kafal Danda, 
Galphu Khola 

D 6 2 
1.
67 

6 5 
3
.
5 

    
1.6
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 
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Transpor
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R
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m
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Road surface(km) 
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ad
 

S
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ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

Khola 

4
3 

553RM04
D028 

Saruwa 
Tole 
Road 

Saruwa D 6 2 
1.
54 

6 4 
3
.
5 

    
1.5
4 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

5 

4
4 

553RM04
D029 

Ghartiga
un Toad 
road 
(Connect
ion 
Between 
Sahid 
Marga ) 

Ghartigaun D 6 2 
1.
53 

6 5 4     
1.5
3 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

4
5 

553RM04
D030 

Saruwa - 
Pulbang 
dhuri 

Saruwa, 
Pulbang 

D 6 2 
1.
46 

6 6 4     
1.4
6 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

4
6 

553RM04
D031 

Bhittaba
ng Tole 
Road 
(Road 
Code - 
Road 
Code ) 

Bhittabang D 6 2 
1.
39 

6 5 
3
.
5 

    
1.3
9 

Semi 
Grav

el, 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

4
7 

553RM04
D032 

losebang 
- tribeni 

Losebang D 6 2 
1.
38 

6 5 
3
.
5 

    
1.3
8 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

4
8 

553RM04
D033 

Misidand
a - 
bogalja 

Misidada, 
Bogalija 

D 6 2 
1.
36 

6 6 
3
.
5 

    
1.3
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

4
9 

553RM04
D034 

Goganpa
ni dekhi 
pongtiba
ng 

Lapchan D 6 2 
1.
34 

6 6 
3
.
5 

    
1.3
4 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 
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Code 

Transpor
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Nodal Point / 
Settlements 
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R
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o
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w
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m
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Road surface(km) 

R
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S
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Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

5
0 

553RM04
D035 

Swasthay
a Chowk 
- Dangi 
Mandir 

Dangi Mandir, 
Swashya 
Chowki, 
Talabang 

D 6 2 
1.
31 

6 5 4     
1.3
1 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

3 

5
1 

553RM04
D036 

Chheda 
Bazar - 
Langja - 
thamida
nda 

Chheda Bazar, 
Langja, 
Thamidanda 

D 6 2 
1.
29 

6 6 
3
.
5 

    
1.2
9 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

6 

5
2 

553RM04
D037 

Ghorneti 
Dekhi 
Rijahara 
Jane 
Motor 
Bato 

Ghorneti, 
Rijahara, 
Ballegaun 

D 6 2 
1.
17 

6 6 
3
.
5 

    
1.1
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

5
3 

553RM04
D038 

siddha 
puje 
mandir - 
kureli 
jane bato 

Siddha Puje 
Mandir, Kureli 

D 6 2 
1.
16 

6 8 4     
1.1
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

5
4 

553RM04
D039 

Aaralnet
a gaun 
jane bato 
3.5m 

Aarlneta D 6 2 
1.
16 

6 4 
3
.
5 

    
1.1
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

5
5 

553RM04
D040 

Ghartiga
un, 
Police 
Chowki - 
Shree 
Krishna 
Secondar
y School 

Ghartigaun D 6 2 
1.
05 

6 5 
3
.
5 

    
1.0
5 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

5
6 

553RM04
D041 

Road To 
Hiubang 

Hiubang D 6 2 
1.
01 

6 6 3     
1.0
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

5
7 

553RM04
D042 

chubi - 
jangkhol
a samm 

Chubi, 
Ghapadanda 

D 6 2 
0.
99 

6 6 
3
.
5 

    
0.9
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 
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R
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E
x
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a
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g

e
w

a
y 

w
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m
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Road surface(km) 

R
o
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S
u
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a
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Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

5
8 

553RM04
D043 

Tangdhar
a - ransi 
pokhara 
jane bato 

Tangdhara D 6 2 
0.
97 

6 
1
0 

5     
0.9
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

5
9 

553RM04
D044 

Chheda 
Bazar - 
Sau Dera 
Gaun 

Chheda Bazar, 
Sau Dera Gaun 

D 6 2 
0.
97 

6 4 
3
.
5 

    
0.9
7 

Semi 
Grav
el / 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

6
0 

553RM04
D045 

Tallo 
bangma - 
diga 
paribarta
n 

Tallo Bangma, 
Diga 
Paribartan 

D 6 2 
0.
95 

6 6 3     
0.9
5 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

6
1 

553RM04
D046 

Paribang 
dah - 
dobato 

Paribang Daha D 6 2 
0.
86 

6 

4
.
5 

4     
0.8
6 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

1 

6
2 

553RM04
D047 

Talabang 
tole 
road, 
(Highsch
ool - 
Ward No 
5 office ) 

Talabang 
Highschool, 
Healhpost, 
Ward no 3 
office, 
Talabang 

D 6 2 
0.
85 

6 6 4     
0.8
5 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 

6
3 

553RM04
D048 

Bhawang 
sidda 
puje 
mandir 
jane bato 

Marabang D 6 2 
0.
83 

6 8 
3
.
5 

    
0.8
3 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

6
4 

553RM04
D049 

Tole 
Road 

Gorineta D 6 2 
0.
81 

6 

4
.
5 

3
.
5 

    
0.8
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

6
5 

553RM04
D050 

Aaruwa - 
Churabot 
Ward 1 
(Incompl
ete) 

Aarua, 
Churabot 

D 6 2 
0.
79 

6 

4
.
5 

3
.
5 

    
0.7
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 
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R
o

ad
 

S
u

rf
a

ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
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needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

6
6 

553RM04
D051 

Sahid 
marg - 
lamidand
a 

Lamidanda D 6 2 
0.
79 

6 6 
3
.
5 

    
0.7
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

6
7 

553RM04
D052 

Higadand
a - East - 
Kharsuda
nda 

Higadanda, 
Kharsudanda 

D 6 2 
0.
77 

6 5 4     
0.7
7 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 

6
8 

553RM04
D053 

Paribang 
Tole 
road 
From 
Sahid 
Marga 

Ghartigaun D 6 2 
0.
7 

6 4 
3
.
5 

    
0.7
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

6
9 

553RM04
D054 

Jhauang 
Tole 
Road 

Jhaubang 
School 

D 6 2 
0.
63 

6 4 3     
0.6
3 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

7
0 

553RM04
D055 

Dhara 
khola - 
bhanbha
ne 
madan 
bhandari 
( New 
Track ) 

Dhara Khola, 
Bhanbhane 

D 6 2 
0.
6 

6 6 
3
.
5 

    
0.6
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

7
1 

553RM04
D056 

Kharsuda
nda - 
Ward No 
4 Office 

Kharsudanda, 
Ward No 4 
Office 

D 6 2 
0.
59 

6 6 4     
0.5
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

4 

7
2 

553RM04
D057 

Talabang 
Road 

Dangi Mandir D 6 2 
0.
56 

6 6 4     
0.5
6 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

3 

7
3 

553RM04
D058 

Sukha 
khola - 
kafal 
danda 

Sukha Khola, 
Kafal Danda 

D 6 2 
0.
52 

6 5 
3
.
5 

    
0.5
2 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 
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needed) W
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d
 

P
a

s
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e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

7
4 

553RM04
D059 

MaraMa
si - 
Punang 
Gaun 

MaraMasi, 
Punang Gaun 

D 6 2 
0.
51 

6 6 
3
.
5 

    
0.5
1 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

7
5 

553RM04
D060 

Ghartiga
un Tole 
road 

Ghartigaun D 6 2 
0.
5 

6 4 
3
.
5 

    
0.5
0 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

7
6 

553RM04
D061 

Kunam 
khole 
purne - 
Riku 

Kunam Khole 
purne, Riku 

D 6 2 
0.
43 

6 4 
3
.
5 

    
0.4
3 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

1 

7
7 

553RM04
D062 

Hanning 
- Ekpate 

Hanning, 
Ekpate 

D 6 2 
0.
43 

6 4 
3
.
5 

    
0.4
3 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

6 

7
8 

553RM04
D063 

Maula - 
Lapa 

Maula, Lapa D 6 2 
0.
38 

6 6 4     
0.3
8 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

5 

7
9 

553RM04
D064 

Banma 
Tole 
Road 

Banma School D 6 2 
0.
38 

6 

4
.
5 

3     
0.3
8 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

5 

8
0 

553RM04
D065 

Pachhab
ang Tole 
Road 

Pachhabang 
School 

D 6 2 
0.
36 

6 6 3     
0.3
6 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

8
1 

553RM04
D066 

Kotbang 
Tole 
Road 

Kotbang D 6 2 
0.
35 

6 6 3     
0.3
5 

Semi 
Grav
el / 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

8
2 

553RM04
D067 

Talabang 
Tole 
road 

Ward No 3 
office 

D 6 2 
0.
29 

6 5 4     
0.2
9 

Semi 
Grav
el / 
Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel / 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

3 
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Road surface(km) 
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S
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ce
 

Road 
Condition 

(Upgrading 
and Repairs 

needed) W
ar

d
 

P
a

s
s

e
d

 B
T 

G
R 

SG
/E
R 

8
3 

553RM04
D068 

Saruwa 
Tole 
Road 

Saruwa 
Janjyoti School 

D 6 2 
0.
25 

6 4 3     
0.2
5 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

5 

8
4 

553RM04
D069 

Ghartiga
un Tole 
road 

Shree Krisha 
Secondary 
School 

D 6 2 
0.
24 

6 5 4     
0.2
4 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

2 

8
5 

553RM04
D070 

Chihan 
Danda - 
Tursar 
Pani 

Chyandanda D 6 2 
0.
19 

6 4 3     
0.1
9 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

8
6 

553RM04
D071 

Ghorneti 
- Lasune 

Ghorneti D 6 2 
0.
15 

6 4 
3
.
5 

    
0.1
5 

Eart
hen 

Repairing/Up
grading of 
Earthen  & 

Construction 
of side drain 

1 

8
7 

553RM04
D072 

Garali - 
jyang 

Garali, Jyang D 6 2 
0.
15 

6 4 
3
.
5 

    
0.1
5 

Semi 
Grav

el 

Repairing/Up
grading of 

Semi Gravel  
& 

Construction 
of side drain 

6 
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PHOTOGRAPHS 
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